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تعطیات نوروزی و کرونا ترمز شامخ را کشیدتعطیات نوروزی و کرونا ترمز شامخ را کشید
مركز پژوهش   های اتاق ایران،

مرکز پژوهش های اتاق ایران، شــامخ کل اقتصاد در فروردین امسال را ۳۹.۶۵ واحد 
اعــام کرد. تعطیات نــوروزی، آغاز ماه رمضان و موج چهارم کرونا از عوامل اصلی این 

سقوط بوده اند.
مرکز پژوهش های اتاق ایران، شــامخ کل اقتصاد در فروردین امسال را ۳۹.۶۵ واحد 
اعــام کرد. تعطیات نــوروزی، آغاز ماه رمضان و موج چهارم کرونا از عوامل اصلی این 

سقوط بوده اند.
طبق نظرسنجی انجام شده از بنگاه های اقتصادی کشور، شاخص مدیران خرید برای 
کل اقتصاد ایران در فروردین ماه، ۳۹.۶۵ به دست آمده است که نسبت به اسفندماه )۵۴.7۳( 
کاهش قابل توجهی داشته و از فروردین سال گذشته کمترین نرخ را به ثبت رسانده است.

گزارش جدید مرکز پژوهش های اتاق ایران از شاخص شامخ مربوط به فروردین ۱۴۰۰، 
نشان می دهد: همان طور که بر اساس شاخص انتظارات در اسفند )۴۴.۵7( پیش بینی 
می شد به دلیل تعطیات نوروز و همچنین تعطیلی های ناشی از گسترش موج چهارم 
کووید ۱۹ در کشور شاهد کاهش سطح فعالیت ها بودیم به طوری که. در فروردین همه 

مؤلفه های اصلی شاخص کل کمتر از ماه قبل ارزیابی شده اند.
شــاخص میزان فعالیت های کسب وکار در فروردین ماه )۳۶.۱۵( نسبت به اسفندماه 
)۵۸.۳۹( کاهش زیادی داشته است که ناشی از تعطیات فروردین ماه بوده است. بیشترین 

کاهش این شاخص به دلیل کاهش شدید میزان تولید در بخش صنعت است.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان )۳۱.۵۳( کاهش زیادی نسبت به اسفندماه 
)۵۵.۵۲(، کاهش زیادی داشته که این کاهش تقاضای مشتریان نیز به دلیل تعطیات 

فروردین ماه منطقی به نظر می رسد.
شاخص میزان استخدام ۴۹.۶۲ تنها شاخصی است که در میان سایر مؤلفه های اصلی 
نسبت به ماه قبل ۴۹.۱7 تفاوت چندانی نداشته که در میان سایر شاخص ها کمترین 
کاهش را داشته است در بخش ساختمان کاهش بیشتری داشته و در بخش صنعت با 

افزایش نیز داشته است
شــاخص قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم خریداری شده )۸۱.۸۶( نسبت به ماه قبل 
)7۸.۵۶( با شیب بیشتری افزایش داشته است و طی ۵ ماه گذشته به بیشترین مقدار خود 
رسیده  است. افزایش نرخ تورم ۱۲ ماهه فروردین ۳۸.۹ نسبت به اسفند ۳۶.۴ نیز بیانگر 
افزایش در قیمت هاست. شاخص قیمت فروش محصوات و خدمات قیمت محصوات 
تولید شده یا خدمات ارائه شده ۶۵.7۳ نیز با شیب بیشتری افزایش داشته به بیشترین 

مقدار آن طی ۶ ماه گذشته داشته است.
شاخص انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادی در ماه آینده )۶۲.۹۸( بیشترین 
مقدار خود را از ابتدای شــروع طرح به ثبت رســانده است که پیش بینی بهبود و رونق 

فعالیت ها در اردیبهشت ماه را نشان می دهد.
همان طور که انتظار می رفت فعاان اقتصادی به دلیل تعطیات در اکثر رشته فعالیت ها، 
وضعیت رکود را در فروردین ماه پیش بینی کرده  بودند که مصادف شدن آن با ماه رمضان 
و همچنین تعطیات بسیاری از کسب وکارها به دلیل گسترش مجدد کووید ۱۹ اثر آن 
تشدید نیز شده است، هرچند نرخ کاهش شاخص کل در مقایسه فروردین سال گذشته 
)۲۸.۶۸( کمتر بوده است. تقریباً در همه رشته فعالیت ها، فعاان اقتصادی افزایش شدید 
قیمت مواد اولیه را بزرگ ترین چالش خود عنوان کردند. این در حالی است که تعطیات 
فروردین ماه کاهش تقاضا را در اکثر فعالیت های اقتصادی داخل به دنبال داشــته و با 
افزایش قیمت ها دوچندان نیز خواهد شد. از طرفی با افزایش سطح تورم و متناسب نبودن 

دستمزدها با مخارج افراد بسیاری از شرکت ها با کمبود نیروی انسانی مواجه شده اند.
بر اساس داده های به دست آمده از بنگاه های بخش صنعت، شاخص مدیران خرید صنعت 
در فروردین ماه ۳7.۲۸ نسبت به اسفند )۵7.۲۹( با کاهش بسیار زیادی همراه بوده است. 
در فروردین ماه همه زیرشاخص های اصلی شامخ صنعت به غیراز میزان استخدام و بکار 

گیری نیروی انسانی کاهش داشتند و عدد زیر ۵۰ را ثبت کرده اند.
شاخص مقدار تولید محصوات در بخش صنعت در فروردین )۲۸.۴۰( کاهش شدیدی 
نســبت به اســفند )۵۶.۱۵( داشته و کمترین مقدار خود را از فروردین سال گذشته به 
ثبت رسانده که رکود اکثر فعالیت های صنعتی را به علت تعطیات در فروردین و کاهش 

شدید تقاضا نشان می دهد.
شــاخص میزان سفارشات جدید مشــتریان )۲۸.۵۲( در فروردین نسبت به اسفند 
)۶۲.۱۸( با شــدت زیادی کاهش یافته و به دنبال تعطیات و کاهش تقاضا و طی یک 

سال گذشته از فروردین ماه سال قبل کمترین مقدار خود را ثبت کرده است.
شاخص سرعت انجام و تحویل سفارش )۴۳.7۸( به دلیل تعطیات عید و اوج گیری 
کووید ۱۹ و کم شدن نیروی انسانی به یکی از کمترین مقادیر خود طی ۱۲ ماه اخیر از 

فروردین سال گذشته رسیده است.
شاخص موجودی مواد اولیه در فروردین )۴۳.۰۱( با شدت بیشتری نسبت به ماه قبل 
کاهش داشــته و طی ۵ ماه گذشــته از آبان ماه کمترین مقدار خود را ثبت کرده است. 
افزایش شدید شاخص قیمت مواد اولیه )۸۲.۶۴( به بیشترین مقدار طی ۶ ماه گذشته 
از مهرماه رسیده و سردرگمی برای خرید به دلیل بی ثباتی قیمت ها، در کاهش شاخص 

موجودی مواد اولیه تأثیرگذار بوده است.
شاخص میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی )۵۳.7۸( با شدت بیشتری نسبت 
به اســفند )۵۰.۴۸( افزایش داشت که نشان دهنده انتظار فعاان اقتصادی به رونق در 

کسب وکارها طی ماه های آتی  است.

» سیمرغ« با رونمایی 
آغاز به کار می کند

کم اثرشدن تحریم 
صادرات نفت 

 تفاوت از زمین تا 
آسمان است

تاثیر آسپرین در 
جلوگیری از آسیب مغزی 

نمایشگاه مجازی کاریکاتور با عنوان »به رسم رمضان« در 
وب گاه فرهنگستان هنر به صورت آناین برگزار می شود.

و به نقل از روابط عمومی موزه هنرهای معاصر فلســطین، 
در این نمایشــگاه ۴۳ اثر کاریکاتور از هنرمندان ایرانی و 
کشورهایی همچون پرو، برزیل، اندونزی و ترکیه با مضمون 
روز قدس و مردم فلسطین با همکاری حوزه هنری سازمان 
تبلیغات اسامی به نمایش گذاشته شد. عاقه مندان جهت 
بازدید این نمایشگاه می توانند به سایت فرهنگستان هنر 

به نشانی WWW.HONAR.AC.IR مراجعه کنند.

اعضای آکادمی »گنکور« برندگان نهایی این جایزه ادبی در 
شاخه های بهترین رمان اول، بهترین داستان کوتاه و بهترین 
زندگی نامه را معرفی کردند. امسال جایزه ادبی »گنکور« در 
بخش نخستین رمان به کتاب »شاید دجله برایت سوگواری 
کند« نوشته »امیلین مالفاتو« عکاس خبری رسید. این کتاب 
داستان زندگی یک زن جوان عراقی را روایت می کند که پیش 
از ازدواج باردار است.»امیلین مالفاتو« که پیش تر با خبرگزاری 
فرانسه همکاری داشته اســت به خوبی با عراق آشنایی دارد. 
کتاب ۸۰ صفحه ای او در قالب یک داســتان تراژیک نوشته 
شده است.»ابیگیل اسور« برای »ثروتمند همچون پادشاه«، 
»اولیویه هرســند« برای »زیتا« و »دیمیتری روشان بوری« 
برای »اهریمن تپه گرگ« از دیگر شــانس های کسب جایزه 

گنکور در بخش نخستین رمان بودند.

موفقیت هر کدام از ما در زندگی از طریق مناسبات بهینه با محیط اطراف مان 
حاصل می شود و بر این اساس نمی توانیم در جست وجوی موفقیت باشیم و 
نســبت به محیط اطراف خود در بی تفاوتی سیر کنیم. مجموعه نوشتارهای 
من در مجله  خاقیت بر محور موفقیت حرفه ای و کسب وکاری به خصوص در 
صنعت بیمه قرار گرفته است و در راستای همین موضوع که تاثیر اطرافیان بر 
موفقیت شغلی و حرفه ای است، قصد دارم به مواردی اشاره کنم که به گمانم 
بیش ترین تاثیر را روی کامیابی یا ناکامیابی ما در تحقق اهداف حرفه ای مان 
می گذارد. من در زمینه اجتماعی موفقیت و تاثیری که اجتماع روی موفقیت 
هر فرد دارد، قائل به سه »ه« هستم که اگر در مورد آن ها درست تصمیم گیری 
کنیم. راه بزرگی را در تحقق اهداف حرفه ای، مالی و کســب وکاری مان طی 

کرده ایم. این سه »ه« عبارتند از:
۱-همراه و همنشین

ســال ها پیش »جک کنفیلد« مولف کتاب بسیار پرفروش »سوپ جوجه 
برای روح« و مدرس بی بدیل موفقیت، از تاثیر همنشــین گفت و تاکید کرد 
پنج تماســی که با پنج فرد در طول روز می گیرید و بیش ترین تماس هایی 
است که بر صفحه موبایل تان حک می شود، تعیین می کند که سطح درآمد 
و موفقیت مالی شــما چقدر است. در واقع، پنج نفری که بیش ترین ارتباط 
را روزانه با آنها دارید، نمایانگر میزان موفقیت تان اســت. همراهانی که برای 
نشســت و برخاســت انتخاب می کنید، شــاید در نگاه اول، چندان که باید 
اثرگذار در موفقیت جلوه نمی کنند، ولی وقتی زندگی بزرگ ترین و موفق ترین 
کارآفرینان دنیا را بررسی می کنیم به این نتیجه می رسیم که انتخابی که آنها 
برای همراهان و هم نشینان شان داشته اند، توانسته افق های جدیدی را پیش 
چشم شان بگشاید. و آنها را به موفقیت های بزرگی رهنمون شود که تا پیش 
از این حتی در رویاهای شان هم تصوری نسبت به آن نداشتند. در هر مراوده 
اجتماعی حواس تان باشد که تا چه حد از طرف مقابل تان تاثیر می پذیرید و 
اصا این تاثیر چه کیفیتی دارد؛ آیا آمیخته به کیفیتی منفی ست یا تاثیراتی 
مثبت و کارساز می گذارد؟ چه بسیار فروشندگان بیمه را سراغ دارم که اهدافی 
بلندپروازانه و البته قابل تحقق برای خودشان در فروش بیمه ترسیم کرده اند، 
اما ســیل القائات منفی اطرافیان شان به حدی بوده که آنان را از ادامه راه باز 
داشته است و آنها نتوانسته اند موفقیتی که انتظارش را می کشیده اند، به کف 
آورند. در بررسی شکست آنها در تحقق اهداف شان یکی از مهم ترین مواردی 
که می توان به آن اشاره کرد، انتخاب همنشین بد بوده است. اگر فرد، همراهانی 
را برمی گزید که مشوق و یاری گر او در تحقق اهدافش در فروش بیمه بودند، 
آن وقت خاقیتش را به شکل بهینه ای در کار می انداخت و در تحقق اهدافش 
کاری می کرد کارستان. فاصله موفقیت و شکست به همین سادگی در یک 
تصمیم در مورد همنشینان و همراهان می تواند خاصه شود و بر ماست که 

در این مورد دقت و وسواس زیادی به خرج دهیم.
 ۲-همسر

وقتی از همسر صحبت می کنیم، در واقع از یک همراه ویژه حرف می زنیم. 
همراهی که در نقش و تاثیر او در موفقیت، در جوامع و فرهنگ های مختلف 
گفته اند و تاکید کرده اند که پشت سر هر فرد موفقی، یک همسر همدل ایستاده 
اســت. فرقی هم نمی کند فردی که از او حرف می زنیم مرد اســت یا زن. در 
هر صورت همسر، اثر غیرقابل جایگزینی بر رشد و بالندگی فرد دارد. به هر 
حال باید بپذیریم که موفقیت حرفه ای از مناسبات شخصی ما و کیفیتی که 
دارد، جدا نیست و خطاست اگر این دو را در دو مسیر جدا از هم ببینیم که 
می توانند به راه خود بروند و تاثیر آن چنانی روی یکدیگر نداشته باشند. هر 
چقدر که قائل به این دیدگاه باشیم که به زعم من اشتباه است، تناقضات آن 
روز به روز در زندگی ما مشخص تر خواهد شد و نتایجی منفی را هربار بیش 
از پیش رقم خواهم زد. باید در انتخابی که تاثیری به درازای یک عمر دارد، 
بسیار با دقت عمل کنیم و البته بدانیم که صرفا یک انتخاب درست، کار را 
تمام نمی کند، چرا که نهال زندگی مشترک نیاز فراوانی به مراقبت مستمر دارد. 
بی خود نیست که بسیاری از مدرسان پیشرفت شخصی و شغلی، این همه در 
بحث مدیریت زمان بر اختصاص زمانی ویژه و همیشگی برای خانواده تاکید 
دارند و بالندگی فرد را در گرو اجرای درســت این رهنمود ارزیابی می کنند. 
پیشنهاد می کنم که همین امروز، اهداف تان را مرور مجددی کنید و ببینید تا 
چه حد می توانید همسر و بقیه اعضای خانواده تان را مشتاق همراهی و همدلی 

با اهداف تان کنید تا این اهداف به شکل سریع تر و سهل تری محقق شوند.
۳-همکار

همیشه می گویند باید همکار، دست همکارش را بگیرد و یاری گرش باشد. 
اما من می گویم ازم نیست صرفا دست همدیگر را بگیریم، بلکه باید دست به 
دست هم دهیم و به اتفاق هم هدف یا اهداف بزرگ را محقق کنیم. در این جا 
دیگر بحث هایی چون حسادت و بدخواهی که متاسفانه در برخی محیط های 
کاری می بینیم، معنا نخواهد داشت. دعوت به این که نسبت به موفقیت های 
همکاران، بدخواهی و حسادت نشود، صرفا توصیه ای اخاقی نیست؛ بلکه بر 
اساس معیارهای کاما حرفه ای بر چنین اصلی تاکید می کنم. اگر فردی در 
حوزه بیمه های زندگی و سرمایه گذاری فعالیت بسیار زیاد و مقرون به نتیجه ای 
انجام می دهد، این نباید اسباب حسادت همکاران دیگرش شود؛ چرا که آن 
همکاران باید با خودشان فکر کنند که آن فرد با فعالیت گسترده ای که در این 
حوزه انجام می دهد، در واقع دارد بازار این نوع از بیمه ها را گسترش می دهد 
که این در نهایت به نفع همه فعاان این صنعت اســت و می تواند به رشد و 

شکوفایی صنعت بیمه کمک قابل توجهی کند. 

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

شنبه   1400/02/18
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ابر کامپیوتر دانشــگاه صنعتی امیرکبیر با 
عنوان "ســیمرغ" که با همکاری پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطاعات پیاده سازی شده 
است، با حضور رییس جمهور افتتاح می شود تا 
بتواند خدمات محاسباتی در حوزه های مختلف 
را به مراکز علمی و تحقیقاتی کشور ارائه دهد.

 ابــر کامپیوتــر)Supercomputer( بــه 
رایانه هایی گفته می شــود که ظرفیت باایی 
در محاســبات دارند. این واژه برای اولین  بار 
توســط مجله "نیویورک ورلد" برای اشاره به 
جدول  ســازهای IBM در دانشگاه کلمبیا به 

 کار رفت.
این رایانه ها برای پردازش  های سنگین به 
کار گرفته می  شوند و برای سیستم  هایی به کار 
می روند که قدرت پردازش اطاعات فراوانی را 
در کسری از ثانیه داشته باشند. از این رو این 
ابزارهای هوشــمند برای آزمایش مدل های 
ریاضــی برای پدیده های پیچیــده فیزیکی، 
شبیه ســازی آب و هوای آینده، شبیه سازی 
پیدایش و تکامل کیهان، شبیه سازی و بررسی 
عملکــرد راکتورها، تحقیقات بــر روی مواد 
شیمیایی برای ساخت داروهای جدید، جوش 
هسته ای و در حوزه رمزنگاری استفاده می شود.

این سیســتم ها بر خــاف کامیپوترهای 
معمول، بیش از یک CPU)پردازشگر مرکزی( 
دارند. این پردازشگرها، مدارهای مخصوصی 
برای تفسیر اطاعات و دستورالعمل های برنامه 
و انجام محاســبات عملی و منطقی در توالی 

مناسب را در خود جای داده اند.
عــاوه بــر آن ابررایانه هــا از ظرفیــت 
ذخیره ســازی بســیار بزرگــی برخوردارند، 
همچنیــن این ابزارهای پرقــدرت مجهز به 
حســگر بــرداری)vector arithmetic(  برای 
پردازش هستند. این حسگرها باعث می شود 
تا ابرکامپیوترها بتوانند چندین هزار محاسبه 
را همزمان پردازش کنند.با توجه به کاربردهای 

وسیع این سیستم ها اخیرا اقداماتی در جهت 
طراحی و تولید ابر رایانه ها در مراکز پژوهشی 
و دانشگاهی کشــور صورت گرفت که از آن 
جمله می توان به ابر رایانه پژوهشگاه دانش های 
بنیادی با توان پردازشی یک ترا فاپ)۱۰۱۲ 
پردازش در ثانیه(، ابر رایانه دانشگاه صنعتی 
شــریف، ابر رایانه دانشگاه علم و صنعت، ابر 
رایانه دانشــگاه صنعتی امیرکبیر و ابر رایانه 
دانشــگاه صنعتی اصفهان اشاره کرد.سرعت 
انجام محاســبات ابررایانه دانشــگاه صنعتی 
شریف که در آذر ماه ســال ۱۳۹۲ رونمایی 
شد، با بیش از ۳۵ ترافاپس است.این ابررایانه 
که یکی از پیشرفته ترین رایانه های موجود در 
کشور بوده، قادر است محاسبات پیچیده را که 

حل آنها با رایانه های معمول هفته ها به طول 
می انجامد، در مدتی بسیار کوتاه تر انجام دهد.

ابررایانه دانشگاه شــریف از 7۰ پردازنده 
متصل به هم تشکیل شــده است که در آن 
۳۵ گره وجود دارد. این ابررایانه همچنین از 
حافظه دسترسی تصادفی )RAM( معادل یک 

و نیم ترابایت برخوردار است.

 مركز محاســبات سریع دانشگاه 
علم و صنعت

مرکز پردازش ســریع دانشکده کامپیوتر 
دانشــگاه علم و صنعت کار خود را از ســال 
۱۳۹۵ آغــاز کرد و در حــال حاضر خدماتی 
چون در اختیار قراردادن حجم باایی از منابع 

محاسباتی و ذخیره ســازی داده با استفاده 
از کامپیوترهــای COTS و ســرورهای خاص 
منظوره، در اختیار قراردادن GPU به مشتریان 
بالقوه به صورت فیزیکی و تخصیص داده شده و 
پشتیبانی مناسب فنی و راهنمایی قدم به قدم 
برای استفاده مؤثر از مرکز توسط تیم فنی آن 

از سوی این مرکز ارائه می شود.

 ابر رایانش دانشگاه صنعتی اصفهان
ابررایانــه ملی شــیخ بهایی در دانشــگاه 
صنعتــی اصفهان در ســال ۱۳۸۹ راه اندازی 
شــد. این ابررایانــه برای شبیه ســازی های 
مختلف در شــاخه های مختلف علوم و صرفاً 
توسط پژوهشگران و شرکت های داخلی مورد 

استفاده قرار می گیرد.

 ابر رایانه دانشگاه امیركبیر
ابر کامپیوتر دانشگاه صنعتی امیرکبیر که 
از آن با نام "ســیمرغ" یاد می شود، شامل دو 
پروژه -پژوهش، طراحی و پیاده سازی ابررایانه 
سیمرغ- با محوریت دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
و "پایش و راهبری طرح ابررایانه ســیمرغ و 
انجام مطالعات تحقیقاتی جهت توســعه آن" 
با محوریت پژوهشــکده فنــاوری اطاعات 
پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطاعات است.

فــاز اول پــروژه پایــش و راهبری طرح 
ابررایانه ســیمرغ، شــامل برنامه ریزی طرح، 
راهبــری و پایش طراحی ابررایانه ســیمرغ، 
شناخت نیازمندی های بستر آزمون و ارزیابی 
و شناخت مفاهیم علمی و فنی نسل های آتی 
رایانش فوق سریع است که توسط پژوهشکده 
فناوری اطاعات پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطاعات نهایی شده است.در طرح این ابررایانه، 
دستیابی به مدل مهندسی و پرتوتایپ ابَررایانه 
با ظرفیت پردازشی حدود ۱۶۰ ترافاپس در 
گام اول طرح و توسعه آن به مقیاس پتافاپس 

در گام دوم طرح پیش بینی شده است.
دکتر احمــد معتمدی، رییس دانشــگاه 
صنعتی امیرکبیر در گفت وگو با ایسنا، با تاکید 
بر اینکه ابر رایانه سیمرغ یک سیستم پرقدرت 
است، گفت: این طرح آماده شده و قرار است با 
حضور رییس جمهوری این طرح افتتاح شود.

 10 كشور برتر در ابر رایانه
بر اســاس گزارش جهانی منتشر شده در 
نوامبر ۲۰۲۰ برترین سوپر کامپیوترهای دنیا 
معرفی شــد که رتبه اول به سوپر کامپیوتر 
Fugaku از کشــور ژاپن تعلــق گرفت و بعد 
از آن Summit از امریــکا در جایگاه دوم این 

فهرست قرار گرفت.

« سیمرغ» با رونمایی رییس جمهور آغاز به کار می کند

باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از کارشناس بازار سرمایه نوشت: در سال 
گذشته، روند عمومی شاخص بورس بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشته است.

فردین آقا بزرگی کارشــناس بازار ســرمایه  در پاسخ به این پرسش که، 
صحبت هایــی در خصوص رفع تحریم ها و کاهش نرخ ارز تا قیمت ۱۸ - ۱۹ 
تومان شــنیده می شــود، کاهش نرخ دار چه تاثیری بر روی سهام بورسی 
می گذارد؟، گفت: یکی از پارامترهای بسیار اثرگذار در سال ۹۹، بر شکل گیری 
فضای بازار سرمایه، انتظارات تورمی و در نتیجه پیش بینی افزایش نرخ ارز بود 
که به منظور حفظ ارزش پول، برخی از فعاان بازار سرمایه، تبدیل نقدینگی 
به اوراق سهام را ترجیح دادند و این فشار نقدینگی سبب رشد قیمت ها شد.

او بیان کرد: با شــکل گیری این ذهنیت که در صورت حصول توافق، روند 
نزولی بازار ارز مانند هفته ای که گذشت بیش از ۱۰ درصد نوسان منفی داشته 
است.او افزود: از لحاظ بنیادی، عملکرد سود و زیان شرکت ها نسبت به پیش 

بینی های ماه گذشته کاهش یافته است، در نتیجه فضای تقاضا به مرور زمان 
در کنار تغییر در زیر ساخت های معاماتی، از جمله، دامنه نوسان نامتقارن و 
گره معاماتی شرکت ها در کنار هم، منجر به روند نزولی شاخص شده است.

 ریزش نرخ ارز چه تاثیری بر بازار سرمایه می گذارد؟
آقا بزرگی گفت: اگر ما رشــد شــاخص را از ابتدای سال ۹۹ که شاخص 
۵۱۲ هزار واحد بوده نســبت به حال حاضر در نظر بگیریم، بازار ســرمایه در 
بازه زمانی ۱۳ -۱۴ ماه، حدودا بیش از ۱۰۰ درصد روند افزایشی داشته است. 
زیرا حساسیت بازار سرمایه، به پیش بینی های نرخ ارز و تغییرات آن زیاد است.

کارشناس بازار سرمایه در رابطه با ابهامات بازار سرمایه اظهار کرد: در حال 
حاضر، علی رغم اصاحات خوبی که در اغلب صنایع و شرکت ها انجام شده، 
اما کماکان ابهاماتی از جمله، بحث ریاســت جمهوری و ابهام در نحوه عرضه 

اوراق بدهی که دولت در دستور کار خود دارد، وجود دارد که نقدینگی را به 
شدت، به ســمت خود میل می دهد. عدم ثبات در نرخ ارز و احتمال کاهش 
مداوم نرخ ارز تا محدوده ۱7 - ۱۸ هزار تومانی که مسئوان از آن یاد کرده 

بودند، سبب کاهش تقاضا و قرار گرفتن بازار سرمایه در مدارمنفی می شود.
آقا بزرگی در پاســخ به این پرســش که با کاهش نرخ ارز، شــاخص بازار 
سرمایه بیشــتر از این میزان کاهش می یابد؟، تشریح کرد: محتمل است، به 
دلیل اینکه، در کنار در نظر گرفتن ضریب حساســیت بازار سرمایه نسبت به 
دار، انتظاراتی که مسئوان از سازمان بورس داشتند، به ترتیب بازار سرمایه 
را محدود کرد و نقدشــوندگی به سطحی کاهش پیدا کرده که این خود یک 
ریســک خود ســاخته و درون زاست.او در پایان بیان کرد: همچنین به دلیل 
نداشتن دامنه نوسان مناسب برای شکل گیری تعادل و با تداوم سیاست ها و 

ریزش دار، انتظار ریزش شاخص حتی کمتر از یک میلیون واحد را داریم.

ریزش نرخ ارز چه تاثیری بر بازار سرمایه می گذارد؟

 فشار اصناف برای ازسرگیری فعالیت در شرایط كرونایی
در شرایطی که نگرانی از شیوع ویروس جهش یافته هندی و آفریقایی در کشور 
وجود دارد، انتقادات اصناف هر روز نسبت به محدودیت های بدون حمایت بیشتر 
می شــود؛ تا جایی که اتاق اصناف به ستاد ملی کرونا پیشنهاد داده  مشاغل گروه 
۲ که بیشــترین واحدهای صنفی را شامل می شود، در شرایط قزمز نیز با تشدید 

پروتکل ها مجاز به فعالیت باشند.
 از ابتدای شیوع ویروس کرونا، سهمگین ترین موج بعد از نوروز ۱۴۰۰ آغاز شد 
و حاا هفته چهارمی است که مشاغل گروه ۲، ۳ و ۴ تعطیل هستند که طبق اعام 
اتاق اصناف بیش از یک میلیون واحد صنفی را شــامل می شود. این طوانی ترین 
محدودیت برای مشاغل از زمان آغاز شیوع ویروس کرونا است. طی هفته های اخیر 
مسووان صنفی کشور بارها به بسته بودن واحدهای صنفی و فعالیت بانک ها و سازمان 
امور مالیاتی و غیره با توجه به شرایط اقتصادی سخت اصناف انتقاد کرده اند. البته 
وزارت بهداشت نیز در روزهای ابتدایی آغاز موج چهارم کرونا، چندین بار خواهان 
تعطیلی کامل ادارات و بخش خصوصی در تهران شده، اما مشخص نیست که چرا 

محدودیت های بیشتر اجرا نشد.  
با تداوم محدودیت های کرونا تسهیات اندکی برای صنوف در نظر گرفته شد. 
طبق اعام معاون اقتصادی رئیس جمهوری،  برای بازه از اول تا ۲۰ اردیبهشت ماه 
تنفســی به مبادات با چک داده و قرار شد بانک ها و موسسات اعتباری از صدور 
گواهــی عدم پرداخت چک اجتناب کننــد و مهلت پرداخت مالیات بر عملکرد و 
مالیات بر ارزش افزوده ســال  ۱۳۹۹ تا پایان خرداد ۱۴۰۰ امهال شد. مواردی که 
ابراهیم درستی، نماینده وزیر صنعت، معدن و تجارت در اتاق اصناف ایران معتقد 
است برای حل مشکات اصناف کافی نیست. او همچنین با اشاره به اجاره ای بودن 
حدود ۴۰ درصد واحدهای صنفی، از ارائه پیشنهاد تشدید پروتکل های بهداشتی، 
تداوم فعالیت مشاغل و تشدید نظارت ها به ستاد ملی کرونا خبر داده و گفته بود که 
نمی توان محدودیت های نظارت را رد کرد، اما یا باید بســته حمایتی برای مشاغل 

آسیب دیده در نظر گرفته یا قرنطینه کامل اعمال شود.
اتاق اصناف در دفاع از این پیشنهاد قول داده از همه ظرفیت ها برای نظارت بر 
رعایت پروتکل های بهداشتی استفاده کند اما بعید به نظر می رسد که بتوان رعایت 

نکات بهداشتی در کلیه واحدها را زیر نظر گرفت.
از طرف دیگر روز گذشته محمدباقر مجتبایی، دبیرکل اتاق اصناف ایران، از کاهش 
فــروش روزانه ۵۰۰۰ میلیارد تومانی اصناف در محدودیت های اخیر کرونایی خبر 
داد و گفت که نقش صنوف از شیوع ویروس کرونا کمتر از ۱۵ درصد است و سهم 

حمل و نقل عمومی در گسترش بیماری خیلی بیشتر است.
اگر این ادعا درست باشد، نیاز به شفاف سازی دارد که چرا با وجود تاثیر پایین 
تعطیلی مشاغل در کنترل بیماری اقدامات بیشتری انجام نشده و مهم تر از آن با 
وجود علم به تاثیر باای حمل و نقل عمومی بر گسترش بیماری، فقط کمتر از یک 
هفته است که طرح ترافیک لغو شده است؟ شاید در صورت تعطیلی سراسری یا 
حتی لغو طرح ترافیک از روزهای ابتدایی اعمال محدودیت ها، این موج زودتر کنترل 

و اصناف نیز خسارت کمتری متحمل می شدند.
این در حالی اســت که به گفته مجتبایی، شاغان در بخش مشاغل کوچک و 
متوسط اصناف با خانواده هایشان حدود ۳۵ میلیون نفر از جمعیت کشور را شامل 
می شــوند و یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد صنفی در گروه ۱، یک میلیون و ۸۰۰ 

هزار واحد در گروه ۲ و حدود ۳۰ هزار واحد در گروه ۳ و ۴ هستند.
در همین شرایط نگرانی از شیوع گونه های جهش یافته بیماری نیز تشدید شده 
و مشخص نیست که با وجود خسارات و انتقادهای اصناف، دولت چه برنامه ای برای 
کنتــرل بیماری در نظر دارد و آیا راه حل جایگزینی برای این محدودیت ها وجود 

دارد یا خیر.

بررسی های یک مطالعه نشان داد که مشکات مالی، 
آگاهی کــم و اعتماد کم به دولت ها، مهم ترین عواملی 
هستند که باعث می شوند مردم قرنطینه را رعایت نکنند.

قرنطینه یکــی از قدیمی ترین و موثرترین ابزارهای 
کنترل شــیوع بیماری های واگیر است. قرنطینه ممکن 
است در سطح فردی و یا گروهی اعمال شود و معموا 
شامل محدودیت در خانه و یا یک مرکز مشخص است 

و همچنین می تواند داوطلبانه یا اجباری باشد.
از نظر تاریخی، مطالعات موردی نشــان داده اند که 
اجرای قرنطینــه در اپیدمی های بزرگ در مواردی که 
مردم از آن حمایت نمی کنند، کمتر است. با توجه به این 
نکته پژوهشگران با انجام یک مطالعه مروری، زمینه های 
تعیین کننده رعایت قرنطینه در همه گیری ها از ســوی 
مردم در زمان همه گیری کرونا را مورد بررسی قرار دادند.

پژوهشگران برای انجام این مطالعه در پایگاه های داده 
و موتورهای جســتجو، کلیدواژه های مرتبط با موضوع 
پژوهش را در زبان های انگلیسی و فارسی جستجو کردند 
و مقاات و پژوهش های انجام  شده مرتبط با این موضوع 

را مورد بررسی قرار دادند.
در نهایت ۱۰ مورد مقاله انتخاب شد و بررسی آن ها 
نشــان داد که در بیشــتر مطالعات، مشکات مالی به 
دلیل مســائلی مثل خطر از دست دادن شغل، از دست 
دادن درآمد، عدم دسترســی به مرخصی استعاجی یا 

شغلی، از مهم ترین و موثرترین عوامل بازدارنده رعایت 
قرنطینه است.

همچنین مشخص شــد که یکی دیگر از مهم ترین 
تعیین کننده هــای رعایت قرنطینه، نگــرش منفی به 
قرنطینه به دلیل عواملی از جمله آگاهی کم، عدم درک 
صحیح مفهوم قرنطینه و عدم درک صحیح خطر بیماری 
اســت.اعتماد کم به دولت ها و عدم باورپذیری؛ از دیگر 
عواملی اســت که در مطالعات به عنوان بازدارنده های 

رعایت قرنطینه ذکر شــده اســت. در این رابطه ایجاد 
محیط داوطلبانه، ارتباط شــفاف، ایجــاد اطمینان در 
مورد از دســت ندادن شغل، تعیین حقوق بین فردی و 
ارزش های جامعه عواملی هســتند که می توانند در این 

مورد موثر باشند.
در این مطالعه مشخص شد که نیاز به دریافت مراقبت 
پزشکی، خرید مواد غذایی، حضور در یک رویداد مهم، 
ماقات خانواده و عدم جدی گرفتن تشخیص بیماری، 

از عوامل بازدارنده در رعایت قرنطینه است.
پژوهشگران این مطالعه بر اساس بررسی های انجام 
شده می گویند که از مهم ترین عوامل بازدارنده اجرای 
صحیح قرنطینه مشــکات مالــی و کمبود آگاهی و از 
مهم ترین عوامل تسهیل گر اجرای قرنطینه باورپذیری 

و آگاهی افراد است.
به گفته این محققان؛ مطالعات انجام شــده در این 
زمینه غالبــا کمّی بودند و مطالعات کیفی در ایران در 

این زمینه گزارش نشده است.
این پژوهشگران امیدوارند که یافته های این مطالعه 
با ایجاد شــناخت در زمینه تعییــن کننده های رعایت 
قرنطینه، بینش های مفیدی را در اختیار مســئوان و 

سیاست گذاران جهت برنامه ریزی صحیح قرار دهد.
در انجام این پژوهش، محمدعلی چراغی، اکرم قبادی 
و مهربان شــهماری؛ پژوهشگران دانشکده پرستاری و 
مامایی دانشــگاه علوم پزشــکی تهران، به همراه آرپی 
مانوکیان؛ مربی دانشــکده پرستاری و مامایی دانشگاه 

علوم پزشکی کرمانشاه مشارکت داشتند.
یافته های این مطالعه فروردین ماه ۱۴۰۰ به صورت 
مقاله علمی با عنوان »مروری بر تعیین کننده های رعایت 
قرنطینه در همه گیری های در سینکرونی با پدیده کرونا: 
مرور دامنه ای« در مجله دانشگاه علوم پزشکی مازندران، 

منتشر شده است.

چه عواملی باعث می شود مردم قرنطینه را رعایت نکنند؟

امراه امینی- اقتصاددان
تولید، محور حیات كشور

دولت ها باید فضاســازی کنند، سیاســت ها زمانی مناسب است که فضای 
مناســب ایجاد شود. فضا باید شفاف باشد و فســاد کم شود تا برنامه ها فضای 

مناسب برای اجرا داشته باشند. 
برای موفقیت در اجرای برنامه های اقتصادی، ابتدا باید علت مشکات را پیدا 
کرد.برای حل مشکات به جای پرداختن به علت نباید دنبال معلول باشیم. اگر 
مشکات اقتصادی علت یابی شود راه حل ها جواب می دهد. در دنیا علم اقتصاد 
بســیار کاربرد دارد. نظریه های اقتصادی وقتی راهگشــا است که فضا و محیط 
برای اجرای نظریه ها مناســب باشد. تا فضای مناسب ایجاد نشود سیاست های 
اقتصادی جواب نمی دهد. عمده مشکات اقتصادی در ایران به خاطر نپرداختن 

به علت ها است.
برای مثال مشــکات زیادی در بخش تولیــد داریم. اگر بخواهیم علت یابی 
کنیم مهم ترین آن کمبود نقدینگی و سرمایه در بخش تولید است. بانک ها نگاه 
اقتصادی به تولید ندارند، بیشــتر تسهیات بانکی در بخش هایی غیر از تولید 
پرداخت می شود. کمتراز ۳۰ درصد وام های بانکی به بخش تولید پرداخت شده 
است. میزان نقدینگی خیلی باا است اما این نقدینگی در خدمت تولید نیست. 
در دنیا نظریه علمی این است که بانک باید در خدمت تولید باشد، بانک برای 
ایــن هدف ایجاد شــده تا فعالیت های اقتصادی درســت حرکت کند.در ایران 
بانکداری عامل و مانع پیشــرفت توسعه شده است. منابع بانکی به سمت تولید 
سرازیر نمی شود. بیشتر شرکت های سرمایه گذاری وابسته به بانک ها تسهیات 

بانکی را می گیرند. عملکرد بانک ها به نحوی نیست که تولید، رشد کند.
برای رشد مستمر و پایدار باید بانک ها در رسیدن بخش تولید به هدف شان 
کمک کنند. بانک مانع تولید شده است، تا این علت برطرف نشود بخش مهمی 
از مشکات اقتصادی به راه حل ها جواب نمی دهد. حاا شعار بانکداری بدون ربا 
بدهیم چاره ساز نیست. بنابراین وقتی فضای رانت خواری یا فضای فساد وجود 
داشته باشد نباید انتظار داشته باشیم برنامه های اقتصادی درست اجرا شود یا 
مشــکات را حل کند. چرا تولید کننده دائم دنبال مجوزها و حل موانع باشد. 

تجربه کشورهایی را که توسعه پیدا کرده اند باید اجرا کنیم.
وقتی محیط شفاف نیست راه حل ها هم جواب نمی دهد. قوه قضائیه باید در 
خدمت تولید به دنبال حل ریشــه ای فساد بر سر راه تولید باشد. مشکل چرخه 
تولید با دســتور و به صورت موردی حل نمی شــود. اســاس اقتصاد باید تولید 
محوری باشــد اما حاکمیت و هیچ دولتی نتوانســته راه حل دائمی برای حل 

مشکات تولید داشته باشد.
محور و اساس حیات یک کشور تولید است. چرا بیکاری کم نمی شود چون 
نقدینگی به جای تولید صرف واردات می شود. بدون جذب سرمایه و بویژه سرمایه 
خارجی رشد و توسعه اقتصادی به دست نمی آید. در ایران نیز با تأکید بر نقش 
سرمایه خارجی در رشد اقتصادی، اشتغالزایی و رونق تولید در برنامه های کان، 
برنامه های توسعه، قوانین بودجه، باید برای رشد اقتصادی و حل مشکات فضای 
مناســب را ایجاد کنیم. چرا تورم کم نمی شود؟چون دولت ها کسری بودجه را 

با چاپ پول رفع می کنند.
بنابراین نگاه دولت ها به توسعه و تولید، فضای اجرای برنامه های اقتصادی را 
تشــکیل می دهد. دولت ها باید فضاسازی کنند، سیاست ها زمانی مناسب است 
که فضای مناسب ایجاد شود. فضا باید شفاف باشد و فساد کم شود تا برنامه ها 

فضای مناسب برای اجرا داشته باشند. 
  خبرخبر

 آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد در ۹ ماهه سال ۹۹ رشد اقتصادی با 
احتساب نفت در مقایسه با رشد اقتصادی بدون نفت بیشتر شده که حاکی از 

افزایش صادرات نفت ایران و تاثیر آن بر آمارهای اقتصادی است.
 اردیبهشــت ســال ۹7 دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا به 
صــورت یک طرفه از برجام خارج و به تدریــج تحریم هایی را علیه اقتصاد 

ایران اعام کرد.
یکی از مهمترین بخش هایی که مورد هجمه تحریم ها قرار گرفت، صنعت 
نفت بود. ترامپ به طور مشــخص اعام کرد که در تاش اســت تا صادرات 
نفت ایران را به صفر برساند.وی عاوه بر آنکه تحریم نفتی را حربه ای سیاسی 
علیه ایران می دانست، با این اقدام تاش کرد تا سهم خود را در صادرات نفت 
به بازارهای ســنتی نفت ایران نیز افزایش دهد.هر چند که ترامپ هیچ گاه 
نتوانســت صادرات نفت کشورمان را صفر کند و صادرات نفت با راهکارهای 
مختلفی هر چند با سختی ها و موانع فراوان ادامه داشت اما کاهش صادرات 

نفت به طور مستقیم بر رشد اقتصادی ایران اثر گذاشت.
ایران که با رفع تحریم ها بعد از برجام بااترین رشد اقتصادی جهان را به 
نام خود ثبت کرده بود، با کاهش درآمدهای نفتی و موانع ایجاد شده برای 

ورود پول به کشور، با کاهش رشد اقتصادی رو به رو شد.
حتی در زمان هایی رشــد اقتصادی ایران به دلیل شرایط پیچیده تحریم 
منفی شد، اما درست در سالی که اغلب کشورهای جهان به دلیل شیوع کرونا 
با افت رشــد اقتصادی همراه شدند، ایران توانست با عبور از شرایط سخت 
تحریم و کرونا، رشد اقتصادی مثبت را به ثبت برساند.آنگونه که معاون اول 
رئیس جمهوری نیز تاکیــد کرده تاش کرده ایم تا تحریم را خنثی کنیم و 

اگرچه فروش نفت بسیار کاهش یافت، اما اکنون شرایط بهتر است و بر اوضاع 
مسلط تر شده ایم و امکان افزایش صادرات نفت تا ۲.۵ میلیون بشکه را پس 
از رفع تحریم داریم.آمارهای بانک مرکزی نیز نشان می دهد که در ۹ ماهه 
سال ۹۹ رشد اقتصادی نسبت به رقم مشابه سال قبل به میزان ۲.۲ درصد 
افزایش یافته اســت.این در شرایطی است که رشد تولید ناخالص داخلی در 
فصل بهار سال گذشته منفی ۲.۹ درصد بود که این رقم در فصل های تابستان 

و پاییز به ترتیب به ۵.۲  و ۳.۹ درصد افزایش یافته است.
این اعداد که برای دو فصل پیاپی، رشد اقتصادی مثبت را به ثبت رسانده 
حاکی از خروج اقتصاد ایران از رکود و آغاز دوره رشــد است، اما نکته مهم 
دیگر در این آمار، افزایش رشد اقتصادی با احتساب نفت در مقایسه با رشد 

اقتصادی بدون نفت در سال گذشته است.
معاون اول رییس جمهوری با تاکید بر اینکه اقتصاد مقاومتی توانمندی 

کشــور را افزایش داده اســت، گفت: تا تابستان سال جاری با وجود کرونا و 
فشار تحریم ها که در نقطه اوج آن قرار داشت براساس گزارش بانک مرکزی 
رشد اقتصادی کشور با نفت و بدون نفت باای ۱.۳ تا ۱.۵مثبت شد و رشد 
کارگاه های بزرگ صنعتی که باای ۱۰۰ نفر نیرو داشــتند به ۱۰.۸ درصد 
رســید. حتی ریزش شــغل و بیکاری که در بهار ۹۸ به نسبت سال قبل از 
آن به یک میلیون و ۴۰۰ هزار شــغل رســیده بود در تابستان سال گذشته 
در بخش صنعت تقریبا به صفر رسید و بخش صنعت و کشاورزی به عنوان 
بخش های مولدی براســاس جهت گیری های اقتصاد مقاومتی توانستند با 

وجود فشارها خود را اداره کنند.
در حالی که رشــد تولید ناخالص داخلی بدون نفت در فصل بهار ســال 
گذشته معادل منفی ۰.۶ درصد بود،  این رقم با در نظر گرفتن نفت، منفی 

۲.۹ درصد برآورد شده است.
این اعداد به آن معنا اســت که در فصل بهار سال ۹۹، فروش نفت ایران 
همچنان کاهشی بوده و این موضوع بر رشد اقتصادی تاثیر منفی داشته است.

اما ماجرا در فصل تابستان و پاییز متفاوت شده است.
در تابستان رشد اقتصادی با نفت و بدون نفت به ترتیب ۵.۲ درصد و ۳.۲ 
درصد اعام شده است.در پاییز نیز باز هم رشد اقتصادی با نفت بیشتر از رشد 
اقتصادی بدون درآمدهای نفتی بوده که نشان می دهد در این مدت صادرات 
نفت ایران افزایش داشته و بر مولفه های اقتصادی نیز تاثیرگذار بوده است.

بر این اســاس اگرچه رشــد اقتصادی بدون نفت کشور در ۹ ماهه سال 
گذشــته، معادل ۱.۹ درصد برآورد شــده که این رقم با احتساب نفت، ۲.۲ 

درصد اعام شده است.

کم اثرشدن تحریم صادرات نفت به روایت آمار
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 هشدار مجدد بانک مركزی به معامله گران رمزارزها

طبق مصوبه هیات دولت تنها رمز ارزهای استخراجی در داخل کشور طبق ضوابط 
می تواند مورد استفاده قرار گیرد و از این رو معامله  دیگر رمز ارزها مجاز نیست.

براین اساس صرافی های مجاز و بانک ها می توانند در چارچوب ضوابط یاد شده 
نسبت به انجام پرداخت های ارزی بابت واردات از طریق رمزهای استخراج شده در 

داخل کشور اقدام کنند. اما معامله و خرید فروش رمزارزهای دیگر مجاز نیست. 
لذا، به هم میهنان اکیدا توصیه می شود از خرید و فروش رمز ارزها خودداری کنند. 
در پایان ازم به ذکر است، بر اساس مصوبه دولت، تمام مخاطرات و ریسک های 

انجام تبادل هر نوع رمزارز صرفا بر عهده متعاملین است.

 لزوم ثبت كد شهاب سهامداران در سامانه های بانکی
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعام کرد: همه سهامدران 
حقیقی و حقوقی باید کد شــهاب حساب را در سیستم بانکی خود ثبت کنند تا 

پرداخت سود، اصل سررسید اوراق و غیره با اختال مواجه نشود.
 با وجود اباغ بانک مرکزی به همه بانک ها بابت ثبت الزامی کد شهاب در همه 
تراکنش های بانکی  »پایا و ســاتنا«، درج نکردن کد مذکور در برخی از بانک ها، 
پرداخت های این شــرکت را برای توزیع ســود و اصل سررســید اوراق با اختال 
روبه رو کرده و به همین منظور همه سهامداران و ناشران باید کد شهاب خود را در 

حساب های بانکی ثبت کنند.
چندی پیش بانک مرکزی با صدور اطاعیه ای اعام کرد: همه تراکنش های بانکی 
فاقد  »کد شهاب« در سامانه های پایا وساتنا برگشت می خورند، بنابراین افراد حقیقی 
یا حقوقی که کد ملی یا شناسه ملی خود را به بانک اظهار نکرده باشند نمی توانند 
از این خدمات بهره مند شوند. در ادامه این اطاعیه آمده است: این بانک طی چند 
سال اخیر در تاش بوده است هویت صاحبان تراکنش های بانکی با قاطعیت هرچه 
بیشتر شفاف شود و در همین راستا نیز نسبت به راه اندازی از  »سامانه نهاب« با 
همکاری سازمان هایی از جمله  »ثبت احوال کشور«، »ثبت شرکت ها«،   »وزارت 

کشور«  و سایر نهادهای ذی ربط اقدام کرده است.
بر این اساس و به منظور عمل به تکلیف قانونی، همه تراکنش های فاقد  »کد 
شــهاب« در  »ساتنا« برگشت می خورند. کد شهاب همان کد ملی برای اشخاص  
»حقیقی« و  »شناسه ملی« برای اشخاص حقوقی است. در صورتی که افراد حقیقی 
یا حقوقی که کد ملی یا شناسه ملی خود را به بانک اظهار نکرده باشند، نمی توانند 

از خدمات بانکی بهره مند شوند.

 19 هزار فقره وام ازدواج در سال جدید پرداخت شد
 مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت که از ابتدای سال جاری تاکنون نزدیک 
به ۱۹ هزار فقره تســهیات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۱۴ هزار و ۶۶۴ میلیارد 

ریال به متقاضیان پرداخت شده است.
»شهرزاد دانشمندی« با بیان اینکه پرداخت تسهیات قرض الحسنه ازدواج در 
اولویت بانک ها قرار دارد، افزود: امسال تکالیف قرض الحسنه بیش از سه برابر شده 
است و بانک ها عاوه بر قرض الحسنه ازدواج، مکلف به پرداخت به قرض الحسنه در 

سایر امور اعم از اشتغال زایی، درمان و غیره نیز هستند. 
وی با تاکید بر اینکه بانک ها در ســال جاری از محل وصولی اقساط تسهیات 
قبلــی و جذب منابع جدیــد پرداخت وام ازدواج را در اولویــت قرار خواهند داد، 
گفت: پارسال به ۸۲۵ هزار و ۲7۵ نفر به مبلغ ۴۳۰ هزار میلیارد ریال تسهیات 

قرض الحسنه ازدواج پرداخت شد. 
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی ادامه داد: در سال گذشته نزدیک به ۸۰ هزار نفر 
در نوبت دریافت تسهیات قرض الحسنه ازدواج بودند که در صورت تکمیل مدارک 
وام خود را دریافت می کردند، اما به دایلی از جمله زمزمه های افزایش مبلغ این 

تسهیات برای تکمیل پرونده خود اقدامی نکردند.
وی خاطرنشان کرد: مطابق قانون بودجه امسال، مزدوجین سال ۱۳۹7 به بعد 
می توانند مشمول وام 7۰ میلیون یا ۱۰۰ میلیون تومانی شوند، بر این اساس اگر 
کسانی که در صف هستند از سال ۹7 به بعد ازدواج کرده باشند، مشمول قانون جدید 
می شوند و اگر تاریخ ازدواج شان قبل از ۱۳۹7باشد، مشمول قانون قبلی خواهند شد.

دانشــمندی، ضمن تاکید بر اینکه نسبت تســهیات قرض الحسنه به منابع 
قرض الحسنه پس از  کسر سپرده قانونی در پایان بهمن ماه ۱۳۹۹ بیش از ۱۱۰ 
درصد شده است، گفت: بر این اساس، بانک ها عاوه بر منابع پس انداز قرض الحسنه، 
بخشی از منابع جاری شان را نیز بابت تکالیف تسهیات قرض الحسنه پرداخت کرده 
اند. بنابراین در خصوص تسهیات قرض الحسنه فقط منابع بانک ها نباید مدنظر قرار 

گیرد و مصارف قرض الحسنه نیز باید مورد توجه باشد.

 قدردانی وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی از حمایت مدیرعامل 
بانک صادرات

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اهدای لوح  سپاس به مدیرعامل بانک صادرات 
ایران به دلیل همراهی و همکاری ارزشمند این بانک در برگزاری شایسته نخستین 

نمایشگاه مجازی کتاب تهران از وی قدردانی کرد.
 به نقل از بانک صادرات ایران، در نامه قدردانی ســیدعباس صالحی خطاب به 
حجت اله صیدی آمده است: »فرهنگ و هنر این مرز و بوم تجلی اندیشه و تاش 
فرهیختگانی است که طبع عالی و همت متعالی خود را در این عرصه به کار بسته اند. 
نخستین نمایشگاه مجازی کتاب تهران میعادگاه بزرگ اصحاب نشر و قلم و برگی 

زرین در دفتر وزین و پرافتخار فرهنگ این کشور بود.
به پاس تقدیر از همراهی و همکاری ارزشمند جناب عالی در برگزاری شایسته 
نخستین نمایشگاه مجازی کتاب تهران این لوح به رسم یادبود تقدیم حضور می شود. 
امید است در خدمت به فرهنگ غنی ایرانی اسامی کشورمان مؤید و منصور باشید.«

بانک صادرات ایران با شعار »بانک صادرات ایران، حامی یار مهربان« به عنوان 
بانک عامل و پشتیبان نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با تجهیز شبکه گسترده 
خدمات بانکداری الکترونیک و تخصیص بن کارت و هدیه بانک در بهمن ماه سال 

گذشته از اولین نمایشگاه مجازی کتاب تهران حمایت کرد.
این بانک همچنین طی سال های گذشته به منظور تحقق مسئولیت اجتماعی 
خود از نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران حمایت کرده و بانک عامل این رویداد 

بزرگ فرهنگی بوده است.
عاوه بر این در پی تجربه موفق ســال گذشته در حمایت از برپایی نمایشگاه 
قرآن کریــم، بانــک صادرات ایران به عنوان بانک عامل و حامی این نمایشــگاه با 
فراهم کردن زیرســاخت های بانکداری الکترونیک از نخســتین نمایشگاه مجازی 
قرآن کریم که ۱۱ تا ۲۲ اردیبهشــت ماه امســال در حال برگزاری است، حمایت 

کرده است.

 واكنش وزیر صمت به افزایش قیمت خودرو توسط شورای رقابت
وزیر صمت گفت: شورای رقابت با جایگاه قانونی که دارد می تواند به حذف رانت 
بین کارخانه و بازار کمک کند. علیرضا رزم حسینی در حاشیه دومین جلسه ستاد 
تســهیل در سال ۱۴۰۰ در خصوص افزایش قیمت خودرو گفت: شورای رقابت با 

جایگاه قانونی که دارد می تواند کااهای انحصاری را قیمت گذاری کند.
وی با اشــاره به اینکه ســال گذشته با افزایش ۴۰۰ درصدی نرخ ارز و افزایش 
قیمت اقام مورد نیاز تولید خودرو، شــورای رقابت حداقل افزایش قیمت را برای 
خودروها در نظر گرفت، افزود: این شورا می تواند به حذف رانت بین کارخانه و بازار 

کمک کند و با اعمال درست قیمت، رانت بین کارخانه و بازار را بشکند.
رزم حســینی افزود: تولید خودرو با وجود شــرایط کرونا و تحریم ادامه دارد، 
امیدوار هســتیم قیمت ها واقعی شود و وضعیت بازار بهبود پیدا کند. وزیر صمت 
همچنین گفت: رقابتی کردن بازار خودرو تا حدودی به واردات و فعالیت شرکت های 

خصوصی نیاز دارد.

زهرا جعفــری  -   ایــده روز  | نایب 
رییس کمیســیون بازار پول و ســرمایه اتاق 
بازرگانی تهران با اشــاره به مصوبات بورسی 
ستاد هماهنگی اقتصادی سران قوا، گفت: این 
موضوع نشان دهنده حمایت سران سه قوه از 
بازار اســت و می تواند آرامشی را در بازار بین 
سهامداران ایجاد کرده و به بازگشت تعادل به 

معامات بورس کمک کند.
در ادامه اتخاذ تصمیمات مختلف از سوی 
ســازمان بورس و اوراق بهادار و شورای عالی 
بورس برای کاهش شتاب روند نزولی معامات 
بورس و هیجان های ایجاد شــده از ســوی 
ســهامداران،  »محمدعلی دهقان دهنوی« 
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار از بسته 
پیشنهادی ۳+7 بازار سرمایه خبر داد و اعام 
کرد که سه مصوبه آن در مرحله اجرا است و 
هفت مورد دیگر منوط به تایید شورای عالی 

هماهنگی اقتصادی است.
وی در ادامــه صحبت هــای خود به ارائه 
توضیحاتی درباره این پشــنهادات پرداخت و 
گفت: اختصاص یک درصد از منابع صندوق 
توســعه ملی به صندوق تثبیت بــازار، رفع 
ممنوعیت نهادهای مالی بازار ســرمایه برای 
استفاده از تسهیات بانکی و اعطای اقامت ۵ 
ساله برای سرمایه گذاران خارجی برای خرید 
سهام از هفتم اردیبهشت ماه به صورت مصوبه 

در بازار سرمایه اجرایی خواهد شد.
دهقان دهنوی همچنین در توضیح بقیه 
پیشنهادات که در انتظار تایید نهایی شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی بودند،  اظهار داشت: 
نخستین پیشنهاد مربوط به ورود ۸۰ درصد 
از درآمد ناشــی از مالیات نقل و انتقال سهام 
در ســال  ۱۴۰۰  در حساب صندوق تثبیت 
است، دومین مصوبه در راستای ترغیب شرکت 
های فعال در بازار سرمایه است، چنانچه سود 
انباشته صرف افزایش سرمایه شود، شرکت ها 
به همان اندازه از مالیات معاف خواهند شــد، 
سومین مصوبه مربوط به شرکت هایی بود که 
نسبت به خرید سهام و زیرمجموعه های خود 
در جهت حمایت از بازار با اصول شورای عالی 
بورس و اوراق بهــادار، اقدام کنند می توانند 
تا ۵۰ درصد مبلغ خرید این ســهام به عنوان 
امهال مالیاتی در یک سال منظور شود و اجازه 
داده می شود بخشی از این مالیات را طی یک 
سال نزد خود نگهداری کرده و از محل آن به 
خرید سهام مبادرت ورزند، براساس چهارمین 
پیشنهاد، بانک ها و موسسات اعتباری می توانند 
از ماده ۱۶ و ۱7 قانون رفع موانع تولید به مدت 
ســه سال معاف شوند و از منابع مالی خود از 

بازار سرمایه حمایت کنند.
همچنین رییس ســازمان بورس و اوراق 
بهادار، فراهم شــدن امکان ســرمایه گذاری 
صندوق توسعه ملی در بازار سرمایه را به عنوان 

پنجمین مصوبه اعام کرد.
وی ششمین پیشنهاد را مربوط به صندوق 
تثبیت و توســعه بازار دانست و اعام کرد که 
مطابق این پیشــنهاد، درخواست شده تا به 
صندوق تثبیت و توسعه بازار اجازه داده شود 
تا سقف ۲۰ هزار میلیارد تومان  اوراق بدهی 
با ضمانت دولت منتشــر شود و از محل این 
منابع سیاست های حمایتی از بازار دنبال شود.

گفتنی اســت، آخرین پیشنهاد ارائه شده 
از ســوی رییس ســازمان بورس مربوط به 
سهامدارانی بود که اقدام به خرید  واحدهای 
صندوق ETF پاایشــی یکم کــرده بودند و 
پیشــنهاد داد تا ضرر  افــرادی که واحدهای 
صندوق ETF پاایشی یکم را خریداری کرده 
بودند جبران شود و از طریق واحدهای همین 
صندوق یا سایر سهام یا صندوق هایی که دولت 
برای واگذاری خواهد داشت به صورت جایزه و 
هبه و به اندازه زیان به افراد متضرر تعلق بگیرد.

پیشــنهادهای ارائه شده از سوی سازمان 
بورس و اوراق بهادار در جلســه ســتاد عالی 
هماهنگی اقتصادی ســران قوا مورد بررسی 
قرار گرفت و همه پیشنهادات سازمان بورس 
و اوراق بهادار جهت حمایت از بازار سرمایه با 
اصاحات جزیی به تصویب رســیدند که این 
مصوبات بعد از تایید مقام معظم رهبری برای 

اجرا اباغ خواهند شد.
تصویب پیشنهادهای ارائه شده توسط سران 
ســه قوا  امیدواری هایی را در بازار ایجاد کرد 
و برخی از کارشناســان معتقدند که بررسی 
وضعیت بازار و اباغ دستورالعمل های مختلف 
برای کاهش هیجان ایحاد شده در بازار نشان 
دهنده آن است که مسووان ارشد کشور هنوز 
این بازار را به حال خود رها نکرده اند و از هیچ 
تاش و کمکی برای کاهش نوسان های ایجاد 
شده در بازار دریغ نمی کنند، اما موضوع حائز 
اهمیت در وضعیت فعلی بازار این است که آیا 
جمع تصمیمات جدید اتخاذ شــده می تواند 
دوباره زمینه بازگشت روند صعودی به این بازار 
را فراهم کند یا شاخص بورس با بی توجهی به 
چنین تصمیماتی همچنان به روند نزولی خود 

ادامه می دهد.

 اهمیت باای بازار سهام در میان 
مسووان ارشد كشور

در این زمینه »عباس آرگون«،  نایب رییس 
کمیســیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی 
تهران به مصوبات اخیر سران قوا برای بهبود 
وضعیت بازار ســرمایه و تاثیر آن بر معامات 
بورس اشــاره کرد و افزود: سیاست هایی که 
مسووان حاضر در کشور برای تغییر شرایط 
بازار در پیش گرفتند، نشان دهنده آن است که 
وسعت بازار و تعداد سهامدارانی که درگیر این 
بازار شده اند با سال های گذشته تغییر زیادی 
کرده است و اکنون رقمی بیش از ۵۰ میلیون 

سهامدار در این بازار حضور پیدا کرده اند.
وی خاطرنشان کرد: گستردگی و وسعت 
بازار سهام باعث شده است تا سران قوا، مجلس، 
دولت و دیگر سایر ارکان اصلی بازار تصمیمات 
ازم را برای بهبود وضعیت بازار اتخاذ کنند که 
این موضوع، نشــان دهنده اهمیت باای بازار 

سهام در میان مسووان ارشد کشور است.
آرگون اظهار داشــت: بــا توجه به بزرگی 
بازار سهام نباید از این به بعد به اظهارنظرهای 
غیرتخصصی در بورس برای خرید سهام توجه 
کرد بلکه بهتر است سهامداران با در نظر گرفتن 
زوایای مختلف معامات بورس ســرمایه های 

خود را وارد این بازار کنند.
نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق بازرگانی تهران معتقد است که بازار سهام 
از ظرفیت بســیار باایی برای سرمایه گذاری 
برخوردار اســت و باعث انتقــال نقدینگی از 
بخش های غیرمولد به بخش مولد خواهد شد.

 كاهش هیجان های ایجاد شده در 
بورس با تصمیمات جدید سران قوا

وی بــا تاکید بر اینکــه بخش عمده ای از 
سیاست های جدید اتخاذ شده از سوی سران 
قــوا منجر به افزایش قدرت تقاضا در بازار در 
مقابل عرضه های صورت گرفته می شود، افزود: 
این موضوع زمینه کاهش هیجان های ایجاد 
شــده در بازار، روند نزولی شــاخص بورس و 

ایجاد تعادل در بازار را فراهم می کند.
آرگون با اشاره به اینکه برخی از مصوبات 
جدید سران قوا در کاهش عرضه سهام در بازار 
تاثیرگذار خواهد بود، گفت: براساس مصوبه این 

جلسه بانک ها و موسسات اعتباری برای برنامه 
های حمایت از بازار سرمایه در چارچوب مصوبه 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی از شمول ماده 
۱۶ و ۱7 قانون رفع موانع تولید خارج خواهند 
بود که این موضوع به شدت بر روند بازار تاثیر 
گذاشــته بود و باعث شتاب در افت شاخص 
بورس شده بود در حالی که اکنون این بحث 
منتفی شده اســت و می تواند مانع از ریزش 

شاخص بورس شود.
به گفته نایب رییس کمیسیون بازار پول 
و سرمایه اتاق بازرگانی تهران، دیگر مصوبات 
سران قوا در راستای افزایش تقاضا در بازار بود 
تا از این طریق در کنار کاهش عرضه، زمینه 

ایجاد تعادل در بازار فراهم شود.
وی به دیگر بند مصوبات سران قوا مبنی بر 
جبران زیان خریداران واحدهای سرمایه گذاری 
صندوق قابل معامله پاایش یکم اشــاره کرد 
وگفت: در این جلسه مقرر شده است تا زیان 
خریداران واحدهای ســرمایه گذاری صندوق 
قابــل معامله پاایش یکــم از طریق اعطای 
ســهام  جبران شود، با این اقدام میزان تقاضا 
در بازار افزایش و عرضه کاهش پیدا می کند 
که به دنبال آن نقدینگی بیشــتری وارد بازار 
می شود و معامات آن به تعادل خواهد رسید.

آرگون تاکید کرد: نمی توان از تاثیر مثبت 
۱۰۰ درصدی این مصوبات بر بازار سهام سخن 
گفت بلکه باید در ابتدا در انتظار مشخص شدن 

بار مالی آن در بازار باشیم.
نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق بازرگانی تهران خاطرنشــان کرد: از بعد 
روانی حمایتی از بازار صورت گرفته است که 
این موضوع می تواند نشــان دهنده حمایت 
سران سه قوه از بازار باشد و آرامشی را در بازار 

بین سهامداران ایجاد کند.

 كاهش حاشــیه سود شركت ها با 
قیمت گذاری دستوری

وی به بحــث قیمت گذاری دســتوری 
اشــاره کرد و افزود: این موضوع برای بازار از 
جمله مسایل بسیار مهم تلقی می شود زیرا 
سهامداری که اقدام به خرید سهام شرکتی 
کرد، در انتظار کسب بازدهی قابل توجه است.

آرگون با بیــان اینکه در صورتی که قرار 
باشــد دولت تعیین کننده قیمت باشــد به 
نوعی مانع از ایجاد فعالیت شرکت ها و بازدهی 
معقول  آنها خواهد شد، گفت: هر محصولی 
قیمت تمام شده ای دارد که براساس آن باید 
قیمت نهایی مشخص شود اما با قیمت گذاری 
دستوری حاشیه سود کاهش می یابد که به 
دنبال آن ســهامداران در بازار با ضرر و زیان 
زیادی همراه می شوند و به بازار آسیب جدی  

خواهد رساند.
نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق بازرگانی تهران تاکید کرد: امیدواریم در 
اقتصاد کشور قیمت گذاری دستوری برداشته 
شود و به طور حتم قیمت ها براساس مکانیزم 

بازار تعیین شود. 
وی بــه اجمــاع حاکمیت بــرای بهبود 
وضعیــت بازار تاکید کرد و اظهار داشــت: 
وسعت بازار به حدی گسترده شده است که 

دیگر فقط با تصمیم گیری یک ســازمان یا 
وزارتخانه نمی توان در انتظار بهبود روند آن بود.

 حضور رییس سازمان بورس و اوراق 
بهادار در هیات دولت

آرگون با بیان اینکه اکنون پیشنهادهایی 
صورت گرفته است تا رییس سازمان بورس در 
هیات دولت حضور پیدا کند که مجلس اکنون 
در حال بررسی این موضوع است، خاطرنشان 
کرد: این مســاله نشــان از اهمیت و وجود 
ظرفیت های بازار دارد که می تواند از آن برای 

توسعه و رشد اقتصادی کشور استفاده کرد.
نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق بازرگانی تهران خاطرنشان کرد: با توجه به 
ظرفیتی که اکنون در بازار وجود دارد می توان 
منابع خرد را به این بازار هدایت کرد و آن را به 
سمت طرح و پروژه های اقتصادی که نیازمند 
نقدینگی هستند سوق داد و از این بازار نهایت 

استفاده را در اقتصاد کشور کرد. 
وی با بیان اینکه بازار سهام نباید همیشه 
ســودده باشد بلکه نوســان ذات بازار است، 
گفت: برآیند ضرر و زیان همیشــه همراه با 
یکدیگر هستند و فراز و فرودهای مختلفی را 

تجربه می کند.

 علت تــداوم روند نزولی معامات 
بورس

آرگون به تداوم افت این روزهای معامات 
بورس اشــاره کرد و گفــت: از جمله دایل 
تاثیرگذار در ایجاد روند نزولی معامات بورس، 
کاهش انتظارات تورمی و انتظارهای موجود 
برای کاهش نرخ ارز است، این دو موضوع به 
شــدت بر روند بازار تاثیرگذار بود و منجر به 

تداوم روند نزولی شاخص بورس شد.
نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: در این بازه 
زمانی که بازار سهام در مسیر نزولی قرار گرفته 
است، نرخ ارز هم در مدار کاهشی است و افت 
بسیار زیادی را نسبت به زمانی که در اوج بود، 
تجربه کرده اســت که این موضوع به تناسب 
بر ریزش شــاخص بورس در بازار تاثیرگذار 
بوده است. وی خاطرنشان کرد: در صورت لغو 
تحریم ها، گشــایش هایی در فرآیند عملیاتی 
شرکت ها ایجاد می شــود که این موضوع به 
مراتب تاثیر مثبت خود را بر معامات بورس 

خواهد گذاشت.
آرگون با تاکید بر اینکه با لغو تحریم ها زمینه 
کاهش بیشتر نرخ ارز در بازار و دسترسی کشور 
به منابع ارزی فراهم می شــود، گفت: از این 
طریق مشکات صادرات نفت و سایر کااهای 
غیرنفتی افزایش پیدا می کند که این اتفاق به 
دنبال خود، افزایش ورودی ارز در کشور و افت 

نرخ ارز را فراهم خواهد کرد.
وی گفت: نقطه مقابل این روند، مســیر 
قیمتی ارز در بازار سال گذشته بود که نرخ آن 
به صورت غیرمعقولی صعودی شد، همچنین 
در کنار آن شاهد ایجاد تحریم های شدید و 
افزایش انتطارات تورمی در بازار بودیم که این 
موضوع باعث صعود غافلگیرکننده شــاخص 

بورس شد.

 ایجاد صف هــای طوانی خرید و 
فروش در بورس

آرگون با بیان اینکه امسال روند معامات 
بورس درست در نقطه مقابل سال گذشته قرار 
دارد، افزود: در بــازار میزان عرضه با افزایش 
همراه شده اســت اما هیچ تقاضایی از سوی 
سهامداران وجود ندارد و در کنار آن افت نرخ 
ارز و کاهش انتظارات تورمی بر شــتاب افت 

بیشتر شاخص بورس تاثیرگذار بوده است.
نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اینکه سهامداران 
در وضعیــت فعلی بــازار رفتارهای هیجانی 
زیــادی را از خود نشــان می دهند و به هیچ 
عنوان با شناخت از بازار و تحلیل درست اقدام 
به شناســایی و خرید سهم نمی کنند، اظهار 
داشت:  سهامداران با رفتارهای هیجانی خود 
سبب ایجاد صف های خرید و فروش طوانی 
در بازار شدند. وی تاکید کرد که نگاه کوتاه مدت 
ســهامداران به بازار منجر به ضرر و زیان های 
سنگین سهامداران در وضعیت فعلی بازار شد 
و در این مدت شــاخص بورس با ریزش های 

سنگینی همراه بود.
آرگون ادامه داد: سهامداران باید این موضوع 
را مدنظر داشــته باشــند که بازار سرمایه در 
بلندمدت و در بازه زمانی ۱۰ ساله بیشترین 
بازدهی را نسبت به سایر بازارها به دست آورده 
است و سود معقولی را در این مدت در اختیار 

سهامداران قرار داد.

 نگاه سهامداران به بورس باید سه 
یا 6 ماهه باشد

نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه سهامداران 
نباید روند معامات بورس در سال گذشته را 
ماک سرمایه گذاری خود قرار دهند، افزود: 
افرادی که به دنبال ورود ســرمایه های خود 
هستند نباید به هیچ عنوان نگاه کوتاه مدت سه 
یا ۶ ماه را به بازار داشته باشند و در این مدت 
زمان کوتاه انتظار کسب بازدهی از معامات 
بورس داشته باشند. وی با تاکید بر اینکه بازار 
سهام تاکنون، روندی مانند سال گذشته را در 
پیش نگرفته و تجربه نکرده اســت که بتواند 
روزی پنج درصد ســود کســب کند، گفت: 
بعــد از  ریزش بازار، اعتماد ســرمایه گذاران 
برای ورود سرمایه هایشــان به بورس کاهش 
پیدا کرد، این امر باعث شد تا سرمایه گذاران 
بخشی از سرمایه های خود را وارد بازار رمز ارز 
و سپرده های بانکی کنند که بارها اعام شده 
است بازار رمز ارزها  با ریسک سرمایه گذاری 
بسیار باایی همراه است. آرگون اظهار داشت: 
اکنون وضعیت بازار به گونه ای است که میزان 
عرضه باا و تقاضا بسیار کم است که همین 
امر منجر به تداوم کاهش روزانه شاخص بورس 

شده است.

 نگاهی به پیشنهادات تایید شده 
توسط سران قوا

بسته پیشنهادی سازمان بورس که پیشتر 
در هیات دولت مصوب شــده بود و در نهایت 
در جلسه اخیر ستاد عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا به مرحله تایید نهایی رسید شامل 
مواردی از جمله واریز ۸۰ درصد از مالیات نقل 
و انتقال سهام در سال ۱۴۰۰ به صندوق تثبیت 
بازار سرمایه، موافقت با انتشار ۲۰ هزار میلیارد 
تومان اوراق بدهی توسط صندوق تثبیت بازار 
سرمایه و صندوق ســرمایه گذاری مشترک 
توســعه بازار سرمایه با تضمین دولت، خروج 
بانک ها و موسسات اعتباری از شمول ماده ۱۶ 
و ۱7 قانــون رفع موانع تولید برای حمایت از 
بازار سرمایه، اجازه سرمایه گذاری به صندوق 
توســعه ملی در بازارهای پولی و مالی داخلی  
از جمله بازار سرمایه، جبران زیان خریداران 
واحدهای سرمایه گذاری صندوق قابل معامله 
پاایش یکم از طریق اعطای ســهام، امهال 
مالیات بر درآمد شــرکت هایی که از سهام یا 
شرکت های زیر مجموعه خود حمایت کنند 
و حذف قیمت گذاری دستوری از محصوات 

شرکت های بورسی می شود.

نایب رییس كمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران: 

مصوبات سران قوا می تواند آرامش و تعادل را به معامات بورس بازگرداند

دود سرکوب قیمت سنگ آهن در چشم سهامداران عدالت!
کارشناسان بر این باورند که با ورود سنگ آهن به بورس 
کاا، شاهد شفافیت و کامل تر شدن عرضه زنجیره فواد 
در بورس خواهیم بود، اما این کار نیاز به پیش شرط هایی 
مانند عدم قیمت گذاری دســتوری دارد تا نرخ به صورت 
شفاف تعیین شود؛ اتفاقی که تجربه ثابت کرده دولت با 
اعمال این گونه دستورات پای داان و رانت خواران را به 

بازار باز کرده است.
احمد بیات کارشناس بازارهای کاایی، با بیان اینکه 
دولت با قیمت گذاری دستوری قیمت سنگ آهن را طی 
سال های اخیر سرکوب کرده است، گفت: درنهایت دود 
این کار به چشم سهامدار از سهامدار سهام عدالت گرفته 
تا افرادی که از بورس سهام شرکت های معدنی را خریده اند 
که عامه مردم هستند می رود؛ اما عرضه مستمر سنگ آهن 

در بورس کاا قطعا به سود سهامداران خواهد بود.
وی در خصوص اینکه ورود سنگ آهن به بورس کاا در 
نهایت چقدر به نفع مصرف کننده نهایی است؟ عنوان کرد: 
هر کاایی که به بورس کاا وارد شــود از این پیش شرط 
برخوردار اســت که برای آن کشف نرخ شفاف و درستی 
اتفاق بیفتد. قطعاً ورود ســنگ آهن به بورس کاا نیز از 
این منظر اهمیت مضاعفی دارد، چراکه کشف قیمت در 
حلقه های مختلف زنجیره فواد )از ســنگ آهن گرفته تا 

مقاطع ساختمانی و صنعتی( بسیار با اهمیت است.

بیات ادامه داد: نکته ای که باید در نظر داشت این است 
که طبیعتاً در ابتدای زنجیره فواد تعداد تولیدکننده های 
سنگ آهن و همچنین تعداد مصرف کننده ها محدود هستند 
که همین کار قیمت گذاری را دشوار می کند. حتی گاهی 
با این مورد مواجه می شــویم که کاا بر روی تابلو عرضه 

می شود اما تقاضایی برای آن وجود ندارد.
این کارشــناس بازار ســرمایه افزود: نکته دیگری که 
باید در مورد آن کارشناســی صورت بگیرد این است که 
چرا برخی کااها قبل از اینکه وارد بورس شوند، متقاضی 
دارند اما وقتی روی تابلوی بورس قرار می گیرند، خریداری 
برای آن ها پیدا نمی شود که بسیار عجیب است و مطمئناً 
اگر این پرســش اساسی پاسخ داده شود خیلی از مسائل 

حل می شود.

 شفافیت، مانع برخی عرضه ها!
بیات در ادامه درباره برخی موانع عرضه های بورســی 
سنگ آهن، گفت: سازوکاری که برای معامله سنگ آهن 
در خارج از بورس وجود دارد اگر بخواهم صریح و شفاف 
بگویم برای برخی از تولیدکننده ها سودده تر است چراکه 
وقتی آمارها به وسیله بورس شفاف می شود برخی اقداماتی 
که در گذشته در فضای مه آلود بازار سنتی انجام می شد، 
کنار می رود و به این ترتیب برخی تولیدکننده ها ترجیح 

می دهند، اطاعاتشــان را در اختیار همگان قرار ندهند. 
برخی فروشندگان هم از شفافیت بورس فراری هستند 
و ترجیح می دهد قیمتی اعام کنند که برای خریداران 
جذابیتی نداشته باشد تا بتوانند محصول را در بازار آزاد و 

با شیوه دلخواه خود به فروش برسانند.

 زیان سهامداران از قیمت گذاری سنگ آهن
وی در خصــوص اینکه آیا عرضه ســنگ آهن به نفع 
سهامداران شرکت های معدنی خواهد بود یا خیر؟ عنوان 
کرد: قطعاً به نفع آنان و حتی ســهامداران فوادی است. 
هم اکنون یکی از مشــکاتی که وجود دارد این است که 
فان شرکت تولیدکننده شمش فواد می گوید چرا باید 
کاا را با قیمت پایه ای که دولت در نظر گرفته عرضه کند 
درحالی که متقاضی حاضر است آن را خارج از بورس با نرخ 
بااتر خریداری کند؛ در واقع واقعی سازی قیمت سنگ 
آهن روندی برای اصاح نرخ کل زنجیره فواد است و به 
نفع کل سهامداران این حوزه است.  این کارشناس بازار 
سرمایه ادامه داد: دولت با قیمت گذاری دستوری قیمت 
سنگ آهن را طی سال های اخیر سرکوب کرده است که 
درنهایت دود آن به چشم سهامدار از سهامدار سهام عدالت 
گرفته تا افرادی که از بورس سهام شرکت های معدنی را 

خریده اند که عامه مردم هستند می رود.

بیــات عنوان کرد: طبیعتاً در هرجایی که ســرکوب 
قیمتی رخ دهد، عموم مردم هستند که زیان می بینند و 
قطعاً در جاهایی که دولت سهام دارد بیت المال نیز مورد 
آسیب خواهد دید که به ضرر کل جامعه است. همچنین 
با سرکوب قیمت، منافع سهامداران شرکت های خصوصی 
و خرد نیز به جیب عده ای خاص می رود که از رانت دولتی 
استفاده می کنند و منافع آن اصاً به دست مصرف کننده 

نهایی که هدف سیاست گذاران هستند، نمی رسد.
این کارشناس بازارهای کاایی افزود: متأسفانه ،تلقی 
بخشی از دولت این است که با سیاست قیمت دستوری، 
محصول را با قیمت ارزان به دســت خریدار می رساند اما 
تجربه نشــان داده با این شیوه عرضه ای در بورس انجام 
نمی شود و درنهایت، مصرف کننده مجبور است کاا را با 
نرخ بازار آزاد و بااترین قیمت تهیه کند. اما اگر اجازه داده 
شــود کاا براساس مکانیزم عرضه و تقاضا در عرضه های 
بورسی کشف شود، کاا نیز به قیمت پایین تری به دست 

مشتری می رسد و سود آن به همه خواهد رسید.
وی در پایان گفت: البته قطعاً در این میان افرادی که 
به دنبال رانت و فروش محصول با قیمت بازار آزاد هستند 
سنگ اندازی خواهند کرد و از قیمت گذاری دستوری دفاع 
خواهند کرد اما باید با اجرای درست قوانین بورس کاا، 

اجازه نداد کاری از پیش ببرند.
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کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۶۸۰7۰۲۵۶۳ متعلــق به کبری نیســتانی فرزنــد عراز محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲7 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۶۸۲۰۳۳۴۵۶ متعلــق بــه خســرو روحانــی فرزنــد طالــب در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۲7  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1501
شناســنامه بــه شــماره ۲۵۰۰۴۲۶۲۳۸ و گذرنامــه و دســته چــک بانکــی بــه شــماره بانــک ســینا متعلــق بــه احمــد 

چوپانی فرزند غامعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱۴۴۰۱۵۶ متعلــق بــه ثمانــه  فاتحــی فرزنــد ماشــاه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۴۱7۹۰۵ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه فاطمــه دولتخــواه فرزنــد 
عــوض در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۸  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۵۲۰۰۱۳ متعلــق بــه اســماعیل نامــی فرزنــد بهــزاد در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۰۱  مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱  ــاروی فرزن ــه علــی اصغــر ن ــق ب ــه شــماره ۶۴۹۹۸7۹7۵۴ متعل کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۳۵۱۱۱۴ متعلــق بــه فاطمــه غفــوری زاده فرزنــد همت علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۲۰۱۶7۲۰۳ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت دانشــجویی متعلــق بــه ســمیه اســد دخــت 
فرزنــد امرالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱۳۸۲۹۰۳ متعلــق بــه ماشــااله اکرمــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۲7۸۵۲۲ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه پریســا کمالــی فرزنــد کمــال در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۶   ــرح بخــش فرزن ــه ســعید ف ــق ب ــه شــماره ۲۵۰۰۴۶۳۰۸7 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
ــور   ــماره موت ــی NAAU۰۱FE۹LT۲۵۹۶۰۸ ش ــماره شاس ــران ۹۵۴ و ۸۲ ش ــماره ۹۳ ای ــه ش ــین ب کارت ماش
۱7۲B۰۰۵۹۱۵۴ مــدل ۱۳۹۹ متعلــق بــه زهــرا پــور کیانی فرزنــد عباســقلی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقودگردیده 

و از درجه اعتبارساقط می باشد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰7۳7۹۳۸ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۲۰7۳7۹۳۸ متعلــق بــه زهــرا زارعــی 

فرزند نعمت اله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1866
کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۲۰۱۱۵۹۹۶ متعلــق بــه امیــد کرمــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۶ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۱۲۶۲۱۶۸ متعلــق بــه بهنــام  آدابــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸۳۱۲۰7۲ و شناســنامه بــه شــماره ۱۹۹۰7 و گواهینامــه پایــه یک به شــماره ۱۱۱۱۱۱ 
و دفترچــه بیمــه بــه شــماره ۱۱۱۱۱ متعلــق بــه فرشــته  عنبرســتانی  فرزنــد قاســم در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۱۳مفقود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۳۵۸۲۰۸7 متعلــق بــه نیمــا نجــف زاده فرزنــد علــی جــان  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۱۵ متعلــق بــه کبــری  ســمنگنان فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۹۲۰۰۰۱۱7۵ متعلــق بــه فرزاد  خضــرزاده مــکاری فرزند حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰7  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

2048
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۵۴۴۴۴۸ متعلــق بــه مهســا جــاودان فرزنــد عــاء در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــد در تاریــخ۱۳۹۸/۰۱/۰۱   ــه علــی رســولی عنبــر فرزن ــق ب ــه شــماره ۳۸۶۰۸۸۶۰۹۶ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰7۶۳۰۴۳۳7 متعلــق بــه حمیــد قلعــه قونــد فرزنــد ایــوب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۶۰۰۹۹۶۸۵ متعلــق بــه ســمیرا جابــری فرزند هیبــت الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۹۸۲۵۱۰۶ متعلــق بــه علیرضــا ســعیدی فرزنــد جمــال در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران۴۳۹/۲۰ن۹7 و کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۰۰۹۶۳۹۸۴ 
متعلــق بــه امیرمحمــد علیــزاده قــره قیــه فرزنــد صدیــف در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۱۵۶7۱۶۱ متعلــق بــه مهــدی رضائــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۶۲۹۶۰۴۸ متعلــق بــه فریبــرز ســرداری فرزنــد فرهمنــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره ۳۰۵۲۲۸7۹۰7 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره نــور۳۰۵۲۲۸7۹۰7 متعلــق بــه زهــرا زیــن 

العابدین علی آباد فرزند غامرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰7۸۰۵۱۳۰۴۵ ، تاریــخ تولــد ۱۳7۲/۰۹/۱۰ متعلــق بــه یوســف شــجاع 

فرزند رمضانعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت معافیــت بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۴۶۰۹۸۹ ، شــماره شناســنامه ۹ ، تاریــخ تولــد ۱۳۵7/۰۲/۰۱ و گواهینامــه 
ــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۳۹7/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه حســین جــال فرزن پایــه دو متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۲7۴۶۵7 ، شــماره شناســنامه ۲7۴۹۴ ، تاریــخ تولــد ۱۳۵۶/۰۶/۲۵ و 
کارت معافیــت  و کارت عابــر بانــک ملــت ، ملــی ، کشــاورزی ، کشــاورزی بــه نــام مهســا قنبریــان  و کارت موتــور 
بــه شــماره پــاک ۵۹7 / ۳7۹۵7 متعلــق بــه محســن یونســی میقانــی فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی ۴۸۳۹۵۹۵۴۲۹ متعلــق بــه منوچهر  برهمتــی رجــب فرزند عبــاس  و کارت 
ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین و قولنامــه دســتی ماشــین بــه شــماره پــاک ۵۸ب۵۹/77۵ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد غامعلــی در تاری ــه رمضــان تجــری فرزن ــق ب ــه شــماره ملــی ۲۲۶۹۶۱۴۴۳7 متعل کارت ملــی هوشــمند ب

 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد و  ــو فرزن ــه صدیقــه مهــرداد زینکانل ــق ب ــه شــماره ملــی ۲۱۱۱۱۱۸۱۶۸ متعل کارت ملــی هوشــمند ب
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــالخورده فرزن ــان س ــور جه ــه ن ــق ب ــی ۴۹۹۹۳۳۲۳۲۹ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۶/۰۶/۰۱ مفق

2501
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۱۴۱۱۹۳۴۰۱ متعلــق بــه مهــری  امــام دوســت فرزنــد یــداه در 

تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۹۰۳۳۴۴ متعلــق بــه محمــد  احمــدی رنانی فرزنــد محمــود  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰7  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ سبز،ســند ماشین،ســند قطعــی و ســند کمپانــی خــودرو  کامیونت/کفــی بغلدارفلــزی سیســتم آذرخش  تیپ 
ــه شــماره  ــور ۳۳۴۹۲۰۱۰۱۴۲۱7۳ و شــماره شاســی TLT۸۵۰۰۲۲۰۵ ب ــه شــماره موت ــی۵۰ مــدل۱۳۸۵ ب آ ت
پــاک ۴۳ایــران۳۵۲ع۳۴ متعلــق بــه ایمــان  جهانگیــری  فرزنــد راه خــدا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــی و کارت ســوخت ب ــد عل ــی  فرزن ــه محمــد  برات ــق ب ــه شــماره ۱۱۳۰۴۹۶۹۳7  متعل ــی ب کارت مل
۵۳ایــران۸۲7ی۳۱ بــه نــام علــی براتــی و کارت ســوخت بــه شــماره ۲۸۳7۲/۶۲۶ بــه نــام محمدعابــدی درچــه در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ماشــین بــه شــماره 7۶ن۴۴/۵۴7 و شــماره شاســی NAAP۰۳ED۰BJ۵۰۹۸۸۱ . شــماره موتــور 
۱۴۱۹۰۰۱۵۴۱۸ بیمــه نامــه ماشــین  و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه  متعلــق بــه زهــرا فــروزان فــر فرزنــد 

یداله در تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه عبــاس صفایــی کیــا فرزنــد حســن در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۱۱   ــه شــماره ۲۰۰۳۴۰۲۳7۳ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۳۲ق۶7/۹۵۹ و شــماره شاســی NAAN۲۱CA۰BK۴۵۸۶۸۵. شــماره موتــور 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۱ مفق ــد غامحســین در تاری ــی فرزن ــه عطای ــه مهدی ــق ب ۱۲۴۹۰۰۸7۱۵۰ متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــماره موت ــی NATGBACRAL۱۰۰۹۲۳۶ . ش ــماره شاس ــماره ۴۱ل۴۳/۸۳۹ و ش ــه ش ــین ب کارت ماش
ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۳ مفقــود  ــد محمــد صــادق در تاری ــه طاهــره عســگریان فرزن ــق ب MVME۴T۱۵BADL متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــدرت ال ــد ق ــوش  فرزن ــوی ش ــی  موس ــه غامعل ــق ب ــماره ۱۲۸7۴۰۲۵۳۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۲/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴7۱۰۵۳۶۵۸۹ و کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه احمد خوبازکــرد  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۹۱۰۲۴۸۰۸۸ و شناســنامه متعلــق بــه ســبد امرالــه مولویــان فرزنــد ســید وفــادار در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۶۸7۰۲۳۲ متعلــق به اســمعیل بابائــی فرزند محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــماره ۱۲7۳۱۵۲۴۹۲ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۱۲7۳۱۵۲۴۹۲ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
دانشــجویی بــه شــماره ۹7۰۱۴۴۸۰۹ متعلــق بــه علــی کارگــران طالخونچه فرزنــد عبــاس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران ۵۳ و کارت  ــماره 77 ب 7۳۶ ای ــه ش ــوخت ب ــماره ۱۲7۳۵۵۸۸۳۹ و کارت س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ســوخت بــه شــماره  ۶۳۲/۸۹۸۵۵و عابربانــک مســکن وملــی متعلــق بــه امیرارســان ملکــی فرزنــد محمدرضــا در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۲۵۶۱۸۳۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۹۲۵۶۱۸۳۱ و کارت ماشــین 
و کارت ســوخت خــودرو ســواری تیبــا مــدل ۱۳۹7 بــه شــماره ۴7 ل ۶۵۸ ایــران ۶7 و شــماره موتــور ۸۶۹۸۶7۲ 

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 رییس ســازمان امور عشــایری کشور از 
برنامه ریــزی برای توزیع ۱۰۰ هزار تن علوفه 
دســتی برای تعلیــف دام عشــایر به دلیل 
خشکســالی ها خبر داد و گفت: از این میزان 
7۰ هزار تن علوفه تا پایان اردیبهشــت ماه و 
۳۰ هزار تن تا اواسط خردادماه در بین عشایر 
توزیع می شود.  »شاهپور عائی مقدم«  افزود: با 
توجه به آثار زیان بار خشکسالی در مراتع کشور، 
اکنون عشایر برای حفظ دام های خود نیازمند 
علوفه دستی هستند تا بتوانند خوراک مورد 
نیاز دام خود را تامین کنند. رییس ســازمان 
امور عشایری کشور اظهار داشت: در مجموع 
7۰ هزار تن علوفه دستی، ۳۰ هزار تن جو، ۲۰ 
هزار تن ذرت و ۲۰ هزار تن کنجاله سویا با ارز 
۴۲۰۰ تومانی در اختیار عشایر قرار می گیرد.

به گفتــه وی، از ۶۴ میلیون هکتار مراتع 
کشــور ۳۴ میلیون  هکتار در اختیار جامعه 
عشایری قرار دارد. عائی مقدم اضافه کرد: طبق 
آمارها به دلیل خشکسالی ها، ظرفیت مراتع 
کشــور برای چرای دام عشایری یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار تن کاهش یافته، بنابراین اکنون 
دست کم به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن علوفه 

دامی دستی نیاز است.

  اجازه واردات یک میلیون تن علوفه 
دامی توسط شبکه تعاونی های عشایری 

رییس سازمان امور عشایری کشور تصریح 
کرد: با مجوز دولت، شبکه تعاونی های عشایری 
برای تامین مایحتــاج دام خود می تواند یک 

میلیون تن علوفه دامی با ارز نیمایی از محل 
ذخایر استراتژیک به کشور وارد کند و به زودی 
این مهم انجام می شــود.  وی اضافه کرد: این 
میزان علوفه دامی با قیمت های مشابه تولید 
داخل در  اختیار جامعه عشــایری و ســایر 
دامداران و دامپروران قرار می گیرد.  به گفته 
عائی مقدم، اکنــون قیمت هر کیلوگرم جو 
تولید داخــل در بازار حدود پنج هزار و ۵۰۰ 

تومان است.

 خسارت خشکسالی در 8 استان
رییس سازمان امور عشایری کشور گفت: 

امسال به دلیل کاهش بارندگی ها، استان های 
کشور شــامل سیستان و بلوچستان، کرمان، 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی، هرمزگان، 
بوشهر، خوزســتان و فارس با مشکل جدی 
خشکسالی روبه رو هستند که باید برای جامعه 
عشایری این مناطق چاره ای اندیشیده شود، 
در غیر این صورت زندگی عشایر با مخاطرات 

جدی مواجه خواهد شد.
وی اظهار داشــت: طبق آمارهای جهانی، 
کشوری که دارای میانگین بارش کمتر از ۵۰۰ 
میلی متر باشد جزو کشورهای خشک به شمار 
می رود، کشور ما نیز با کمتر از ۲۵۰ میلی متر 

بارش دچار خشکسالی شدید است. وی افزود: 
تعداد ۲۱۳ هزار خانوار عشایری در سال ۸7 
اکنون به ۲۴۶ هزار خانوار رسیده است که باید 
در حفظ ایــن جمعیت برای امنیت مرزهای 

کشور کوشید.
عائی مقدم با بیان اینکه جامعه عشایری 
دارای بیش از ۲۳ میلیــون راس دام، اضافه 
کرد: با توجه به جمعیت دامی مذکور عشایر 
۲۵ درصد گوشت قرمز کشور معادل سالینه 

۲۰۰ هزار تن را تامین می کنند.
وی با اشاره به اینکه عشایر کشور وابسته به 
اقلیم هستند افزود: بنابراین بحث علوفه دامی 

به خدمات جامعه عشایری از قشاق به ییاق 
مهم است و باید به دقت رصد شود.

 تخصیص اعتبار برای كوچ ماشینی 
عشایر در مسافت باای 100 كیلومتر

رییس سازمان امور عشایری تصریح کرد: 
عشایر ۶۶ هزار کیلومتر راه برای کوچ دارند که 
بخشی از مسیر آنها در پروژه های عمرانی قرار 
گرفته استT بنابراین به ناچار برای عبور وارد 

راه ها و جاده ها و معابر می شوند.
وی اظهار داشت: اعتبار برای کوچ ماشینی 
برای مسافت های باای ۱۰۰ کیلومتر است و 

شامل مسافت ها زیر ۱۰۰ کیلومتر نمی شود.
عائی مقــدم، میــزان این اعتبــار را ۶۰ 
میلیارد تومان عنوان کرد که هنوز تخصیص 
نیافته اســت و گفت: کوچ عشایر از امروز ۱۵ 
اردیبهشــت ماه با ۳۰ تا ۳۵ روز تاخیر انجام 

می شود.

فوتی  كمترین  و   جامعه عشایری 
كرونا 

رییس سازمان امور عشایری کشور افزود: 
جمعیت عشــایری تنها جامعه ای است که 
کمترین مبتا و فوتی کرونا را دارد به طوری 

که سال گذشته تنها پنج فوتی داشته است.
وی با قدردانی از زحمات وزارت بهداشت 
در بخش خدمات رسانی به عشایر گفت: 7۵۰ 
هزار عشایر توســط وزارت بهداشت خدمات 
بهداشتی دریافت کرده اند که در کاهش ابتا 

به این بیماری موثر بوده است.

تولید یک هزار و ۷۵۰ تن پیله تر ابریشم در پرورش بهاره
رییس مرکز نوغانداری کشور پیش بینی کرد که امسال 
یک هــزار و 7۵۰ تــن پیله تر ابریشــم در پرورش بهاره 

تولید شود.
»عدیل سروی زرگر« افزود: از این میزان پیله نزدیک 
به ۲۸۵ تن نخ ابریشم تولید می شود.  وی، به پرورش 
پاییزه کرم ابریشم اشاره کرد و اظهار داشت: پس از ۲۳ 
ســال وقفه، پرورش پاییزه کرم ابریشم از ۲ سال پیش 
در هشت استان کشور آغاز شده و امسال نیز در مناطق 
معتدل و نواحی که بارندگی خوبی دارند و امکان تامین 

برگ توت و پرورش فراهم است، ادامه خواهد یافت.
سروی زرگر گفت: با احتساب پرورش پاییزه کرم ابریشم 
و تولید مقداری پیله تر ابریشــم، در این فصل نیز میزان 
خوداتکایی صنعت فرش و منوجات ابریشمی به نخ ابریشم 

داخلی به ۵۵ درصد افزایش یابد.
وی میزان تولید پیله تر ابریشــم در ســال گذشته را 

یک هزار و ۶7۸ تن عنوان کــرد و ادامه داد: با این مقدار 
تولید، خوداتکایی صنعت فرش و منسوجات ابریشمی به 
نخ ابریشم داخلی از ۲۸ درصد به ۴۸ درصد در سال ۹۹ 
رسید که رکورد تولید طی ۱۲ سال اخیر محسوب می شود.

 كاهش 73 درصدی واردات نخ ابریشم
ســروی زرگر در عین حال خاطرنشان کرد:  بر اساس 
آمار گمرک، واردات نخ ابریشم در سال گذشته 7۳ درصد 
کاهش نشان می دهد. وی اظهار داشت: ۵۴۰ تا ۵۵۰ تن 
نخ ابریشم در کشور نیاز داریم که برای تولید این میزان 

نخ به سه هزار و ۳۰۰ تن پیله نیاز است.

 تامین 49 هزار جعبه تخم نوغان
رییس مرکز نوغانداری کشــور با بیان این که از پنجم 
فروردین، توزیع تخم نوغان در کشــور آغاز شــده است، 

بیان داشــت: تاکنون بیش از ۳۱ هزار جعبه تخم نوغان 
بین نوغانداران کشور توزیع شده است. 

وی افزود: برای امسال ۴۹ هزار جعبه نوغان برای توزیع 
تامین شده که در دسترس نوغانداران در سراسر کشور قرار 
می گیرد. سروی زرگر اضافه کرد: برای پرورش پاییزه کرم 
ابریشــم ۳۰۰ جعبه تخم نوغان با یارانه دولتی به قیمت 

هر جعبه ۱۵ هزار تومان بین نوغانداران توزیع می شود.
 وی گفت: میزان توزیع تخم نوغان طی ۲ سال اخیر 
از ۲۵ هزار و 7۱۰ جعبه به ۴۶ هزار و ۵۰۲ جعبه افزایش 

داشته است.
 این مقام مســوول از نوغانداران خواســت تا پیش از 
ورود به فصل گرما نسبت به تهیه تخم نوغان اقدام کنند. 
میزان تولید پیله تر ابریشــم در سال ۱۳۹۸ با یک هزار و 
۳۸۵ تن بااترین مقدار تولید در ۱۰ ســال گذشته بوده 
و انتظار می رود در سال ۹۹ با تولید یک هزار و ۶۵۰ تنی 

پیله ابریشم میزان خوداتکایی این محصول از ۴۲ به ۴۸ 
درصد افزایش یابد. 

چندی پیش »مرتضی رضایی« معاون امور تولیدات 
دامی وزارت جهاد کشــاورزی گفت: خوداتکایی صنعت 
فرش و منســوجات ابریشمی به ۴۸ درصد ارتقا یافت و 

امسال در زمینه تولید پیله، رکورد شکنی شد.
به گفته وی، در ســال »جهــش تولید« با توزیع ۴۶ 
هزار و ۵۰۲ جعبه تخم نوغان بین بهره برداران ۳۱ استان 
کشــور و تولید یک هزار و ۶7۸ تن پیله تر ابریشــم، در 
حوزه نوغانداری کشــور موفقیت حاصل شده و از لحاظ 
تعداد بهره بردار، میزان تخم نوغان توزیع شــده و میزان 
تولید پیله ابریشم، رکورد ۱۲ سال گذشته کشور شکسته 
شد. براساس آمارها در ۲ سال گذشته میزان خوداتکایی 
صنعت فرش و منسوجات ابریشمی به تولیدات داخلی از 

۲۸ به ۴۸ درصد ارتقا یافته است.

رییس سازمان امور عشایری: 

۱۰۰ هزار تن علوفه دستی برای دام عشایر تا اواسط خرداد توزیع می شود

 گلستان مهیای كشت 30 هزار هکتار پنبه است
رییس اداره پنبه و دانه های روغنی ســازمان جهادکشاورزی گلستان از برنامه 
اباغی برای کشــت ۳۰ هزار هکتار محصول پنبه در این اســتان شمالی خبر داد 
و گفت: برنامه کشــت پیش بینی شده امسال، ۹ هزار هکتار )معادل ۳۰ درصد( 

بیشتر از سال گذشته است.
علی موســی خانی اظهار داشــت که برای تحقق برنامه اباغی کشــت پنبه 
درســال جاری، مقدار هزار و ۱۰۰ تن بذر گواهی شــده، تدارک دیده شــده که 
کشاورزان عاقمند به کشت این محصول می توانند آنرا از کارگزاری های مجاز در 
سطح استان تهیه نمایند. وی افززود: کشاورزان گلستانی تاکنون درسطح هشت 
هزار هکتار با مدیریت ها و مراکز خدمات جهادکشاورزی در شهرستان های استان 
بویژه گنبدکاووس قرارداد کشت منعقد کردند که افزون بر ۲ هزار هکتار آن را نیز به 
زیرکشت بردند. موسی خانی، زمان کشت پنبه بهاره در گلستان را از اوائل اردیبهشت 
هر سال اعام کرد و گفت: باتوجه به شرایط اقلیمی و بارش های ۴۵ روز گذشته، 
شــرایط برای کشت پنبه که نیاز آبی کمتری نسبت به دیگر محصوات دارد، در 
این اســتان فراهم است. وی یادآور شد: درسال گذشته ۲۱ هزار و ۳۰۰ هکتار از 
اراضی زراعی گلستان به زیرکشت پنبه رفت که ۴۲ هزار تن وش از آن برداشت شد.

در همین پیوند مدیر جهادکشاورزی گنبدکاووس نیز برنامه اباغی امسال برای 
کشت پنبه دراین شهرستان را ۱۰ هزار هکتار اعام کرد و گفت: تاکنون در سطح 

پنج هزار هکتار از این محصول قرارداد کشت منعقد شده است.
غامعلی نورا بابیان اینکه تاکنون هزار ۳۰۰ هکتار پنبه در گنبدکاووس کشت 
شده که نسبت به بازه زمانی سال قبل دو برابر است، افزود: بخشی از برنامه کشت 
اباغی این شهرستان در تابستان و پس از برداشت محصوات پاییزه )گندم، جو و 
دانه روغنی کلزا ( انجام می شود. وی، توسعه کشت پنبه در گنبدکاووس باتوجه به 
شرایط خشکسالی و کم آبی را نسبت به دیگر محصوات از جمله شالی، مقرون به 
صرفه دانست و اظهار داشت: استفاده از ارقام جدید پنبه که دوره رشد چهار ماهه 

و نیاز به آب کمتری دارد، درآمد خوبی عاید کشاورز خواهد کرد. 

 خرید تضمینی گندم در خوزستان به 750 هزار تن رسید
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزســتان با بیان اینکه برداشــت گندم در 
استان همچنان ادامه دارد گفت:رخرید تضمینی گندم از کشاورزان خوزستان به 

7۵۰ هزار تن رسید.
امیدجهان نژادیان افزود: برداشت و خرید گندم در جنوب و جنوب غربی خوزستان 
به پایان رســیده و هم اکنون برداشت در مناطق شمالی ،شرقی و مرکزی استان 
متمرکز شــده است. وی گفت: حدود ۶۰ درصد برداشت و خرید تضمینی گندم 
دراستان خوزستان انجام شده است. مدیرکل غله وخدمات بازرگانی خوزستان ادامه 
داد: همچنین ۸۶ هزار تن دانه روغنی کلزا به قیمت تضمینی از کلزا کاران خوزستان 

خریداری و در حال حمل به کارخانه های روغنی کشی کشور است. 
کار برداشت این ۲ محصول از ۲۰ فروردین امسال ابتدا از مناطق جنوبی خوزستان 
شروع شد و هم اکنون عملیات برداشت در همه مناطق استان غیر از مناطق سردسیر 

با بهره گیری از ۲ هزار و ۵۰۰دستگاه کمباین بومی و مهاجر جریان دارد. 
پیک برداشــت و خرید این ۲ محصول در خوزستان از ابتدای شروع برداشت 
حدود ۴۰روز اســت.قیمت خرید هرکیلوگرم گندم معمولی ۵۰ هزار ریال و دانه 

روغنی کلزا ۱۱۰هزار ریال است.
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27/190/0215
و شــماره شاســی ۱۲۰۱۶۶7 متعلــق بــه زهــرا وکیــل زاده انارکــی فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۹۱۸ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۸۴۱۳۲۴۶۸۱ و ســند منــزل مســکونی و اوراق 
دادگســتری بــه شــماره ۱۸۴۱۳۲۴۶۸۱ متعلــق بــه اشــرف کوراونــد فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۱۲۰۰7۳۲۰۴ متعلــق بــه مهــدی جابری پــوده فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ســند و بــرگ ســبز  و پــاک فلــزی موتــور ســیکلت نیکــران تیــپ ۱۲۵CDI رنــگ مشــکی مــدل ســال ۱۳۹۰  به 
تنــه شــماره  LC۱۵7FMIA*FCوبــه  موتــور۱۳۶۲۴7  وشــماره    ۳۴۵7۴ ۶۲۳ایــران  شــماره 

۱۲۵F۹۰۸۲۹۶۲***NEE   متعلــق بــه حســین زراعتــی شــمس آبــادی فرزند مهــدی  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــی فرزن ــور رنان ــال پ ــعلی  بق ــه عباس ــق ب ــماره ۱۲7۱۶7۸7۴۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۲/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۳۹۴  )بــه شــماره ملــی ۱۲۸۵7۰۲۵۶۵(متعلــق بــه مهنــاز  بقولــی زاده فرزنــد اســداله در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۵   ــی در تاری ــد غامعل ــی فرزن ــون  توائ ــه کتای ــق ب ــه شــماره ۳۲۵۵۲۲۲۹7۴ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲7۱۰۰۳۳۴۱ متعلــق بــه امیــن  رحیمــی بلمیری فرزنــد اه قلــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲7۲۴۴۹۵۴۸ و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت دانشــجویی  متعلــق به مائــده  محمدرفیعی 
ســیچانی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۲77۸۹۳۶۰ متعلــق بــه عبدالطیــف  گرنــاوی  فرزنــد صالــح  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــاک  ۱۳ ای ــماره پ ــه ش ــال ۱۳۸۱     ب ــدل س ــک م ــگ دودی_ متالی ــد  رن ــواری پرای ــین س کارت ماش
۹۴۴ص۲۳  وبــه شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۱۸۰۳۶۵۱وبــه شــماره موتــور M۱۳/۳۳77۵۰متعلــق بــه روح الــه  آل 
حیــدری رنانــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۵۱۳۶۹77 متعلــق بــه مهــدی  بابائــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۴۱۶۴۶7۰ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه ســید علــی نــژاد الحســینی فرزنــد ســید 

قاسم در تاریخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۴۴۱۱7۰۸ متعلــق بــه محمدامیــن شــهابی فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۹۱۳۲۵۸متعلــق بــه محمــداردان بــط انــدرخ فرزنــد مهــدی در تاریخ 
 ۱۳۹۹/۰۱/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701
کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۳۳۹۲۶۴۸۴ متعلــق بــه مجتبی صلواتــی زاده فرزند غامحســین در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و کارت گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ملــی ۱۵۲۰۵۳۲۳۰۱  متعلــق بــه کیــوان محمــدی فرزنــد 
نصــرت الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی ، کارت گواهینامــه پایــه ســوم و کارت دانشــجویی بــه شــماره ملــی  ۱۵۲۰۱۹۰۸۹۱ متعلــق بــه فاطمــه 
فیــاض پــور فرزنــد اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی ، کارت پایــان خدمــت و کارت گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ملــی   ۱۵۳۴۱۵۸۴۲۱ متعلــق بــه 
میرولــی حســینی فرزنــد تــوکل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره ملــی  ۱۵۲۰۳۰۲۰۴۵  متعلــق بــه رامیــن لطفــی قوشــه 
بــاغ فرزنــد بخشــعلی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2702
ــور ــران۵۴۲ی۴۹ شــماره موت ــاک ۳۵ای ــه شــماره شاســی NAS۸۲۱۱۰۰L۱۲۶7۹۹۲ پ ــرگ ســبز خــودرو ب ب

M۱۵/۸۹7۰7۴۹ و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۳۵ایــران ۵۴۲ی۴۹ متعلــق بــه عصمــت اســتادی مهــر فرزنــد 
محمدباقر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  
2801

ــخ  ــین در تاری ــد عبدالحس ــی فرزن ــد  صانع ــه ناهی ــق ب ــماره ۰۹۳7۶۲۵۹7۳ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۴۳۲۶۱۴۴۳۹ و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۸۶ص7۳ایــران۶۳ متعلــق بــه فائــز 
یزدانــی فرزنــد فــرود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2807
کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۱۲۱۳۴۴ متعلــق بــه ســید حســین ســیدی وســطی کائــی فرزنــد ســید جلیــل در 

تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه لیــا ازمــوده فرزنــد حســین علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت ماشــین بــه شــماره ۶۲ س ۸۹7 ایــران ۸۲ و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ مفق ــز اه در تاری ــد عزی ــدار فرزن ــور خنک ــداه چراغپ ــه عب ــق ب ــور متعل کارت ســوخت موت

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۸۹۳۸۶۳۸7 متعلــق بــه یوســف  بهرامــی فرزنــد انــا قلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــهراب در تاری ــد س ــی فرزن ــد زاده خرمائ ــر  محم ــه اصغ ــق ب ــماره ۲۱۶۰۶۴7۶7۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۴۱۳۸۲۵ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه دانیــال محمــد زاده قدیمی 
فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۴۸۵۶7۶۲ متعلــق بــه خانــم فاطمــه قاســمی دســتجردی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 

۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۵۶۲۹7۸۰77۸ و اســناد مالکیــت بــه ادرس افســریه ک ۲۵ بیــن ۱۵متــری ۲و۳ 
ــه مهــدی  ــق ب ــان پ۴۰ متعل ــری اول واتوب ــه ادرس افســریه ک ۶بیــن ۱۵مت پ ۹7وپ۹۹ ط۱ ســند مالکیــت ب
بخشــی زاده بجســتانی فرزنــد حبیــب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

اســناد مالکیــت خــودرو  بــه شــماره  ۵۵ / ۶۳ص۲۶۳و شــماره موتــور ۱۲۴۸۸۱۴۶۱۸۲ و اســناد مالکیــت بــه ادرس 
ــه ادرس مســعودیه خ ابومســلم  ــی ســنگکی  وســندمالکیت ب مســعودیه خ ترکاشــوند نبــش ده متــری اول نانوای
خراســانی ک ســلطانی  پ ۱۸۵ ط دوم  متعلــق بــه مهــدی بخشــی زاده بجســتانی فرزنــد حبیب و اســنادمالکیت به 
ادرس  آبســرد .جابــان / اوچونــک /انتهــای ک صــدف متعلــق بــه فضــه حیدرنــژاد فرزنــد حســن و منصــوره بخشــی 

زاده فرزندمهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت بازنشســتگی و عابربانــک ملــی و رفــاه و کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۳۲۵۴۹7۴۰ متعلــق بــه خانــم شــهناز 
حیدرطجــری فرزنــد عباســعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۰۱۹۴۸۲۱۶۲ متعلــق بــه علــی اختــری ســادات فرزنــد عــوض در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۳۰7۱۲۰۴۰ متعلــق بــه مریــم پورمظفــری فرزنــد عطاالــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۳۸۸۱۸7 متعلــق بــه ســینا مرادخانــی فرزنــد داوود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت و  ــماره ۰۰۴۳۰۰۲۰۲۱ و کارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۴۳۰۰۲۰۲۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۰۰۴۳۰۰۲۰۲۱ متعلــق بــه مهــدی اســامی شــاد فرزنــد منوچهــر در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۱۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 ۱۰FSS۱۵۱۳۶۴۳7 ــور ــماره موت ــی ۱۹۸۳۱۸۱۰ وش ــماره شاس ــماره  ۲۰ / ۸۸م7۲۸و ش ــه ش ــین ب کارت ماش
متعلــق بــه دانیــال افتخاریــان فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰7۲۸۴۵۹7۱ متعلــق بــه آقــای ســیدمحمدکاظم  شــاهنگیان  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
۱۳۹۹/۱۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۸۳۴۱۴۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۲۰۸۳۴۱۴۴ متعلــق بــه ســارا بــه رنگ 
فرزنــد علیرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــدی فرزن ــازاده بجن ــن م ــای حس ــه آق ــق ب ــماره ۱۶۵۲۵۵۶۰۳۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۲۰۰۰۱۶۸7۳ متعلــق بــه آقــای امیرحســین زرکار فرزنــد اکبــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۰۰۸۱۹۹۵۴۶۶ و کارت پای ــه ش ــی ب ــماره ۱۰۰۹۵ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــماره ۱۳۵ج۸۳ /گ  ــه ش ــین ب ــماره ۰۰۸۱۹۹۵۴۶۶ و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ۰۰۸۱۹۹۵۴۶۶ و گواهینام
ــه شــماره ۱۳۵ج۸۳ /  ــور  ۳۲۴۲۰۴۱ و کارت ســوخت ب ۸۸وشــماره شاســی S۱۴۲۲۲۸۸۱۳۲۶7۶ و شــماره موت
۸۸ متعلــق بــه ابراهیــم علــی نــژاد فرزنــد اروجعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۳۵7۶۸۱ و کارت شناســایی ســازمان بهداشــت  بــه شــماره ملــی ۰۰۱۶۳۵7۶۸۱ متعلق 
بــه زهــرا کاتــه فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۱۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــد اکبــر در تاریــخ۱۳۹۸/۰۶/۰۱   ــه حمیــده ابراهیــم زاده فرزن ــه شــماره 77 /77ج۶۲۱ متعلــق ب کارت ماشــین ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــازی ب ــایی جانب ــک و کارت شناس ــر بان ــماره ۶۳۴۹۸۲۰۴۲۸ و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
۶۳۴۹۸۲۰۴۲۸ متعلــق بــه محمــود عســکری فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۵   ــا در تاری ــد رض ــی تســکینی فرزن ــه محمدقل ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۶۲۸۲۸۹۰ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رضــا در تاریــخ  ــه ســمیه شمســیان فرزن ــه شــماره ۳۹۸۹۱ متعلــق ب کارت شناســایی ســازمان امورمالیاتــی ب
۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۶۸۸س۱۸ / ۴۰ و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۰ / ۱۸س۶۸۸ و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
شــماره  ۴۰ / ۱۸س۶۸۸متعلــق بــه محمدامیــن طاهــری آشــتیانی فرزنــد امیــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۲۲۲۵۵۸۵ متعلــق بــه امیرحســین عیــن علــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۴۹۱۵۴۹۱۶۴ و گذرنامــه بــه شــماره ملــی ۰۴۹۱۵۴۹۱۶۴ و اســناد مالکیــت و دفترچــه 
بیمــه عمــر متعلــق بــه مریــم دلنــواز فرزنــد محمدحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۵۹۹۰۳7 متعلــق بــه رضــا طالبــی ســپرو فرزنــد ســلیمان در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۲۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱   ــد صــادق در تاری ــه معصومــه ملــک زاده فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۶۵۶۳۳۱۱ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــردی فرزن ــت مالواج ــه نیکبخ ــه معصوم ــق ب ــماره ۵۶۴۹۸۲۳۸۶۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

مهدی محرری -   ایده روز  |سخنگوی 
صنعت برق گفت: استفاده از کولر برای شرکت 
های آب و برق در ایام پیک ممنوع و برای سایر 

شرکت ها محدود است.
مصطفی رجبی مشــهدی در گفت گویی 
تلویزیونی به رشــد ۲۲ درصدی مصرف برق 
در روزهای سپری شده از سال جاری اشاره و 
اظهار کرد: امسال رشد مصرف ۲۲ درصدی را 
داشته ایم که عدد قابل توجهی است در حالی 
که هر ساله این میزان ۵ تا 7 درصد بوده است.

وی یکی از مهمترین دایل این رشد مصرف 
را شروع خوب و پرقدرت صنایع در سال جاری 
عنوان کرد و افزود: با این حال متاسفانه به دلیل 
قرار گرفتن در شرایط کم بارشی، شاهدیم که 
۳۵ درصد از حجم سدهای کشور خالی است 
که این موضوع باعث می شود در ساعات های 
پیــک حدود ۴۰۰۰  مگاوات از تولید نیروگاه 
های برق آبی را در اختیار نداشته و دچار کمبود 

در تولید برق باشیم.
سخنگوی صنعت برق راهکارهای جایگزین 
برای جبران این میزان کمبود تولید را مورد 
اشاره قرار داد و اظهار کرد: همواره بیش از ۶۰ 
درصد از مصرف برق در ماه های گرم سال به 

وسایل سرمایشی اختصاص دارد.
رجبی مشــهدی ادامه داد: به منظور بهره 
گیری از این پتانســیل برای مدیریت مصرف 
برق، در اقدامی پیشدســتانه تصمیم گرفته 
شد که اســتفاده از کولردر شرکت های آب 

و برق زیرمجموعــه وزارت نیرو ممنوع و در 
سایر شرکت ها و ادارات دولتی نیز با همکاری 

استانداران، محدود باشد.
وی افزود: براساس این اباغیه که به شرکت 
های تابعه وزارت نیرو ارسال شده است، این 

شــرکت ها باید مصرف برق خود را نسبت به 
سال گذشته ۵۰ درصد کاهش دهند.

سخنگوی صنعت برق این اقدام را الگویی 
برای ســایر شرکت و نهادهای دولتی دانست 
که می تواند به صورت گســترده مورد توجه 

و اجرا قرار گیرد.
رجبی مشهدی گفت: اگر دمای کولرگازی 
را یک درجه افزایش دهیم، حدود ۳ درصد از 
مصرف برق آن کاسته می شود که به عبارت 
دیگر اگــر کولرهای گازی یا دســتگاه های 
سرمایشی روی ۲۵ درجه قرار گیرند، حدود 

۲۰ درصد از مصرف برق کاهش می یابد.
ســخنگوی صنعت برق یاداور شد: امسال 
پایش ها از دســتگاه های اجرایی را تشدید 
خواهیم کرد و در عین حال از طریق کنتورهای 
 )IOT(هوشــمند و بکارگیری  اینترنت اشــیا
مصرف برق ادارات  کنترل و پس از ســاعات 
کار اداری، برق سیستم های سرمایشی آنان 
قطع خواهد شد.سخنگوی صنعت برق تصریح 
کرد: که کلید گذراز تابستان امسال  با رعایت 
دمای ۲۵ درجه در کولرهای گازی، استفاده از 
دور کند کولرهای آبی و عدم استفاده از وسایل 
برقی پرمصرف در ساعات اوج مصرف  است که 
به راحتی توسط همه هموطنان قابل اجراست.

رجبی مشــهدی خاطرنشان کرد: امسال 
برای هر استان سقف مصرفی در نظر گرفته و 
به استانداران  نیزاباغ شده است  که مشترکان 

می توانند در این خصوص مشارکت کنند.

سخنگوی صنعت برق اعام كرد:  

استفاده از کولر برای شرکت های آب و برق ممنوع، برای سایر ادارات محدود شد

 پایانه جاسک، ضامن استمرار صادرات نفت خام
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران با اشاره به اهمیت پایانه صادراتی جاسک 
و موقعیت راهبردی سواحل مکران گفت: فعالیت این پایانه، ضامن استمرار صادرات 
نفت خام، تمرکززدایی از پایانه های صادراتی و توسعه پایدار و اشتغال زایی خواهد بود.

عباس اسدروز اظهار کرد: پایانه نفتی جاسک از بزرگ ترین و مهم ترین طرح ها 
در جنوب شرق کشور است که بهره برداری آن بی شک سبب رونق در این منطقه 
می شود، با بهره برداری از این پایانه، افزون بر زمینه سازی برای رونق صنایع پایین دست 
در سواحل مکران، ایران می تواند برای نخستین  بار از دریای عمان نفت صادر کند.  
طبق اعام شرکت پایانه های نفتی ایران، وی امنیت اقتصادی برای خریداران نفت 
ایران، کاهش مسیر نفتکش ها، کاهش زمان تقاضا تا عرضه نفت خام و میعانات گازی، 
کاهش هزینه های حمل ونقل و بیمه، زمینه سازی برای ساخت صنایع پایین دست 
در منطقه مکران و در نهایت کاهش وابستگی به گلوگاه تنگه هرمز را از مزیت های 
ایجاد پایانه جاســک خواند و گفت: این پایانه شامل بخش هایی مانند سامانه های 
اندازه گیری یا میترینگ نفت خام، خطوط لوله زیردریایی و گوی شناور است که 

فاز نخست آن در دستور کار راه اندازی قرار دارد.
بــا هدف ایجــاد امنیت و تنوع در صادرات نفت ایــران، احداث خط لوله هزار 
کیلومتری از گوره تا جاسک در دستور کار قرار دارد که در مراحل پایانی خود است 
همچنین عاوه بر آن قرار است بندر جاسک به هاب جدید صنایع پتروشیمی با 

هدف تکمیل زنجیره ارزش تبدیل شود.

 پشتیبانی از تولید پایدار گاز در پارس جنوبی
 مدیرعامل شــرکت نفت و گاز پارس گفت: تحقق تولید ایمن و پایدار گاز از 
پارس جنوبی مســتلزم رفع موانع و پشــتیبانی از تولید است که امسال به صورت 

جدی پیگیری می شود.
»محمد مشــکین فام« با اشــاره به نام گذاری ســال ۱۴۰۰ با عنوان »تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« افزود: همچون گذشته تاش می کنیم تا با رفع موانع 
و انجام پشتیبانی های موثر، تولید حداکثری، ایمن و پایدار گاز از پارس جنوبی را 
در سال جاری نیز محقق کنیم. وی با بیان اینکه پشتیبانی و رفع موانع از ملزومات 
تولید ایمن و پایدار گاز در پارس جنوبی است، گفت: برای استمرار تولید ایمن و 
پایدار، باید از بخش تولید به طور جدی پشتیبانی و حمایت انجام شود و موانعی که 

بر سر راه تولید وجود دارد برداشته شود.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه به عنوان یکی از شرکت های 
تولیدی پیشــران در اقتصاد کشور، سهم بیش از 7۰ درصدی از تولید گاز غنی و 
تامین خوراک به منظور تولید ۴۰ درصد بنزین کشور را برعهده داریم، تصریح کرد: 
پارس جنوبی یکی از مهم ترین قطب های تولیدی کشور و این شرکت متولی توسعه 
و عملیات بهره برداری از این میدان است، در نتیجه به طور فزاینده و جدی تر این 
شعار هم در بخش تقویت تولید و هم در بخش پشتیبانی و شناسایی موانع دنبال 
خواهد شد تا با عملکردی مناسب، نیاز کشور به تولیدات پارس جنوبی به ویژه در 

فصل زمستان تامین شود.
وی با بیان اینکه اقدام های مهمی در زمینه رفع موانع و پشتیبانی از تولید ایمن 
و حداکثری گاز در پارس جنوبی انجام شده است، اظهار داشت: از ابتدای امسال 
برنامه ها و پیشــنهادات ازم در این زمینه به وزارت نفت اعام شده که این موارد 

هم اکنون در حال رسیدگی هستند.

چالشی به نام نفت ارزان ایران برای صادرات آمریکا
صــادرات نفت و فــرآورده های نفتی آمریکا ســال 
گذشته به رکورد باایی صعود کرد و این کشور را به یک 
صادرکننده بزرگ تبدیل کرد اما امســال که همزمان با 
بازگشت اقتصادهای بیشتر به رشد، رقابت هم افزایش پیدا 
می کند باید دید آمریکا می تواند این رکورد را حفظ کند.

آمار اداره اطاعات انرژی آمریکا نشــان می دهد این 
کشور در ســال ۲۰۲۰ به میزان ۸.۵۱ میلیون بشکه در 
روز نفــت و گاز و فرآورده هــای گازی صادر و در مقابل 
7.۸۶ میلیون بشکه در روز واردات داشت.  صادرات نفت 
به تنهایی به ۳.۱۸ میلیون بشکه در روز رسید که تقریبا 
نصف میزان صادرات عربستان سعودی در ابتدای سال بود 
اما همچنان میزان قابل توجهی به شمار می رود. واردات 
نفت هم بااتر بود و با ۵.۸۸ میلیون بشکه در روز واردات، 

آمریکا یک واردکننده بزرگ ماند.
تولیدکنندگان آمریکایی به کشورهای زیادی که عمدتا 
در آسیا بودند نفت فروختند. آسیا یک بازار طبیعی برای 
گریدهای نفتی ســبک و شــیرین است که تولید اصلی 
آمریکاست. آسیا با پیشتازی چین نخستین منطقه ای بود 
که احیا از پاندمی را آغاز کرد و این امر به صادرات کمک 
کــرد. توافق تجاری میان دولت ترامپ و دولت چین هم 
بــی تاثیر نبود زیرا چین بنا بر این توافق ملزم بود میزان 
مشخصی نفت خریداری کند که در سال ۲۰۲۰ به میانگین 

۴۸۲ هزار بشکه در روز رسید. اروپا مشتری نفتی بزرگ 
دیگر آمریکا بود و انگلیس، فرانسه، آلمان و هلند با کاهش 
تولید داخلی گریدهای سبک، مجموعا 7۱۹ هزار بشکه 

در روز نفت آمریکا را در سال گذشته خریداری کردند.
اکنون که قرنطینه های کرونایی تســهیل می شود و 
برنامه های واکسیناسیون کووید ۱۹ رو به پیشرفت است، 
زمینه برای یک رکورد ســاانه دیگر برای صادرات نفت 
آمریکا مهیا می شود اما ممکن است چنین اتفاقی روی 
ندهــد زیرا اوپک پاس هم تولیدش را افزایش می دهد. 
همچنین تغییــر دولت آمریکا تاثیری در بهبود روابط با 

چین نداشــته است.  ایران هم تولیدش را افزایش داده و 
در حال برنامه ریزی برای بازگرداندن بیش از دو میلیون 

بشکه در روز نفت به بازارهای جهانی است.
اوپک پاس هفته پیش برنامه افزایش تولید از ماه مه را 
نهایی کرد و نشان داد باور دارد تقاضای جهانی برای نفت 
در مسیر بهبودی پایدارتری قرار گرفته است. در همین 
راستا این گروه تا ژوییه دو میلیون بشکه در روز به تولیدش 
اضافه می کند و بشکه های بیشتری به مقصد آسیا می 
روند که نه تنها برای آمریکا بلکه برای اوپک، روسیه و اروپا 

یک بازار مهم به شمار می رود.

در صحنه ژئوپلیتیکی، جو بایدن، رییس جمهور آمریکا 
چین را یک رقیب و یک تهدید مشخص کرده و از این رو 
بسیار بعید است که روابط دوجانبه که در دوران ترامپ به 

تیرگی گراییده بود، بهبود پیدا کند.
 اما این امر لزوما تاثیر مســتقیم و چشمگیری روی 
خرید نفت خام پاایشگاههای چینی نخواهد داشت اما 
مانند دوران پیش از جنگ تجاری بی تاثیر نخواهد بود. با 
این حال بزرگترین چالش برای صادرات آمریکا در سال 
۲۰۲۱ بیشتر از این که مسئله ژئوپلیتیکی باشد، رقابت 
خواهد بود. عمده این رقابت بیشتر به تصمیمات سیاسی 

آمریکا بستگی دارد.
 این چالش ایران نام دارد. تهران اوایل ســال میادی 
جاری پس از این که جو بایدن به قدرت رسید، با انتظار 
برای رفع تحریمهای آمریکا اعام کرد تولید نفت را افزایش 
می دهد. در این بین، ایران نفت زیادی به چین می فروشد. 
واشنگتن هشدار داده که تحریمها همچنان به قوت خود 
باقی هستند اما این هشدار تاثیری نداشته است. اکنون 
اگر مذاکرات برجام به سرانجام برسد، ایران رسما می تواند 
صادرات نفت به بازار جهانی را ازســربگیرد و این نفت به 
دایل متعدد از جمله نزدیکی و مسائل سیاسی، از نفت 
آمریکا ارزانتر خواهد بود. اگر توافقی صورت نگیرد، ایران 

به صادرات نفت با حجم محدود ادامه می دهد.
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شماره : 1085
 شركت لوله سازی خوزستان به شركت داروسازی تبدیل می شود

مالک شرکت لوله سازی خوزستان گفت: طبق مطالعاتی که انجام دادیم به 
دنبال تغییر کاربری این کارخانه به شرکت تولید دارو هستیم. غامرضا عشقی 
افزود: بر اساس مطالعاتی که انجام داده ایم  تصمیم داریم چهار طرح اقتصادی 

را در این شرکت عملیاتی کنیم که مهمترین این طرح ها داروسازی است.
وی گفت: این مطالعات بر اساس نیاز استان و توجیه اقتصادی که برای این 

شرکت خواهد داشت انجام گرفته است.
عشق ادامه داد: طرح های دیگر شامل تولید لوازم آرایشی و بهداشتی تولید 

مواد اولیه بطریهای آب معدنی و ایجاد یک پژوهش سرا در این شرکت است.
مالک شــرکت لوله ســازی استان ادامه داد : پیش از این شرکت لوله سازی 
کار تولید لوله های چدنی با ســایز ۶۰۰ را انجام می داد که به دلیل عدم نیاز 
بازار و موسسات و دستگاه های مختلف تولید لوله های چدنی برای این شرکت 
دیگر توجیه اقتصادی ندارد. وی افزود: به همین دلیل به دنبال راه اندازی خط 
تولید کاایی بودیم که در خوزســتان توجیه اقتصادی داشته باشد. وی گفت: 
تولید دارو از جمله طرح هایی است که در استان می تواند موفق باشد و سرمایه 

گذاری میزان برای سرمایه گذاری در تولید دارو اعام آمادگی کرده است.
مالک شرکت لوله سازی خوزستان با اشاره به اینکه هرگونه شایعه در خصوص 
فروش زمین و تجهیزات این شرکت کذب است ادامه داد: متاسفانه مطالبی در 
فضای مجازی در خصوص فروش این شــرکت و تجهیزات آن منتشر شده که 
تایید نمی شود. عشقی افزود: مجوز ازم برای راه اندازی خط تولید دارو در ابن 
شرکت ازسوی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان دریافت شده است و منتظر 

دریافت مجوز اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان هستیم.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز  | نماینده 
مردم اراک خنداب و کمیجان در خانه ملت 
گفت: مانع زدایی از تولید و حمایت هدفمند 
از عرصه کار باید به عنوان اولویت نخست در 
پایتخت صنعتی ایران دنبال شــودو در این 
راســتا استان مرکزی باید برای سایر مناطق 

الگو باشد.
»محمدحســن آصفری«  افزود: چنانچه 
در مجلس شورای اســامی قوانین مناسب 
در راستای رفع موانع تولید تصویب شود و یا 
سیاست های تشویقی برای تولیدکنندگان در 
امر تولید و صادرات ایجاد شود، گره  گشایی 
مشکات برای بسیاری از واحدهای تولیدی 

میسر است.
وی تاکید کرد: سال گذشته از سوی رهبر 
معظم انقاب با نام »جهش تولید« مزین شد 
اما آنچه مدنظر رهبری در راستای رفع موانع 
تولید و رفع مشکات معیشتی مردم بود به طور 

کامل جامه عمل نپوشید.
آصفــری خاظرنشــان کــرد: ۲۰ درصد 
مشکات واحدهای تولیدی و صنعتی ناشی 
از تحریم های دشمنان است و ۸۰ درصد به 

ضعف و برخی مسایل داخلی مرتبط است.
نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در 
بهارستان اظهار داشت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ 
در مجلس شــورای اسامی مقرر شده است 
که به صورت فصلــی وزارتخانه های مرتبط 

از عملکرد و اقدامــات قانونی خود در حوزه 
ایجاد اشتغال و تولید گزارشی تهیه کنند و با 
بررسی و شناسایی موانع، پشتیبانی های ازم 

را از واحدهای تولیدی داشته باشند.
آصفری، اســتان مرکزی را یکی از قطب 
های صنعتی و تولیدی کشــور عنوان کرد و 
گفت: بخشی از مواد اولیه واحدهای تولیدی 
کشــور در این استان تولید می شود بنابراین 
چنانچــه موانع این واحدهــای تولیدی را از 

میان برنداریم، اثرات منفی آن بر ۱۰ درصد 
از واحدهای تولیدی کشور ایجاد می شود. وی 
ادامه داد: نیاز است مشکات بخش های غیر 
تحریمی را بررسی شوند و موانع قانونی که در 
حوزه تسهیات بانکی، مواد اولیه، پشتیبانی 
مالی تامین اجتماعی در مجلس نیاز به اصاح 
دارد و یا مصوبه هیات وزیران است  با تعامل و 
همکاری در کوتاهترین زمان ممکن رفع شود.

نماینده مردم اراک خنداب و کمیجان در 

مجلس شورای اسامی بیان داشت: مشکات 
برخی تولیدکنندگان تامین زمین است که باید 
با تعامل و هم افزایی میان دستگاه های مرتبط 
این مشکل رفع شود تا زمینه اشتغال و رونق 
تولید در کشور و به تبع آن در استان فراهم 
آید. آصفری در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به نرخ باای مسکن دد شهر اراک نیز 
گفت: نرخ مسکن در شهر اراک بسیار افزایش 
یافته و با برخی از مناطق شمال شهر پایتخت 

برابری می کند که این رویداد منصفانه نیست 
و با این روند بسیاری از کارمندان و کارگران 
با حقوق جزئی،  امکان خرید مســکن را به 
هیچ عنــوان ندارند. وی بیان کرد: در اجرای 
طرح اقدام ملی مسکن نیز 7۰ هکتار از اراضی 
استان برای ساخت واحدهای مسکونی برای 
اقشار مختلف مردم در نظر گرفته شده است.

نماینده مــردم اراک خنداب و کمیجان 
در خانه ملت گفت: در راســتای اجرای طرح 
جامع اراک، مشاور طرح خیلی عاقانه برخورد 
نکرده و نظرات کارشناسی مردم نیز بهره گیری 
نشده است چرا که در برخی مناطق تراکم باا 
و برخی مناطق شــهر نیز تراکم پایین است 
کــه امید می رود در این بــاره رانتی صورت 

نگرفته باشد.
آصفری تاکیــد کرد: برخی از زمین های 
حومه شهر مناسب کشاورزی نیست و نباید 
اصرار کرد که در این اراضی کشاورزی صورت 
گیرد البته باید برای کاهش آلودگی هوای شهر 
اراک فضای سبز توسعه یابد اما ریالبه منزله 
این نیست که بدون ارایه نظر کارشناسی تغییر 

کاربری صورت گیرد.
وی با اشــاره به ســفر معاون وزیر راه و 
شهرسازی به اســتان مرکزی، گفت: در این 
سفر مقرر شد نسبت به اصاح  سکونتگاه های 
غیررسمی شهر اراک همچون قنات ناصری، 
ولی آباد و صالح آباد اقدام جدی صورت گیرد.

نماینده اراك: 

مانع زدایی از تولید به عنوان اولویت نخست پایتخت صنعتی ایران دنبال شود

27/190/0215
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۱۶مفق

 ۱۲۵E۹۱۰7۸7۶***N۱K ــی ــماره شاس ــاک ۶۵۱7۸/۱۲۲ وش ــماره پ ــه ش ــور ب ــی و کارت موت ــرگ کمپان ب
وشــماره موتــور NRG۹۱۳۳7۲۴۲ متعلــق بــه حســن علــی زاده جعفرلــو فرزنــد اثبــات در تاریــخ۱۳۹۸/۰۲/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۶۰۳7۹۶۶۳ و شناســنامه بــه شــماره ۱۲۶۰۳7۹۶۶۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
۱۲۶۰۳7۹۶۶۳ متعلــق بــه اکبــر زرکار فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۳۹7۳۶۲۹۴ متعلــق بــه حمیــد خواجونــد فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــه علــی حســین رشــیدی هرســینی فرزن ــق ب ــه شــماره ۳۳۱۹7۱۰۹۵۸ متعل کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــد مهــدی در تاری ــا فرزن ــه مهســا افشــاری بق ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۲۴۲۱۲۳۴ متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه غامرضــا  ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۸۵۲۹7۳۱ متعل ــه دو ب ــه شــماره ۰۰۵۸۵۲۹7۳۱ و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
شــیرازیان جــوادی فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور۰۱۲۰۱۱۰7 وشــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۴۵۶۳۹۰۵ و  ــه شــماره ۲۱ /77م7۶۵  وشــماره موت کارت ماشــین ب
بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــمار ۲۱/ 77م7۶۵ همتعلــق بــه فاطمــه آقبواقــی میرزاخانــی فرزنــد حســین در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۰۲۱۲۰۹ متعلــق بــه ناهیــد عباســی فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــوخت ب ــماره  ۱۳۸/۳۱۱۳۹و کارت س ــه ش ــور ب ــماره ۰۰۸۳7۱۱۵۱۱وکارت موت ــه ش ــی ب کارت مل
۱۳۸/۳۱۱۳۹ متعلــق بــه وحیــد پورمحمدباقــری نامــور فرزنــد مجیــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۲۰۳۳۰۳۹۰ متعلــق بــه محســن چهاردولــی فرزنــد مجتبــی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۳۲۴۰۵۰۵۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۵۳۲۴۰۵۰۵۶ متعلــق بــه اکــرم آذری 
فرزنــد درویشــعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۶۶س۶۸۸ / ۴۰ متعلــق بــه محمــد مظفــری ســیاتون فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۸7۳۲۵۵۸۰۴ متعلــق بــه مهنــاز جعفریــان فرزنــد نصــرال.. در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱7۲۹۲۶7۳۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۱7۲۹۲۶7۳۸ و کارت پایــان خدمــت بــه 
شــماره ۴۱7۲۹۲۶7۳۸ متعلــق بــه نــادر حفیظــی فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۹۹۰۰۲۰۳۴۸ و شناســنامه بــه شــماره ۱۹۹۰۰۲۰۳۴۸ متعلــق بــه مهــرزاد امیــری فرزنــد 
حیدرعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره ۱۲۱/۵۵۴۴۹ وشــماره موتــور ۱۲۱۳۰7۶۶ وشــماره شاســی ۱۲۵۵۸7۸۴۹۲۵ متعلــق بــه 
مجیــد ســلطانلو فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــف  ــه یوس ــق ب ــماره ۱۵۳۳۵۰۰۲۸۲ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۵۳۳۵۰۰۲۸۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
رشــیدی فــر فرزنــد مرتضــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۴۴۲۹۴۴ متعلــق بــه بهنــام چاراســتاد فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۹۳۶۰۳۲۰ متعلــق بــه ســیدمهدی تقــوی فرزنــد ســیدهادی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــه لیــا معینــی جزنــی فرزن ــه شــماره ۰۰۶۲۹۲۲۶۸۸ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۱۶۹7۳۶7 متعلــق بــه نیــره میرزائــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۱۳۴۲۱۸۱۶ متعلــق بــه شــهره طحــان فرزنــد قنبــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت موتــور بــه شــماره  پــاک ۹۴۲۱۲ایــران ۳۹۵ و  ســندموتور  متعلــق بــه ناصر زادمهــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۵  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 
ســندمنزل  و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۱۸ق۵۱۹ایــران ۵۵ و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و  بیمــه نامــه آتش 
ســوزی  و اجــاره نامــه  و اســناد مالکیــت ســندموتور بــه پــاک ۱7۹۴۸ایــران ۱۱۴  متعلــق بــه ســعید  قربانــزاده 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفق ــد بشــیر در تاری ــی ۶۲۳۹۶۴۵۱۹۲  فرزن ــه کدمل ــو  ب نظرل

ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــماره موت ــه ش ــی ۲۲۱۱۵۳۸۹ ب ــماره شاس ــران ۵۵  ش ــاک ۱۸ق۵۱۹ای ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
۱۱۲۸۵۰۵۱۰۳۱ و  ســندخودرو بــه پــاک ۱۸ق۵۱۹ ایــران ۵۵ بــه کدملــی ۶۲۳۹۶۴۵۱۹۲ متعلــق بــه ســعید  

قربانــزاده نظرلــو  فرزنــد بشــیر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گذرنامــه بــه شــماره ۶۲۳۹۶۴۵۱۹۲ و کارت ماشــین بــه شــماره ۱۸ق۵۱۹ایــران۵۵ متعلــق به ســعید  
قربانــزاده نظرلــو  فرزنــد بشــیر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۱۵۶۰7۲۱ و کارت پایــان خدمت و گواهینامــه کارت موتور به شــماره ۳۵۳۲۴ایران۱۴۱ 

و کارت عابــر بانــک  و کارت پزشــکی  متعلــق بــه ســعید  بافنــده مقــدم  فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــد  ــه کدملــی ۳۳۴۰۸۵۳۰۴۵ فرزن ــه فرمــان  آقابیگــی  ب ــران۲۰ متعلــق ب ــه شــماره ۲۶ل۴۱۱ای کارت ماشــین ب
عزیزمــراد  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ســه  و کارت هوشــمند خــودرو ب ــه پای ــی ۱۳7۹۲۴۱۶77 و گواهینام ــه شــماره  مل ــت ب ــان خدم کارت پای
شــماره ۸۹ط7۸7 ایــران۲۰ متعلــق بــه محمــد   ســلیمانی خطیبی فرزنــد حســین  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۸۵ج۶۶۳ ایــران۸۸ متعلــق بــه زهــرا زمانــی   بــه کدملــی ۰۰7۰۹۸۶۱۹۳ فرزند اســرافیل  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۵۰۲۰۱۶۱۳ و گواهینامــه پایــه دو  و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت عابــر بانک  متعلق 
بــه مهــدی  زمانــی  فرزنــد جبرئیــل  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۹۹۸۴۶۸۰۸ و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه   متعلــق بــه بهــرام  موایــی فرزنــد 
مواعلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲7۵۰۹۲۱۴۰۶ و کارت پایــان خدمــت  و کارت ماشــین بــه شــماره ۱۱م۹۹۳ایــران ۱7 و کارت 
ســوخت متعلــق بــه فرهــاد  خمویــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــیدعلی اکب ــد س ــی  فرزن ــیداحمد  محب ــه س ــق ب ــماره ۲۱۴۱7۶۹۳۸۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۱۲مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱7۵۴7۲۸ و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه مهــران  امیرمنــش  فرزنــد کاظــم  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه کدمل ــی ب ــرو غام ــه خس ــق ب ــر متعل ــهام کوث ــت و س ــهام عدال ــه س ــندمنزل و برگ ــت س ــناد مالکی اس
۱۹۱۱۰۳۳۹۳۱  فرزنــد بیرامعلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۳۵۴۸۱۶۱ و گواهینامــه پایــه دو و کارت دانشــجویی و کارت شناســایی  نظــام مهندســی  
متعلــق بــه احمــد  ســامانی  فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط می باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی  ۰۰۵۰۶۸۰۴۲۰ متعلــق بــه علیرضــا  فرهــادی  فرزنــد پنجعلــی  در تاریــخ 
۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۴۱۹۳7۸۵ متعلــق بــه حســن  حــاج محمدابراهیــم کتابفــروش  فرزنــد علیمحمــد  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره  پــاک ۱۳۶7۹ایــران ۱۴۲ شــماره موتــور CG۱۲۵NBjA۳۹۱۴۶۵۹  شــماره شاســی 
NBj۱۲۵G۹۱۱۹7۸۸   و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت  متعلــق بــه ابراهیــم  رضایــی  بــه کدملــی ۲۶۲۰۱۶۵۱۳۱ 

فرزنــد عبدالرحیــم  در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۱/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت ســند آپارتمــان  بــه شــماره ۸۶۴۸۸۶ شــماره فرعــی ۵۵۰ شــماره اصلــی ۱۶7۵ متعلــق بــه ســهیا  
زنگنــه بــه کدملــی ۱۸۴۱۵۶۳۱۰۲ فرزنــد حســنقلی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد. و وکالتنامــه بــه آزاد حــق ویــردی نیــا بــه کــد ملــی ۰۰۴7۰۸۸۲۴۹ فرزنــد حســین مفقــود 

گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــر اصفهان ــه محمــد  جهانگی ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۱7۴۳۱۸۳ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۱/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانــک مســکن بــه شــماره ۳۲۵۵۶۱۴۰۵۸ و کارت ســوخت 77۸ د ۲۳ 
ایــران ۴۴  متعلــق بــه رضــوان رضائــی فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی و گواهینامــه و دفترچــه تامیــن اجتماعــی بــه شــماره ۴۱۳۲۰۳۳۶۲7 و کارت ماشــین بــه 
شــماره 77۱ ل ۱۴ ایــران 7۸متعلــق بــه محمدحســین گــودرزی خبــاز فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۳  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه جدیــد بــه شــماره ۰۰۱۶۱7۶۶۳۴ متعلــق به فرشــته بازگــر فرزنــد غامعبــاس در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۲۵۰۸۰7۹۴7 و کارت موتــور و بیمــه نامــه موتــور بــه شــماره 7۸۴7۸ ایــران 
۱۳۶ متعلــق بــه امیرعلــی دبیــری دوان فرزنــد قربــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰7۳۱۴7۰۲۸ متعلــق به حجت رهســپار 
طلوعــی فرزنــد محمدصــادق و کارت ســوخت متعلــق بــه امیــن صحرانــورد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۲ مفقــود گردیده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۴۴۰۱۸۶۲77 متعلــق بــه ســاار رحیمــی ملکشــان فرزنــد صائــب در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره ۰۰۱۴۰۳۹۴۸۶ متعلق بــه مهرداد 
میرزاابوالحســنی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره ۰۴۳۰۰۳۵۳۲۲ و کارت ماشــین بــه شــماره 
۸۱۴ ص 7۳ ایــران 7۸ متعلــق بــه بابــک امیــری بلتیجــه فرزنــد محســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پــاک فلــزی خــودرو بــه شــماره ۶۵۱ ه ۴۹ ایــران ۵۵ متعلــق بــه احســان ســتایش فــرد فرزنــد حبیــب الــه بــا 
شــماره ملــی ۰۰۶7۳۰۱۶۰۶ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۳۰۰۱۸۲۴۸۴ متعلــق به فائزه  ســلیمانی فرزند شــاه لــر در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

 NAAM۱۱VE۰JK۰۲۵۳۴۳کارت ملــی ماشــین بــه شــماره پــاک 7۸ ت ۲۹۶ ایــران ۲۲ بــه شــماره شاســی
ــه  ــق ب ــی متعل ــای بانک ــه و کارته ــه نام ــیرانی و بیم ــه تاکس ــه VIN:IRFC۹7۳C۱S7۰۲۵۳۴۳ و کارنام ب
اســماعیل خدابنــده لــو فرزنــد غیــب علــی بــه شــماره ملــی ۳۹۳۲۵7۴۹۹۰ و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره 

ملــی ۰۰7۹۰777۹۱ متعلــق بــه احســان خدابنــده لــو فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۳ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه عبــاس بهنــام ســردق فرزنــد علــی بــه شــماره ملــی ۰۰7۶۸۵۹۸۶۱ در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور  ــماره موت ــه ش ــاک ۲۲_۴۸۸ج7۱ ب ــماره پ ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم ــت و کارت ماش ــان خدم کارت پای
ــری  ــد گوه ــه وحی ــق ب ــی NAKSG۴۳۱۱FB۱۲۸۹۶۶  متعل ــماره شاس ــه ش LFB۴7۹Q۱۴۱۰۰۱۹۵۸ ب
پــور فرزنــد فامــرز بــه شــماره ملــی ۰۰۶۶۴۵۹۶۵۶ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــماره موت ــه ش ــاک ۲۲_۴۸۸ج7۱ ب ــماره پ ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم ــت و کارت ماش ــان خدم کارت پای
ــری  ــد گوه ــه وحی ــق ب ــی NAKSG۴۳۱۱FB۱۲۸۹۶۶  متعل ــماره شاس ــه ش LFB۴7۹Q۱۴۱۰۰۱۹۵۸ ب
پــور فرزنــد فامــرز بــه شــماره ملــی ۰۰۶۶۴۵۹۶۵۶ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــژاد فرزن ــیابی ن ــال س ــرم بق ــه اک ــق ب ــماره ۱۳7۶۸۹۸۸7۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۱۳۸۹۲۳ متعلــق بــه علــی مواپنــاه فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۳۳_۶7۳ت7۵ متعلــق بــه زهــره علــی مــرادزاده فرزنــد محمدعلــی بــه شــماره 
ملــی ۳7۸۰۸۸۹۱۱۰ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۰۰۸77۴۵۱ و کارت ســوخت بــه شــماره ۳۲۴ایــران۲۱۵7۴ و کارت ســوخت بــه شــماره 
۳۸ایــران۲۸۱ق۱7 متعلــق بــه علــی اکبــری فرزنــد شــیریندل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــه موســی نوریــان فرزنــد غامحســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۳   ــه شــماره ۳7۸۱۵۴۴۶۴۸ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه علــی  رســتم پــور فرزنــد محبعلــی در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱   ــه شــماره ۱۶۳۹۲۵۲۴۸7 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۰۴۳۶۲۶۹ متعلــق بــه محمــد بیــات فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۶ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044
ــد عــوض علــی در تاریــخ  ــه شــماره ملــی ۰۰۶۵۳۵7۱۵۹فرزن ــی  ب ــه مهــدی وال گواهینامــه رانندگــی متعلــق ب

 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030
کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۹۴۸۴۳۸ متعلــق بــه آرش  بهرامــی فــواد فرزنــد عبــاس در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه امیــد ایمــان طلــب فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۹ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۹۰۰۸7۳۴۳ متعلــق بــه حدیــث آزادبخــت فرزنــد وثــوق در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۲۹۹۵۰۴۳۵ و شناســنامه بــه شــماره ۱۴۹۸ متعلــق بــه فاطمــه جدیــدی فرزنــد عطــااه 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۲۵۳ب۹۶ ایــران۳۱ بــه اســم مســلم زمانــی نصرتــی و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــی  ــه عل ــق ب ــران۳۱ متعل ــماره ۲۵۳ب۹۶ ای ــه ش ــی ب ــه فن ــند معاین ــوخت و س ــران۳۱ و کارت س ۲۵۳ب۹۶ ای

رضائیــان فرزنــد علــی عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۱۰۰۵۹۸7 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه فریــدون رضائیــان فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد و الهــام حســنوند و کارت  ــام هــای فاطمــه دالون ــه شــماره ۵۹۲۹۸۰۳۵۹۵ و کارت ســوخت ب ن کارت ملــی ب
بازنشســتگی ارتــش و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه نورالدیــن  زمانــی مقــدم فرزنــد هــادی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۱۲7۸۶۳۰ و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه فرشــاد نــوری الــوار فرزند ســبزعلی در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰7۲۸۳۰۶7۴ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه مصطفــی مــرادی فــرد فرزنــد امــان الــه در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه،  ــر:۱۲، مدل:کوس ــول، کالیب ــی تکل ــاچمه زن ــاح  ۰۰۶۲۳۶7، نوع:س ــماره س ــه ش ــلحه ب ــل اس ــواز حم ج
ــده و از درجــه  ــخ  ۱۴۰۰/۰۱/۰۸مفقــود گردی ــد احــد در تاری ــزرگ زاده فرزن ــه احمــد ب ــق ب ساخت:روســیه متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۸۴۴ص۲۱ایــران ۳۱ و کارت ماشــین بــه شــماره ۱۴۹س۶۲ ایــران ۳۱ و گواهینامــه 
پایــه دو متعلــق بــه رضــا جمشــیدی منــش فرزنــد شــیرمراد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۵۴س۵۸ ایــران۳۱ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۲۵۴س۵۸ ایــران۳۱ متعلــق بــه 
محمــد دوســتان فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۱۲۱۰۲۸۹ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه پویــا ســپهوند فرزنــد 
پیــروز در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۳  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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  محمود رضایــی -   ایده روز  |میزان 
پاداش های پرداختــی در رقابت های لیگ 
قهرمانان آســیا و لیگ قهرمانان اروپا تفاوت 

چشمگیری باهم دارد.
 در مورد تفاوت های فوتبال آسیا و فوتبال 
اروپا، بارها و بارها و به مناسبت های گوناگون 
صحبت شده است. این بحث ها معموا درباره 
مسائل فنی و تفاوت کیفی تیم های باشگاهی 
حاضر در این دو قاره اســت و تقریبا همگان 
هم به این نکته واقف هستند که فوتبال آسیا 
که ویترین آن لیگ قهرمانان این قاره است، 
کیلومترها با فوتبال اروپا و لیگ قهرمانانش 

تفاوت دارد.
این تفاوت اما صرفا محدود به زمین چمن 
و کیفیت کاری مربیان و بازیکنان نیســت و 
در مسائل مدیریتی هم این تفاوت به صورت 
چشمگیری وجود دارد. یکی از جلوه های این 
مسئله، میزان پاداش های پرداختی از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و اتحادیه فوتبال 
اروپا به تیم های حاضر در رقابت های لیگ 
قهرمانان در این دو قاره است. میزان پاداشی 
که تفاوت شان از زمین تا آسمان است و به 
خوبی نشان می دهد که حجم گردش مالی 
و درآمدها تا چه اندازه فرق دارد. درآمدهایی 
که قطعا از عوامل اصلی وجود چنین شکاف 

شگرفی در سطح فوتبالی دو قاره است.

 لیگ قهرمانان آسیا؛ هر سال دریغ 
از پارسال

کنفدراسیون فوتبال آسیا هر ساله اعام 
مــی دارد که چه پاداشــی را برای تیم های 
حاضر در لیگ قهرمانان آسیا در نظر گرفته 
اســت. این پاداش البته فقط مختص به تیم 
های فینالیست یا تیم قهرمان نیست و تیم 
های حاضر در دور گروهی هم پاداش دریافت 

می کنند.
پیش از آغاز فصل گذشته لیگ قهرمانان 
آسیا در ســال AFC ،۲۰۲۰ فهرست پاداش 

مسابقات را به شرح زیر اعام کرد:
تیم قهرمان:  ۴ میلیون دار

نایب قهرمان: ۲ میلیون دار
حضور در نیمه نهایی: ۲۵۰ هزار دار

حضور در یک چهارم نهایی: ۱۵۰ هزار دار
حضور در یک هشتم نهایی: ۱۰۰ هزار دار

 پیروزی در مرحله گروهی، و سایر 
مراحل حذفی: 50 هزار دار

تساوی در مرحله گروهی، و سایر مراحل 
حذفی: ۱۰ هزار دار

در ابتدای مسابقات این فصل هم علی رغم 
این که کنفدراســیون فوتبال آسیا اعتبارات 
خود برای اهدای پاداش به تیم ها را افزایش 
داد، اما چون تعداد تیم ها از ۳۲ به ۴۰ ارتقا 
پیدا کرده بود، عما تغییری در مبلغ پرداختی 
به باشگاه ها ایجاد نشده و تیم ها دقیقا طبق 

فرمول فصل گذشــته که در باا اشاره شد، 
مبالغی به عنوان پاداش دریافت می کنند.

کنفدراسیون فوتبال آسیا در رقابت های 
ایــن فصل و با توجه به فشــردگی و تمرکز 
بازی ها، کمک قابل توجهی هم به کشورهای 
میزبان دور گروهی انجــام داد و مطابق آن 
چه که رسانه های عربی مطرح کرده بودند، 
AFC مبلغ یک میلیون دار به کشــور بابت 
هرگروهی که میزبانی کرده، پرداخت می کند.

 لیگ قهرمانان اروپا؛ باشگاه ها پول 
پارو می كنند

حضور در لیگ قهرمانان اروپا برای تمام 
باشگاه های اروپایی بسیار سودآور است، به 
همین دلیل تمامی باشگاه ها تمایل زیادی 
دارند تا در این رقابت ها حضور داشته باشند و 
یکی از دایل اصلی مخالفت بسیاری از باشگاه 

با برگزاری سوپرلیگ اروپا این بود که شانس 
حضور در یک تورنمنت پر منفعت مثل لیگ 
قهرمانــان را از آن ها می گرفت. رویارویی با 
بهترین تیم های اروپایی و جدال با تیم های 
سطح اول و ستارگان فوتبال اروپا تجربه ای 
اســت که تیم ها در این رقابت ها بدســت 
می آورند اما از نظر مالی هم تیم ها سود قابل 

توجهی به دست می آورند.
یوفا برای حضور در دور گروهی مبلغ ۱۵.۲ 
میلیون یورو برای هر باشــگاه در نظر گرفته 
است. به ازای هر برد ۲.7 میلیون یورو، تساوی 
۰.۹ میلیون یورو، صعود به دور یک شانزدهم 
۹.۵ میلیون یورو، صعود به یک چهارم نهایی 
۱۰.۵ میلیون یورو، صعود به نیمه نهایی ۱۲ 
میلیون یورو، صعود به فینال ۱۵ میلیون یورو 
و رسیدن به عنوان قهرمانی ۱۹ میلیون یورو 

به باشگاه می پردازد.

این مبلغ البته صرفا پولی اســت که یوفا 
به باشگاه ها پرداخت می کند و باید به این 
ارقام، درآمدهای کان حق پخش تلویزیونی 
و مسائل دیگر را اضافه کرد تا مشخص شود 
که باشــگاه های اروپایی چه درآمد کانی از 
حضور در رقابت های لیگ قهرمانان اروپا به 

دست می آورند.

 فوتبال آســیا خودش را دوست 
ندارد

با مقایسه ارقام فوق و تفاوت مشهودی که 
بین ارزش دار و یورو در بازارهای ارز وجود 
دارد، به راحتی می توان پی برد که چقدر بین 
درآمد برترین تیم های قاره آسیا با تیم های 
متوسط و معمولی قاره اروپا تفاوت است. در 
این بین اما خود متولیان برگزاری مسابقات 
فوتبال در قاره آسیا هم مقصر هستند. یکی 
از بزرگترین درآمدها برای هر باشــگاهی به 
مسئله حق پخش تلویزیونی رقابت ها بر می 
گردد اما به عنوان مثال در همین فصل جاری 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا، به دلیل عدم 
 bein sport توافق میان ای اف سی و شبکه
قطــر که یکی از معتبرتریــن و بزرگ ترین 
شبکه های تلویزیونی ورزشی در جهان است، 
حق پخش بازی ها به bein sport نرسید و 
بازی ها صرفا در شبکه های داخلی عربستان 
پخش شــد تا نه تنها چیــزی از این طریق 
نصیب باشگاه ها نشود بلکه فوتبال آسیا هم 
محدودتر و ناکام تر از همیشه در معرفی خود 
به جهان باقی بماند. طبعا وقتی پوشش رسانه 
ای خوبی برای بازی ها وجود نداشته باشد، 
سرمایه گذاری هم در تورنمنت کاهش پیدا 
مــی کند و دیگر نمی توان خیلی به افزایش 
درآمد باشــگاه ها و پیشرفت فوتبال امیدوار 
بود تا در چنین فضایی پیشرفت فوتبال اروپا 
و پسرفت فوتبال آسیا با سرعت بیشتری اتفاق 
بیفتد و شــکاف های فنی، مالی و مدیریتی 

موجود روز به روز عمیق تر شود.

تفاوت از زمین تا آسمان است

 سند ساختمان باشگاه پرسپولیس آزاد شد
با پیگیری وزیر کار وامور اجتماعی، ســند ســاختمان باشــگاه پرسپولیس از 
مالکیت شستا خارج شد. پس  از پرداخت نشدن بدهی فدراسیون فوتبال به شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی، این شرکت بر اساس حکم دادگاه، شش دانگ سند 
ساختمان فدراسیون فوتبال و سه دانگ سند ساختمان باشگاه پرسپولیس را به نام 
خود کرد تا اینگونه طلب خود را وصول کند.یک منبع موثق نزدیک به وزیر کار و 
امور اجتماعی به ایسنا اطاع داد که با پیگیری های شریعتمداری، وزیر کار و امور 
اجتماعی مالکیت ساختمان باشگاه پرسپولیس از شستا خارج شده  و سند باشگاه 

به حالت قبل از ماجرای قضایی شستا برگشته است.

 تمجید باشگاه زنیت از مهاجم ایرانی؛ سردار یک رهبر قدرتمند
صفحه اینستاگرامی باشگاه زنیت روسیه به تمجدید از مهاجم ایرانی پرداخت.

به گزارش خبرگزاری فارس، صفحه رسمی اینستاگرام باشگاه زنیت روسیه 
با انتشار تصویری از سردار آزمون به تمجید از عملکرد وی پرداخت.

این صفحه نوشت: سردار یک رهبر قدرتمند برای تیم است.
مهاجــم ایرانــی در آخرین بازی خــود در پیروزی ۶ بر یــک زنیت مقابل 
لوکوموتیو مســکو موفق به ثبت هت تریک شد تا تعداد گل های زده خود را به 
عدد ۱۹ برساند و به تنهایی در صدر برترین گلزنان این لیگ قرار داشته باشد.

زنیت با این پیروزی عنوان قهرمانی لیگ برتر روسیه را تصاحب کرد.

 سه تفنگ دار آبی در خط حمله تیم ملی
ســه مهاجم تیم فوتبال استقال در خط حمله تیم ملی جوانان ایران قرار 
داشتند. تیم ملی جوانان ایران که در آن مقطع قهرمان قاره آسیا به حساب می 
آمد، در خط حمله خود سه مهاجم از تیم استقال را داشت. حسن روشن، پرویز 
مظلومی و هادی نراقی  ســه مهاجمی هستند که در این عکس در اردیبهشت 

۱۳۵۲ با پیراهن تیم ملی جوانان حضور دارند.

 سه مصدوم پرسپولیس به سپاهان می رسند؟
ســایت باشگاه پرسپولیس نوشت: کادرپزشــکی تیم فوتبال پرسپولیس در 

تاش است تا مصدومان این تیم را به دیدار مقابل سپاهان برساند.
علیرضا حقیقت پزشــک تیم فوتبال پرســپولیس گفــت: در جریان اردو و 
بازی های سخت و فشرده ای که در گوا داشتیم در کنار مبارزه با مصدومیت ها و 
خستگی بازیکنان که با شرایط جوی تشدید می شد، درگیر پیشگیری از ابتای 
اعضای تیم به کرونا هم بودیم. خوشبختانه همه اعضای تیم با تست های منفی 
به تهران برگشــتند. در این جا هم با صاحدید وزارت بهداشت وارد قرنطینه 
شدیم. خوشبختانه در هر دو تست تهران هم مورد مثبت وجود نداشت تا تیم 

بتواند از قرنطینه خارج شود.
پزشــک تیم فوتبال پرسپولیس، ادامه داد: در گوا با توجه به شرایط جوی، 
فشــار مسابقات و برخوردهای جریان مســابقه، ۴ نفر از بازیکنان دچار آسیب 
دیدگی شدند که بافاصله اقدام های پزشکی برای بازگشت هر چه سریعتر آن ها 
آغاز شد. خوشــبختانه باید اعام کنم آقای میاد سرلک از امروز به تمرینات 
گروهی برگشتند و تمام تاش و برنامه فشرده ما روی این مساله متمرکز است 
که با دعای هواداران، آقایان، ســید جال حسینی، کمال کامیابی نیا و احمد 

نوراللهی برای بازی با سپاهان در اختیار کادر فنی قرار بگیرند.
وی همچنین خاطر نشان کرد: برای ریکاوری و تغذیه بازیکنان، نکات ویژه ای 
را لحاظ کرده ایم تا بازیکنان از ناحیه بازی های ســنگین و فشردگی مسابقات 

دچار مشکل نشوند و بازی های باقیماده را به خوبی پشت سر بگذاریم.

 پیام نگران كننده بیرانوند درباره كنعانی زادگان
دروازه بان سابق تیم پرسپولیس کامنت عجیبی در ایو اینستاگرامی مدافع 
این تیم گذاشت.در شرایطی که محمدحسین کنعانی زادگان، مدافع وسط تیم 
فوتبال پرســپولیس در ایو اینســتاگرامی خود خبر از ماندنش در جمع سرخ 
پوشان داد، علیرضا بیرانوند با درج کامنتی در این ایو، باعث نگرانی هواداران 

پرسپولیس شد چرا که شایعه جدایی کنعانی را تقویت کرد.

 هدیه گلر استقال به باشگاه عربستانی
یک رســانه کشور عربستان شکایت دروازه بان پیشین تراکتور از این باشگاه 

را به عنوان هدیه ای به شاگردان مانو منزس مطرح کرد.
 رشــید مظاهری دروازه بان اســتقال اعام کرد که به خاطر عدم دریافت 
مطالبات خود از باشگاه تراکتور، قصد شکایت از این باشگاه به AFC و فیفا را دارد.

سایت عربستانی »سعودی اسپورت« هم با انتشار این خبر و با اشاره به تقابل 
دو نماینده فوتبال کشورمان با الهال و النصر، این شکایت را هدیه بازیکن رقیب 
الهال به النصر دانست.این رسانه سعودی همچنین نوشت: »انتظار می رود فیفا 
به باشگاه تراکتور به خاطر پرداخت مطالبات مظاهری اخطار دهد و در صورت 
عدم تمکین از این هشدار، باشگاه ایرانی از نقل وانتقاات محروم خواهد شد«.

تیم های الهال و النصر در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، به 
ترتیب به مصاف استقال و تراکتور ایران خواهند رفت.

 پیشنهاد عجیب و غریب عزیزی خادم به دادكان!
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال بارها پیشنهاد بازگشت به فوتبال را نپذیرفته 
است. عزیزی خادم رئیس فدراسیون فوتبال که بارها اعام کرده در تاش است 
از چهره های فوتبال در این فدراسیون و تیم های ملی استفاده کند، به تازگی 
پیشنهاد عجیبی به محمد دادکان داده است. البته انتخاب های او انتقاداتی را 
ظرف یک ماه گذشــته به همراه داشته است. عزیزی خادم که خوب می داند 
با ادامه این روند مشــکات زیادی برایش به وجود می آید،  از رئیس اســبق 
فدراسیون خواســت تا به عنوان مشاور در کنارش فعالیت کند! کاما طبیعی 

بود که دادکان این پیشنهاد را به دایل متعدد رد کند.

 بیژن ذولفقارنسب در تیم ملی!
رئیس فدراسیون فوتبال به پیشکسوت فوتبال پیشنهاد تازه ای داده است.

بعد از انتخاب مجتبی خورشــیدی به عنوان سرپرست تیم ملی انتقادهای 
فراوانی از عزیزی خادم شــد. ظاهرا رئیس فدراســیون فوتبال برای اینکه زهر 
انتقادات را کمتر کند تصمیم گرفته یک پیشکســوت و مربی فوتبال را هم به 
تیــم ملی اضافه کنــد. خبرهای تازه حکایت از آن دارد عزیزی خادم چند روز 
قبل با بیژن ذولفقارنسب مربی سابق تیم ملی گفت و گویی داشته و به پیشنهاد 
داده تا مدیر تیم ملی بزرگســاان شــود. او هم در پاسخ گفته باید در این باره 

فکر کند. هنوز مشخص نیست پاسخ ذولفقارنسب به عزیزی خادم چه بوده.

 خطیبی: خوشحالی صعود در آسیا تمام شد
شــاگردان رسول خطیبی تمرینات خود را برای بازی های لیگ برتر شروع 
کردند. تیم تراکتور به عنوان یکی از چهار نماینده فوتبال ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا ۲۰۲۱ حضور موفقی در دور گروهی داشت و موفق شد با قرار گرفتن در 
رتبه دوم گروه B به مرحله یک هشــتم نهایی صعود کردند.تراکتوری ها صبح 
روز یازدهم اردیبهشت ماه شارجه را به مقصد تهران ترک کردند و عصر همان 
روز از پایتخت راهی تبریز شدند.بر اساس تصمیم کادر فنی، تمرین تراکتوری 
ها به مدت ســه روز تعطیل بود و شــاگردان خطیبی عصر امروز بعد از سپری 
کردن دوران استراحت کوتاهی که برایشان در نظر گرفته شده بود، برای ادامه 

لیگ برتر استارت زدند.

همان روزی که پول داشت وارد والیبال می شد پیش 
بینی خیلی ها این بود که:»والیبال هم شد مثل فوتبال.

پول وارد هر رشته ای که شود کارش تمام است.«
زاوش محمدی:از آن اظهار نظرها ســال های زیادی 
می گذرد و به عقیده خیلی از منتقدان والیبال پادر جای 
پای فوتبال گذاشته،نه فقط در خصوص پول و رقم های 
قرارداد،که از ســایر خصوصیات این رشته هم دارد الگو 
می گیرد.آخرینش همین امضای قراردادهای شبانه در 
اردوهای تیم ملی است.سال ها سال قبل به و در فوتبال به 
این شکل بود که دال ها می رفتند در اردوی تیم ملی و 
با بازیکن مورد نظر صحبت می کردند و همانجا قرارداد را 
امضا می کردند.زمان زیادی طول کشید تا مدیران باشگاه 
ها توانستند تا حدودی جلوی این اتفاق را بگیرند.حاا در 
والیبال آن صحنه ها در حال تکرار شدن است و ستاره ها 
شبانه و خارج از عرفی که وجود دارد قراردادهای شان را 
امضا می کنند.آن هم در روزهایی که بازیکنان  با تمرین 
زیر نظر وادیمیر آلکنو دارند خودشان را برای لیگ ملتها 

و المپیک آماده می کنند.
البته این قضیه تنهــا به مربیان تیم ملی ختم نمی 
شــود و بعضی از بازیکنان اردونشین هم واسطه مذاکره 
با بازیکنان مد نظر باشــگاه هایشان شده اند. حتی کار 

به جایی رســیده که به یکی از بازیکنان اردونشــین با 
پیشنهاد قرارداد یک و نیم میلیاردی او را وسوسه کرده 
اند تا قرارداد ۹۰۰ میلیونی اش با باشــگاه دیگر را فسخ 
کند. در حالی که این روزها بازیکنان و حتی کمک های 
ایرانی آلکنو باید همه تمرکزشان روی تمرین و آمادگی 
باشــد این اتفاقات مثل خوره به جان تیم ملی افتاده و 

دارد تمرکز تیم مرد روسی را برهم می زند.
امیر خوش خبر سرپرست تیم ملی والیبال هم با این 
قضیه مخالف است. او می گوید:» من همیشه از مربیان و 
بازیکنان خواهش کرده ام در محیط تیم ملی و از شرایط 
حضــور در اردو برای مذاکره با بازیکنان و قرارداد با آنها 
استفاده نکنند. شاید تنها پیشنهاد به بازیکن ایراد نداشته 

باشد اما تا به حال به هیچ مربی اجازه نداده ام که قرارداد 
بازیکن را برای امضا به اردو بیاورد. همیشه هم گفته ام 
قرار امضای قرارداد را بیرون از اردو و در هتل المپیک یا 
رســتوران بگذارند نه اردوی تیم ملی .چرا که این کارها 

زیبنده مربی تیم ملی والیبال نیست.« 
او البته معتقد اســت تا به حال به چنین موردی در 
اردو برخورد نکرده اســت :» من تــا به حال در اردو به 
چنیــن موردی برخــورد نکرده ام . حتــی به بازیکنان 
هم  گفته ام همیشــه با بررسی همه جانبه پیشنهادات 
قــرارداد ببندید  و وقتی قــرارداد را امضا کردید به آن 
احرتام بگذارید یا وقتی پیشــمان شدید از راهش برای 
فســخ قرارداد وارد شــوید. مربیان تیم ملــی نباید در 
 این شــرایط قرار بگیرند. چرا که سرمربی خارجی تیم

 ملی از مربی ایرانی حرف شــنوی نــدارد و تصمیم را 
خودش می گیرد. بنابراین بازیکنان هم باید حواسشان 
باشــد.آنها گمان می کنند اگر مربــی تیم ملی بگوید 
بــا فان تیم قــرارداد ببنــد جایگاهــش در تیم ملی 
محفوظ ســت.در صورتــی که اصا این طور نیســت.

 از طــرف دیگــر این کارهــا در اردو و ســالن تمرین ، 
تمرکز بازیکنان را می گیرد و بنابراین قرارداد باید بیرون 

از اردو بسته شود.«

شبانه بازیکنان تیم ملی رو تور می کنند!

براساس اعام کنفدراسیون فوتبال آسیا، سیده 
شهره موسوی نایب رئیس فدراسیون فوتبال به عنوان 

عضو کمیته زنان این نهاد بین المللی انتخاب شد.
 داتو ویندزور جان، دبیرکل AFC با ارسال نامه ای 
به فدراسیون فوتبال ایران نوشت: براساس تصمیمات 
جلســه مورخ ۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۹ کمیته اجرایی 
کنفدراســیون فوتبال آسیا خوشحال می شوم که 
انتخاب خانم ســیده شهره موسوی را بعنوان عضو 
کمیته زنــان AFC در دوره زمانی ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ 

اعام کنم.
همانطور که مستحضرید براساس مواد ۴۱ و ۴7 آیین نامه وضعیت)ویرایش AFC )۲۰۲۰، کمیته زنان این کنفدراسیون 
یک کمیته دائمی محسوب می شود، بنابراین اعضای این کمیته باید مطابق با این آیین نامه و کلیه مقررات مربوطه نسبت 
به انجام امور فوتبال زنان اقدام کنند.ما یقین داریم که با تجربه، تخصص و سوابق خانم موسوی کلیه وظایف و فعالیت های 

این کمیته به خوبی انجام خواهد گرفت. 

دختر ملی پوش ایــران به مرحله فینال 
مســابقات قایقرانی آب هــای آرام انتخابی 

المپیک راه یافت.
 مسابقات قایقرانی آب های آرام انتخابی 
المپیک در تایلند آغاز شــد و اولین نماینده 
ایران به رقابــت پرداخت. هدیه کاظمی در 
مرحله گروهی کایاک یک نفره ۵۰۰ متر زنان 

اول شد و به مرحله فینال راه یافت.
 قایق های اول و دوم مســتقیم به فینال 
رفتند و بقیه قایق ها راهی نیمه نهایی شدند. 

نتایج مرحله گروهی به شرح زیر است:
۱-هدیه کاظمی از ایران با زمان یک دقیقه و ۵۴ ثانیه و ۴۱۲ صدم ثانیه
۲-هایکیدا تاتارا از ژاپن با زمان یک دقیقه و ۵۴ ثانیه و ۹۵۹ صدم ثانیه 

مسابقه فینال ظهر امروز برگزار می شود و قایق اول سهمیه المپیک توکیو را می گیرد. 

هدیه کاظمی راهی فینال کایاک یک نفره شدشهره موسوی عضو کمیته زنان AFC شد

مهدی طارمی کلیدی ترین ستاره پورتو در یکی از حساس ترین بازی 
های فصل پرتغال است. از نگاه روزنامه معتبر آبوا، او شاید بتواند سرنوشت 

قهرمانی را عوض کند.
 تنها ۴ هفته به پایان لیگ پرتغال باقیمانده و اســپورتینگ لیسبون با 
۶ امتیاز بیشــتر از پورتو شــانس اول قهرمانی محسوب می شود. پورتو با 
مهدی طارمی نزدیک ترین تعقیب کننده صدرنشین است و پنجشنبه باید 

در ال کاسیکوی فوتبال پرتغال به مصاف بنفیکا برود.
دیداری که در لیسبون برگزار می شود و اهمیت فوق العاده باایی دارد. 
بنفیکا با ۴ امتیاز کمتر از پورتو تیم ســوم جدول اســت و تقریبا شانسی  

برای قهرمانی ندارد.
تا به اینجای فصل، مهدی طارمی مانع از این شده تا پورتو نیز همچون 
بنفیکا از رقابت برای قهرمانی جا بماند. ستاره ایرانی باعث شده تا امیدهای 

پورتو به فاصله ۴ هفته تا پایان فصل همچنان حفظ شود. 
او در ۵ بازی اخیر پورتو توانسته ۴ گل به ثمر برساند و تنها برابر ویتوریا 
گیمارش بود که در امر گلزنی ناکام ماند. در همین بازه زمانی او در بازی 

برابر چلسی گلی زد که دنیا را تکان داد. 
هرچند گل او به چلســی که با قیچی برگردان به ثمر رســید، مانع از 
حذف پورتو از لیگ قهرمانان نشــد ولی تحســین های جهانی را به دنبال 
داشت.طارمی حاا با انگیزه تر از همیشه است و به نظر می رسد از لحاظ 

بدنی نیز به فرم ایده آل خود رســیده و این در چنین مقطع حساســی از 
فصل بهترین خبر ممکن برای پورتو و هوادرانش است.

طارمــی ســتاره اول خط حملــه پورتو در اولین فصــل حضورش در 
این باشــگاه، بــار دیگر به بنفیکا رســیده اســت. بازی پورتــو و بنفیکا 
 یــک روز بعــد از دیدار اســپورتینگ لیســبون برابــر ریوآوه بــه انجام 

بخــورد،  رقــم  دیــدار  ایــن  در  ای  نتیجــه  هــر  و  رســد   مــی 
قطعا فشار باایی روی یاران طارمی ایجاد خواهد کرد. حریف اسپورتینگ 
تیمی اســت که فصل قبــل مهدی طارمی توانســت بــرای آنها در ۳7 
 بــازی ۲۱ گل به ثمر برســاند و با همان درخشــش بود کــه در نهایت 

راهی پورتو شد.
نکتــه جالب اینکه طارمی چند روز پیش با گلی که به فامالیســائو زد، 
حاا تعداد گل هایش برای پورتو را به ۲۱ رســانده یعنی برابر با گل هایی 
کــه فصل قبل برای ریوآوره زده بود. هرچند باید توجه داشــت که او این 

تعداد گل برای پورتو را در ۴۴ بازی زده است.
 طارمــی در ۳۰ بازی از این ۴۴ بــازی به صورت ثابت در ترکیب قرار 
داشــته اســت. او در ریوآوه ۳۱ بازی از ۳7 بازی را فیکس بود. طارمی در 
ریوآوه یک پادشاه بود ولی مهمتر اینکه در پورتو نیز ثابت کرد، چه ستاره 

ارزشمندی است.
هدف طارمی و پورتو برابر بنفیکا، هم افزایش فشار بر اسپورتینگ است 
و هم اینکه در صورت کسب پیروزی، رتبه دومی خود را تقریبا قطعی کنند.

نقش طارمی در بازی پنجشــنبه کلیدی و مهم خواهد بود چرا که گل 
زدن برای او کار راحتی اســت و به خوبی هم پاس گل می دهد. او البته 
که ســلطان گرفتن پنالتی درون محوطه جریمه حریفان و گل کردن آنها 

نیز محسوب می شود.

طارمی؛ مهره مار اِل کاسیکوی پرتغال
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رقص سازمان لیگ برای سرخابی ها!
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پیامبر اكرم )ص( :
مَن أكَلَ طَیبِا ، وعَمِلَ في 
سُنَةٍ ، وأمِنَ النّاسُ بوَائقَِهُ 

؛ دَخَلَ الجَنَةَ.

هر كه غذای پاك خورَد و 
طبق سنّت عمل كند و مردم 

از شرّ و گزند او در امان 
باشند، به بهشت می رود .

 سنن الترمذي : ج 4 ص 669 ح 2520

 دار                          21,910 
یورو                         27,670 
پوند انگلیس            32,480

 درهم امارات                  6,410   
 لیر تركیه                     28,100
 سکه امامی              9,900,000
 بهار آزادی              9,790,000
 نیم سکه                5,450,000

 ربع سکه                 3,500,000 
 سکه گرمی               1,910,000
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فناوریفناوری
60 ماهواره ی »استارلینک« دیگر به مدار رفت

یک موشــک چندبار مصرف فالکون ۹ روز گذشته ۴ مه )۱۴ اردیبهشت( 
۶۰ ماهواره ی دیگر استارلینک را به مدار زمین برد.

به نقل از اســپیس، موشــک فالکون۹ در ساعت ۳:۰۱ بعدازظهر به وقت 
منطقه ی زمانی شــرقی)۱۱:۳۱ شــب به وقت تهران( از فلوریدا برخواست. 
ماموریت اســتارلینک ۲۵ برای گسترش سرویس اینترنت این شرکت انجام 
شد و موشــک فالکون ۹ که برای این سفر مورد استفاده قرار گرفت نهمین 
سفر خود را انجام می داد، این موشک پیش از این شش ماموریت استارلینک 
دیگــر و دو ماموریــت »Vantage ۱۸ Telstar« و »Iridium-۸« را به انجام 
 Of« رسانده است. همانند ماموریت های قبلی این موشک نیز بر روی سکوی
Course I Still Love You« شرکت اسپیس ایکس در اقیانوس اطلس فرود آمد.

ماهواره ها به درستی در جای خود قرار گرفتند و این پرتاب دهمین ماموریت 
استارلینک در سال جاری بود. اپل یکی از کارمندان اخراجی گوگل در حوزه 
هــوش مصنوعی را که به علت اعتراض در خصوص اهمیت مقابله با تبعیض 

های جنسیتی و نژادی اخراج شده بود، به خدمت گرفت.

 اپل كارمند اخراجی گوگل را به خدمت گرفت
به نقل از انگجت، فرد اخراجی استخدام شده توسط اپل سامی بنگیو نام دارد 
و به دنبال اخراج دو محقق زن گوگل در حوزه هوش مصنوعی، وی از آنان دفاع 
کرد که در نهایت باعث شد او نیز مجبور به ترک گوگل بعد از ۱۴ سال شود.

بنگیو قرار است یک واحد تحقیقاتی جدید را در اپل اداره کند که بر روی 
مقولــه هوش مصنوعی متمرکز خواهد بود. علت اخراج وی از گوگل این بود 
که دو محقق زن گوگل در حوزه هوش مصنوعی به نام های تیمنیت گبرو و 
مارگارت میشــل در پژوهش های خود به این نتیجه رسیده بودند که گوگل 
در این حوزه توجهی به تنوع نژادی و جنســیتی ندارد و همین بی توجهی 
موجب می شود مدل سازی ها و الگوریتم های هوش مصنوعی گوگل از دقت 
کافی برخوردار نباشند. در واقع گوگل مدل سازی های هوش مصنوعی خود 

را عمدتا با استفاده از افراد مذکر سفیدپوست انجام داده بود.
اعتراض های این دو زن به گوگل موجب اخراج آنها شد و زمانی که جامعه 
دانشــگاهی و برخی کارکنان گوگل به علت این اقدام اعتراض کردند گوگل 
در واکنش برخی مدیران ارشــد هوش مصنوعی خود و از جمله بنگیو را نیز 
اخراج کرد. بنگیو در آن زمان تصریح کرد از دیدگاه های کارمندان زن خود 
حمایت می کند و گوگل نیز در واکنش ماریان کراک را جایگزین او در تیم 

تحقیقاتی هوش مصنوعی کرد.
فرصت طلبی اپل و اســتخدام این کارمند اخراجی گوگل نشان می دهد 
این شرکت برنامه های زیادی برای ارائه محصوات و خدمات تازه مبتنی بر 
هوش مصنوعی دارد. بنگیو عضو تیم تحقیقاتی مغز گوگل هم بود و اقداماتی 
در زمینه نقشــه برداری از مغز و تسهیل دسترسی رایانه ها به سیگنال های 

مغزی نیز انجام داده بود.

  دردسرهای انتشار جزئیات زندگی شخصی برای مردم عادی
چرا گفته می شود که فضای مجازی، محیط امنی برای انتشار و اشتراک 
تصاویــر خصوصی و خانوادگــی و اعام زمان و مکان ســفر یا برنامه های 

شخصی  نیست؟
 با گســترش شــبکه های اجتماعی و افزایش کاربران در این شبکه ها از 
جمله اینســتاگرام، کاربران می توانند تمام ابعاد زندگی و کاری خود را به 

تصویر بکشند.
روزانه، تعداد زیادی عکس و ویدئو در اختیار مخاطبان این صفحات قرار 
می گیرد که صرف نظر از شخصی بودن آن ها، زمینه برای سوء استفاده افراد 

غریبه و سودجو فراهم می شود.
به خاطر داشــته باشــید که فضای مجازی، محیط امنی برای انتشار و 
اشتراک تصاویر خصوصی و خانوادگی و اعام زمان و مکان سفر یا برنامه های 
شخصی تان نیست.انتشار هرگونه اطاعات خصوصی می تواند افراد سودجو 
را ترغیب کند تا در زمان غیبت شما وارد محل کار و خانه تان شده یا با در 
دســت داشــتن عکس ها و فیلم های خانوادگی، شما را تهدید کرده و مورد 
اخاذی قرار دهند. به یاد داشــته باشــید فضای مجازی جای امنی برای به 

اشتراک گذاشتن اطاعات زندگی خصوصی شما نیست.

 حمایت ویژه از انتشار كتاب در حوزه علوم شناختی
ستاد توسعه علوم و فناوری های شناختی معاونت علمی در حوزه انتشار 

کتاب از محققان حمایت می کند.
 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، در ســتاد آیین 
نامه ای تدوین شده است و در بحث نشر کتاب از محققان حمایت های اولیه 
و ثانویه می شود. حمایت هایی برای ترویج حوزه علوم شناختی در کشور.

در حمایت ثانویه کتاب مورد نظر قبا چاپ شــده و ستاد نقشی در آن 
نداشــته است. با این حال اگر کتابی از سوی کانون مترجمان یا مولفان به 
ســتاد معرفی شود، بررسی ها برای مرتبط بودن آن با حوزه علوم شناختی 
انجام می شود و در صورت تایید ۵۰ تا ۳۰۰ جلد از آن خریداری می شود. 
تعداد کتاب های خریداری شــده نیز بستگی به محتوای کتاب و اینکه چه 

تعداد کتاب با موضوع مشترک در بازار موجود است، دارد.
در خصوص حمایت اولیه نیز از سایت های انگلیسی کتاب هایی که در 
دو سال اخیر منتشر شده است شناسایی می شود. کتاب هایی که به فناوری 
های روز حوزه علوم شــناختی پرداخته اند. حال مترجمان برای چاپ این 

آثار حمایت می شوند.
به صورت کلی حدود ۱۵۰ کتاب توســط ســتاد توسعه علوم و فناوری 
های شــناختی معاونت علمی و فناوری مورد حمایت قرار گرفته است که 

۴۰ مورد آن حمایت اولیه بوده است.
تمرکز اصلی ســتاد در ســال ۱۴۰۰ الکترونیکی کردن کتاب ها و تهیه 
خاصه کتاب ها در قالب پادکست است. البته تهیه پادکست از سال گذشته 

آغاز شده است و سه کتاب نیز آماده ارائه است.

 افشای نقص امنیتی هزاران رایانه دل
شــرکت دل تایید کرده که هزاران رایانه تولیدی این شــرکت از ســال 
۲۰۰۹ به این سو دارای نقش امنیتی هستند و برای حل این مشکل وصله 

امنیتی عرضه کرده است.
به نقل از ورج، دل دستورالعملی را نیز برای نصب وصله امنیتی تازه خود 

ارائه کرده اســت. آسیب پذیری یادشده که اولین بار توسط شرکت امنیتی 
سنتیل لبز شناسایی شد مربوط به یکی از درایورهای رایانه های اپل است 

که برای به روزرسانی مورد استفاده قرار می گیرند.
هکرها با سوءاســتفاده از آسیب پذیری یادشده می توانند کنترل هسته 
اصلی ویندوز رایانه های افراد قربانی را در دســت بگیرند. دل فهرســتی از 
رایانه هایی که باید وصله امنیتی مذکور بر روی آنها نصب شــود را منتشر 
کرده که متشکل از بیش از ۳۸۰ مدل است. از جمله مشهورترین این مدل 
ها می توان به ایکس پی اس ۱۳ و ۱۵ و نیز مدل های جی ۳، جی ۵ و جی 

7 اشاره کرد که برای اجرای بازی های ویدئویی به کار می روند.
از بیــن این رایانه ها ۲۰۰ مدل نیز قدیمی هســتند و دل مدتهاســت 
خدمات رسانی به آنها را متوقف کرده است. آسیب پذیری یادشده از مدتها 
قبل وجود داشته، اما شواهدی وجود ندارد که ثابت کند از آن برای سرقت 

اطاعات کاربران سوءاستفاده شده است.

 تزریق سوم واكسن كرونا به افراد باای 50 سال
به هر فرد باای ۵۰ سال در انگلیس، سومین تزریق واکسیناسیون ویروس 

کرونا در پاییز ارائه می شود.
به نقل از دیلی میل، براســاس تصمیم جدید دولت انگلیس، قبل از آغاز 
زمستان افراد باای ۵۰ سال به ویژه آنهایی که بیماری زمینه ای دارند تزریق 

سوم واکسن کرونا را دریافت می کنند.
در عین حال این افراد، با آغاز پاییز واکسن آنفلوانزا را دریافت می کنند؛ 

در حال حاضر تزریق دوم واکسن کرونا در انگلیس در حال انجام است. 
 کریس ویتی، مدیر ارشــد پزشکی انگلیس می گوید: هر کسی که بیش 
از ۵۰ ســال در انگلیس داشته باشد، در پاییز سومین دز از واکسیناسیون 
کووید ۱۹ را به منظور تاش برای از بین بردن تهدیدات ناشــی از عفونت 

به طور کامل تا کریسمس دریافت می کند.
در حال حاضر برخی از واکسن های تأیید شده به طور خاص برای مقابله 
با انواع جدید ویروس کرونا اصاح شده اند تا از اثربخشی  آنها اطمینان کسب 
شود. یافته های اولیه آزمایشات، امیدواری هایی را در دولت ایجاد کرده است 

که اطاح واکسن ها می توانند تهدیدهای موجود و جدید را باطل کنند.
همچنین اعتقاد بر این اســت که فقط  افراد با ریسک بااتر مانند افراد 
باای ۵۰ ســال و افرادی که دارای شرایط سامتی زمینه ای هستند، نیاز 
به تزریق سوم دارند؛ یک روش احتمالی برای تزریق در کنار تزریق ساانه 

آنفوانزا، با تزریقات جداگانه در هر بازو صورت می گیرد.
براساس داده های موجود، بیش از ۳۴.۶ میلیون نفر در انگلیس اولین دز 
از واکسن کووید ۱۹ را دریافت کرده اند؛ انگلیس، با ۶7 میلیون نفر جمعیت، 
برای بیش از ۵۱۰ میلیون دز  از هشــت واکسن مختلف معامله کرده است 

که برخی از آنها هنوز در دست تولید هستند.
داده نمای زیر ما را با برخی از موفق ترین نوآوری های اجتماعی در هنگ 

کنگ بر پایه اقتصاد چرخشی آشنا می کند.

 اقتصاد چرخشی راه حلی برای بحران پسماند
روزانه در حدود ۳ و نیم میلیون تن زباله در سطح جهان تولید می شود 

و این رقم در طول یک سال به حدود ۱.۳ میلیارد تن می رسد.
 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، از این رو، بحران 
تولید زباله در مدل اقتصادی مرسوم کنونی که مبتنی بر مدل خطی استخراج 
منابع، تولید، مصرف و دور انداختن اســت، بسیار جدی است. شاید بتوان 
بهترین پاســخ به این بحران را استفاده از مدل اقتصاد چرخشی دانست که 
طی آن، تاش می شود در فرآیند بازیافت پسماندهای بخش تولید و استفاده 
مجــدد از این مواد، بهره وری اقتصادی و تولیــد را افزایش داد و همزمان، 
آسیب های مصرف بی رویه که به اتمام سریع منابع و اثرات زیست محیطی 

منجر می شود را مهار کرد.
اقتصاد چرخشــی، یکی از روش های نوظهــور و مهم در زمینه نوآوری 
اجتماعی اســت؛ به این معنا که از یک سو موجب افزایش ارزش اقتصادی 
برای کشورها می شــود و از سوی دیگر، موجب رشد پایدار برای نسل های 

آتی و کاهش آثار زیان بار زیست محیطی خواهد بود.
در ایــن زمینــه می توان به تجربه هنگ کنگ اشــاره کرد که به عنوان 
یکی از پر جمعیت ترین شــهرهای جهان، در سال های اخیر با بحران تولید 
مقادیر باایی از پسماندهای صنعتی مواجه بوده است؛ به طوری که در این 
شهر، ساانه حدود ۶ میلیون تن پسماند تولید می شود. از این رو، برخی از 
شرکت ها و کارآفرینان با استفاده از نوآوری ها و بهره گیری از مدل اقتصاد 
چرخشــی )circular economy( موفق شده اند ضمن مقابله با این بحران، 
برای اقشار کم  درآمد و محروم هنگ کنگ اشتغال زایی کنند و از آثار زیان بار 

تولید بی رویه پسماندها برای محیط زیست بکاهند.

 بررسی واكسن سینوفارم در اروپا
نهــاد تنظیم کننده مقررات دارویی اتحادیه اروپا اعام کرد که بررســی 
گســترده ای از واکســن غیرفعال کووید ۱۹ را که توسط شرکت سینوواک 

چین تولید شده، آغاز کرده است.
 به نقل از سی جی تی ان، نهاد تنظیم کننده مقررات دارویی اتحادیه اروپا 
اعام کرد که بررسی گسترده ای از واکسن غیرفعال  کووید ۱۹ را که توسط 

شرکت سینوواک چین تولید شده، آغاز کرده است.
بررسی ابزاری نظارتی است که این سازمان )EMA( برای تسریع در ارزیابی 
دارویی در شرایط اضطراری بهداشت عمومی از طریق اجازه دادن به محققان 
برای ارائه یافته ها در زمان واقعی قبل از در دسترس بودن اطاعات آزمایش 

نهایی، از آن استفاده می کند.
EMA در بیانیه ای اعام کرد که این تصمیم براساس نتایج اولیه مطالعات 
آزمایشــگاهی و مطالعات بالینی نشان داده است که واکسن سینواک باعث 
تولید آنتی بادی هایی می شــود که ویروس کرونا را هدف قرار می دهند و 

باعث بیماری کووید ۱۹ می شود.
نهاد تنظیم کننده مقررات دارویی اتحادیه اروپا با در دسترس قرار گرفتن 
داده ها ارزیابی خواهد کرد. این آژانس گفت، بررســی تا زمانی که شــواهد 
کافی برای درخواســت رســمی مجوز بازاریابی برای واکسن چینی موجود 

نباشد، ادامه خواهد داشت.
تاکنون، EMA چهار واکسن کووید ۱۹ آسترازنکا، فایزر، مدرنا و جانسون 

اند جانسون برای برای استفاده تصویب کرده است.

استارشیپ SN۱۵ شرکت اسپیس ایکس با موفقیت بر روی سکو فرود آمد.
 به نقل از اسپیس، جدیدترین نمونه ی اولیه ی استارشیپ ها در روز چهارشنبه ۵ 
مه)بامداد ۱۶ اردیبهشت( با موفقیت آزمایش خود را به پایان رساند و بر روی سکوی 
فرود نشست. این آزمایش در شصتمین سالگرد اولین پرواز فضایی سرنشین دار ایاات 
متحده آمریکا انجام شــد. اگرچه این تداخل تصادفی بود اما موفقیت استارشیپ 

SN۱۵ گامی بزرگ برای اسپیس ایکس در جهت رساندن انسان ها به فضاست.
این فضاپیما در ساعت ۶:۲۴ بعدازظهر به وقت منطقه زمانی شرقی)۲:۵۴ بامداد 

به وقت تهران( از مرکز فضایی این شرکت در جنوب تگزاس برخاست و ۱۰ کیلومتر 
در آسمان اوج گرفت، چندین مانور انجام داد و سپس به سامت به سکو بازگشت 

و شش دقیقه پس از برخاستش روی سکو فرود آمد.
این قدمی بزرگ بود زیرا چهار همتای استارشــیپ SN۱۵ همگی روی سکو 

منفجر شدند.
استارشیپ قرار است افراد و محموله ها را به ماه و مریخ و مسیرهای دورتر ببرد. 
این سیستم دارای دو بخش است که هردوی آن ها قابل بازیابی و استفاده مجدد 
 Super هستند. یک فضاپیما به نام استارشیپ و یک تقویت کننده)بوستر( به نام
Heavy. هر دوی این بخش ها توسط موتورهای رپتور کنترل می شوند. به گفته ی 
 Super ایان ماســک مدیرعامل شرکت اسپیس ایکس، استارشیپ شش موتور و

Heavy در حدود ۳۰ موتور خواهد داشت.
اگرچه استارشیپ SN۱۵ از نظر اندازه با نمونه ی اصلی یکی است اما تنها سه 
موتور دارد. استارشیپ های آینده قدرتمندتر خواهند بود و ایان ماسک می گوید 
که قصد دارند تا پایان سال یک استارشیپ به مدار زمین بفرستند. او همچنین 
می گوید که انتظار می رود این سیستم تا سال ۲۰۲۳ تکمیل و آماده ی عملیات 

شود اگرچه که می داند این زمان بندی کمی بلندپروازانه  است.
 )Yusaku Maezawa(پروژه ی »ماه عزیز« که قرار اســت در آن یوساکو مائه زاوا
ژاپنی و تعداد دیگری از افراد را به ماه ببرد و پروژه ی آرتمیس ناسا به ماه همگی 

قرار است با استارشیپ انجام شوند.

استارشیپ SN۱۵ از همتایان خود جلو زد

ساخت نرم ترین ایمپلنت مغز با سوزن قندیمحققان موفق به ابداع یک ایمپلنت 
مغزی بسیار نرم شده اند که سوزن آن قندی است و پس از ورود به بدن، حل می شود.

به نفل از نیو اطلس، اگرچه ایمپلنت های عصبی نقشــی حیاتی در نظارت یا 
تحریک قسمت هایی از مغز دارند، اما اغلب توسط سیستم ایمنی بدن مورد حمله 
قرار می گیرند. اکنون یک دستگاه جدید با نرم بودن بسیار، این مشکل را برطرف 
می کند و با استفاده از یک سوزن ساخته شده از قند، درون مغز کاشته می شود 

که سپس این سوزن به سرعت در بدن حل می شود.
اگرچه برخی از ایمپلنت های عصبی فعلی نسبتاً انعطاف پذیر هستند، اما هنوز 
بسیار سخت تر از بافت طبیعی مغز هستند. در نتیجه سیستم ایمنی بدن متوجه 
نفوذ آنها می شــود و آنها را به عنوان اجسام خارجی وارد شده به بدن می بیند و 

واکنش التهابی ایجاد می کند که این واکنش مانع از عملکرد آنها می شود.
اکنون دانشمندان دانشگاه »مک گیل«)McGill( کانادا در جستجوی یک راه حل 
بهتر، یک ایمپلنت سیلیکونی ایجاد کرده اند که تقریباً به ضخامت یک سوزن خیاطی 
نازک)حدود ۰.۲ میلی متر( است و به طور رسمی«نرم ترین ایمپلنت مغزی« تاکنون 
است. محققان می گویند این ایمپلنت دارای بافتی شبیه به پودینگ نرم است که با 

بافت مغز چندان متفاوت نیست.
از آنجا که این ایمپلنت بســیار نرم و شکننده است، تعبیه آن در مغز با انجام 
جراحی دشوار است. پس محققان این مشکل را با قرار دادن آن درون یک سوزن 
ساخته شده از قند حل کردند. این قند ابتدا ذوب شده و سپس قالب گیری شد و 
در نهایت به شکل سوزن، سفت شد. سپس سیلیکون مایع به داخل حفره داخل 

سوزن تزریق و ایمپلنت تشکیل شد.
در تســت های آزمایشگاهی از سوزن قندی غیرسمی برای تعبیه ایمپلنت در 
مناطق هدف مغز موش های بیهوش شده استفاده شد و چند ثانیه پس از رسیدن 

ایمپلنت به این اهداف، سوزن بدون آسیب حل شد و ایمپلنت سر جای خود ماند.
وقتی مغز موش ها ۳ و ۹ هفته بعد بررسی شد، مشخص شد که این ایمپلنت های 
نرم نسبت به ایمپلنت های عصبی سفت تر، با واکنش بسیار کمتری از سوی سیستم 

ایمنی بدن مواجه می شوند.
محققان می گویند، تحقیقات آینده بر روی تجهیز این ایمپلنت های نرم به وسایل 

الکترونیکی متمرکز است که به آنها امکان دهد عملکردهای واقعی انجام دهند.
»ادوارد ژانگ« دانشمند ارشد این مطالعه می گوید: ایمپلنت هایی که ما ایجاد 
کردیم آنقدر نرم هستند که بدن آن را تهدید بزرگی نمی داند و به آنها اجازه می دهد 
با تداخل کمتری با مغز ارتباط برقرار کنند. من از آینده فناوری ایمپلنت مغزی 
هیجان زده هســتم و معتقدم که کار ما کمک می کند تا مسیر نسل جدیدی از 
ایمپلنت های نرم هموار شود تا بتوانند ایمپلنت های مغزی را به یک درمان پزشکی 

بادوام تر و قابل اعتمادتر تبدیل کنند.

ارسال دارو به بدن با سوزن های یخی!
محققان دانشگاه »شــهر« هنگ کنک در مطالعه اخیرشان از توسعه پچ های 
میکروسوزنی یخی خبر داده اند که می توان توسط آن دارو را به بدن بیماران ارسال 
کرد. به نقل از گیزمگ، هیچ کس استفاده از سوزن را دوست ندارد اما باید گفت 
گاهی چاره ای جز استفاده از آن برای ارسال دارو  نیست اما پچ های میکروسوزنی 
که اخیرا به عنوان یک جایگزین بدون درد در حال ظهور هستند می توانند گزینه 
مناســبی باشند. اکنون محققان دانشگاه شهر هنگ کنگ نسخه جدیدی از این 
فناوری را ساخته اند که از یخ ایجاد شده و ساخت و استفاده از آن نیز آسان تر است.

پچ های میکروسوزنی طوری طراحی شده اند که مانند چسب زخم روی پوست 
قرار می گیرند با این تفاوت که طرف رو به پوست حاوی آرایه ای از سوزن های ریز 
است. برخاف سوزن های بزرگ زیر پوستی که باید به اندازه کافی بلند باشند تا 
به رگ بازوی افراد برسند این میکرو سوزن ها که طول آن کمتر از یک میلی متر 
اســت دیگر چنین نیســتند. این بدان معنی است که آنها تا عمق بسیار کمی از 

پوست نفوذ می کنند و بنابراین بدون درد هستند.

معمواً سوزن ها از پلیمرهای زیست تجزیه پذیر ساخته می شوند که طی آن 
برای آزاد شدن مواد که می تواند داروها، واکسن ها، سلول ها یا سایر مولکول های 
درمانی باشد، حل می شوند اما در این مطالعه جدید محققان از ماده ساده تری به 
نام یخ استفاده و آن را ساختند.اصول استفاده از این میکروسوزن های یخی عمدتا 
یکسان است و بدین گونه است که سلول های درمانی در میکروسوزن ها بارگیری 
می شوند و در این حالت آنها با یک ماده محافظت کننده برودتی ترکیب شده و 
سپس در یخ منجمد می شوند. وقتی سوزن ها وارد پوست می شوند، پچ پشتی آنها را 
می شکند و گرمای بدن بیمار نیز آنها را ذوب می کند و مواد را به بدن ارسال می کند.

محققان می گویند، این پچ های میکروسوزنی نسبت به پچ های میکروسوزنی 
موجود مزایای بیشتری دارد که یکی از این مزایا این است که مراحل ساخت آن 
از دیگر میکروسوزن ها راحت تر است.در آزمایشاتی که محققان انجام دادند و آن را 
بر روی موش ها آزمایش کردند دریافتند بدن موش ها هنگام استفاده از این پچ ها 

واکنش بهتری نسبت به روش های پیشین نشان می دهد.

ساخت نرم ترین ایمپلنت مغز با سوزن قندی

تحقیقات جدید نشان می دهد مردانی که از داروهای ضد التهاب مثل آسپرین 
استفاده می کنند ممکن است در برابر برخی از اثرات کوتاه مدت آلودگی هوا مصون 
شوند. به نقل از ساینس، این تحقیقات در میان حدود هزار مرد سفیدپوست در 
بوستون انجام شده است و نشان می دهد که تنفس ذرات ریز آلودگی و کربن سیاه 
حتی در مقادیر کم می تواند در کوتاه مدت به مهارت های شناختی فرد آسیب بزند.

محققان ارتباط مستقیمی بین مصرف آسپرین و تاثیر آن بر عملکرد مغز پیدا 
نکردند اما آن دسته ای که داروهای غیراستروئیدی و ضدالتهاب مصرف می کردند 
در آزمون هــای مربوط به حافظه، تمرکز و توانایی دنبال کردن دســتورالعمل ها، 
موفق تر عمل کردند و امتیاز بااتری کسب کردند.محققان فکر می کنند که این 

موضوع به مهار التهاب مغز توسط آسپرین مربوط است، زیرا آلودگی هوا می تواند 
باعث ایجاد التهاب شــود. اما این موضوع هنوز یک فرضیه اســت و ما از تاثیرات 
کوتاه مدت آلودگی هوا روی مغز اطاعی نداریم و دانشــمندان باید آزمایش های 
تصادفی بیشــتری انجام دهند تا بتوان تاثیر داروهای ضدالتهاب  غیر استروئیدی 
مانند آسپرین را بر روی اثرات ناشی از آلودگی هوا بررسی کرد.با این وجود استفاده  
از آسپرین نمی تواند راه حل مشکل آلودگی هوا باشد زیرا این دارو حتی در دوزهای 
پایین خطر خونریزی را افزایش می دهد اما کشــف علت این موضوع به محققان 
کمک می کند تاثیر آلودگی هوا بر مغز را درک کنند و راه هایی برای رفع آن بیابند.

تحقیقات قبلی نشان داده که آلودگی هوا در طوانی مدت باعث کاهش اندازه ی 
مغز می شود و بیماری هایی مانند آلزایمر و زوال عقل را ایجاد می کند.

یافته ها نشان می دهد که باا بودن میزان آلودگی هوای محل زندگی افراد طی 
چند ماه باقی مانده به آزمون باعث ضعیف شدن عملکرد و حافظه افراد شرکت 
کننده در آزمون می شود.اگرچه هیچ شواهدی مبنی بر اثرگذاری آسپرین بر روی 
بیماری های مزمن مانند آلزایمر یا زوال عقل وجود ندارد، اما این تحقیقات نشان 
می دهد که امکان اثرگذاری آسپرین بر روی عملکرد مغز در کوتاه مدت وجود دارد.

در آزمایشات مربوط به این تحقیق آن دسته از افرادی که داروهای ضدالتهاب 
مصرف نمی کردند ۱۲۸ درصد بیشتر در آزمون های مربوط به زوال عقل ناموفق 
عمل کردند. درحالی که گروه دیگر تنها ۴۴ درصد ناموفق بودند.به نظر می رسد 
اثراتی وجود داشته باشد اما باید آزمایش های بیشتری که شامل زنان نیز هست 

انجام شود تا راه هایی برای محافظت از مردم در برابر آلودگی هوا به دست آید.

تاثیر آسپرین در جلوگیری از آسیب مغزی ناشی از آلودگی هوا
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